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Norėdami duot progą Lie­
tuvos kaimo mergaitėms iš­
lavinti ir pramokti amato, kų 
ris duotų kąsnį duonos, užma- 
nėme įsteigti „Šviesos” drau­
gijos moteriškų darbų dirbtu­
vę, kurioje bus mokomą:

1. Skaityti ir'rašyti lietu­
viškai.

2. Aritmetika—4r . veiksmai.
3., Lietuvos Istorija. . ~
4. Geografija.
5. Apie sveikatos užlaikymą.

tąisyt ir išvirt po 15 visokių 
valgių^ kaip tai iš mėsos 15, 
iš žuvų 15, sriubų 15 ir saldu­
mynų 15. Beto, visokias vtio-

gingiausioję dalyje vadinamoj 
„East End”- Įkūrėjai minė 
tų sodybų turėjo mintyje ap 
šviesti ne tiktai ateivius, ku­
rie buvo laikomi už anglus 
tamsesniais, bet eiti tarp sa 
vųjų žmonių, kurių tarpe vieš 
patavo, viešai nematoma be

durnynus iš vaisių, pyragus ir 
1.1. Sūdymas ir tolimesniam 
laikui užlaikymas mėsos: kiau­
lienos, dešrų, kumpių,-skilan­
džių, ir 1.1., veršienos kumpių 
žąsienos, jautienos, ir 1.1.

Skalbt ir prosavot sausus 
skalbinius ir krakmolytus. Be­
to, bus įtaisomi pasikalbėji­
mai apie mokslą namų ūkio, 
švaros, ir tt.

stovėjo sargai prie mokslo 
šaltinių... Vąldžiosponai ne­
norėjo, kad vargdieniai apsi 
sviestų, kad perskaitytų isto­
riją, kad dažinotų, kaip seniau 
žmonės gyveno; nenorėjo, kad 
prasti žmonės mokėtų geogra­
fiją ir žinotų, kur ir kaip kiti 
žmonės gyvena, kaip jie ko 
voja už savo gerovę, tai yra

kaip nors nutuština tavorais 
užverstas rinkas, kad galėtu­
mėm atidaryti pabrikus ir vėl 
gerovė užžydėtų!..

Gubernatoriai prižada ir 
ateityje kasmet tokias konfe-

supratimo neturi apie žmoni­
jos gyvenimą, nepažįsta savęs 
įė mato, ko jie verti; ne ma­
to, kur yra jų laimė, kur iš­
eiga iš tamsybės ir vargų, kas 
juos laiko toje tamsybėje pa­

jau apie kultūros 
apšvietos prakilnų-

Sr parodyt 
save AmeriKos visuomenei, 
kad veikia , ir išsiteisint prieš 
visuomenę, kad neveikia.

K aibėje konferencijoj e be 
veik tik du milijonieriai: Ker- 
nedži ir Hillas, neskaitant pre. 
zidento Ruzvelto/ Ruzveltas; 

askendo pats 
Jis nurodė

Per daugelį šimtmečių mok­
slo šaltiniai buvo liaudžiai 
neprieinami. Tie šaltiniai 
buvo slaptoje laikomi. Juos 
sergėjo turtingieji© pasaulio 
luomai, tik jie iŠ tų šaltinių 
sėmė gerovę. Žmonės žengė 
pirmyn, nešė kultūrą, plėtė 
civilizaciją Bet tuos vi­
sus vaisius nusiskindavo kele­
tas. Karaliai, ponai ijr kuni­
gija valdė aukso raktą, ku- 
riuomi plačiosios žmonijos lai­
mė buvo užrakinta, kuriuomi 
tik išrinktuosius prileizdavo 
ragauti apšvietimą.

Taip tęsėsi ilgus tūkstančius 
metų. Prabėgo žila senovė, 
milijonus žmonelių ji pagul­
dė kapinynuose, nedavusi ap­
sišviesti Atėjo naujovinė ga­
dynė, pabaigoje Vidurinių 
Amžių (tarpe 150d-18d0 me­
tų). Liaudis prabtrao?* Pra­
dėjo bombarduoti mokslo tvir 
tovę. Tos tvirtovės durį* įlu-
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Kelties vasarą ir žiemą 
valandą iš ryto, į valandos 
pusryčiams, nuo 7 turi viso* 
mokinės but prie darbo.
Nuo 7 iki 12 siuvimas, kir­
pimas, aptavojimas.* 
Nuo 12 iki 1 pietus.
Nuo 1 iki 3 valandos prie vi­
rimo. .
Nuo 3 iki 4 tris sykius savai 

tėję išguldymas teorijos ūkio 
vedimo; kitas diena?—inokiltt 
rankų darbų.

Nuo 4 iki 4 į pa va k iriai. |
Nuo 4| iki 6į siuvimas ir 
kirpimas.

' Nuo iki 7 vakarienė.

dį$i not apie svietą, atrasti 
moksle ir knygose atsakymus 
ant gimstančių galvoje klausi- 

kas tai yra svietas, kur jis 
prasideda, kur baigiasi, kur jis 
eina ir kokis jo likimas? Žmo­
geliai atidžiai j ieškojo tokių 
atsakymų religijose. Bet jos 
neatsakė. Todėl minios puo­
lėsi prie mokslo, kurs viską 
išaiškina, užganėdina žmogaus 
įšaukusios dvasios troškimą. 
Ir todėl, pagaliaus, Europos 
mokslas yra dau 
liozofijoje, Amerikos —prak 
tikoie... Bet čia ne tame da

Idant nepasirodyti 
neveikiančiais tokiame 
mingame mete, Amerikos tė­
vūnai sumanė padaryti demon­
straciją— gegužio 12. d. su­
šaukė į Vašingtoną Amerikos 
gubernatorius * ir pavadino tą 
susivažiavimą „gubernatorių 
konferencija”. Pribuvusių tris­
dešimts septynių gubernatorių 
tarpe matome ir neregimuosius 
mųsų šalies monarchus: mili­
jonierius Kernedžį, Hillą, taip 
gi ir keletą įžymesnių mųsų 
krašto yyrų, širdingai tarnau­
jančių kapitalui, kaip va: Ruz 
veltą, A Brainą, Grejų, Joną 
Jličelį (buvusį anglekasių pre­
zidentą) ir kjtus.

• P ar od a pi 1 name k o m pi ek te.

Pilna š liaudies prabudimas 
ir veržimąsi prie mokslo, prie 
savitarpinio apsišvietimo, už 
gimė pabaigoje 19tojo šimt­
mečio. Nesulaukdami atsida- 
rant jiems mokyklų, žmonės 
nusivylė valdžiomis, ponais ir 
savo dvasiški jomis, pamatė, 
kad iŠ jų niekuomet gero ne­
sulauks. Ir pradėjo pati liau­
dis siekti prie pažinties me­
džio.
u Kodėl tik dabar, o ne ankš­

čiau žmonės pradėjo trokšti 
apšvietimo? Užtai, kad jie 
buvo neatėję iki supratimo 
dviejų priežaŠčių: kad moks­
las yrą galybė ir kad mokslas 
plėtoja patį žmogų. ’ Ameri 
kps liaudis pirmiausiai pradė 
jo siekti prie moksld dėlto, 
kad čia užgimė naujovinė ko­
vą už būvį arbą v kapitalizmo 
augimas, čia žmogui buvo 
reikalinga spėka, kitą apga 
lėti ir pačiam galingu bei tor 
tingu pasilikti. O šitoji upė 
ka buvo daugiau moksle, ne­
gu ginkle. Todėl, greta ka­
rių, muštynių,lenktynių^ ame­
rikonai skubinai mokinėsi.

Europoje biskį kitokios prie 
žastįs žadino i'liąudį prie.ap­
švietos. Tęnai

' Ranku darbai.'
Aptavot. Ženkliu t kryžių 

kais ir išsiuvinėti Megzt va 
šiuku. Aust juostas lietuvis 
kas. Aptavot ant šilko ir ak 
somo (bažnyti).

: f Kada prasti žmonės pasiju­
to esą skirtinga žmonijoje 
Llėsa, skriausta ir d a skriau­
džiama, jie ir Europos ir Ame 
tikos apšvietimo sroves ėmė 

B- " pestingai išnaudoti sąvo la-

rūpintis. Jie -matė, kad sau 
išganytojaus nesulauks iš kitų 
luomų. Pradėjo jieškoti jojo 
tarp savęs. Ir Jatrado — ap- 
kvietime. ' -

Svarbiausią rolę proletarų 
judėjime, visose šaliselošė taip 
vadinamas „Liaudies Uni­
versitetų Judėjimas.”* Mums 
lietuviams tai reikia žinoti ir 
ištraukti sau pamokinimą. Pas 
mus tas iudėiimas nebuvo ži-
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žo, liaudis įsiveržė vidun - ir 
ėmė godžiai gerti iš mokslo 
šaltinio. Išmoko skaityt ir ra­
šyt. Kadangi knygos buvo 
tik rankomis rašytos, todėl 
brangios ir liaudžiai nepriei­
namos—liaudies išminčiai at­
rado pigų būdą knygas pada­
ryt‘.išrado spaudomąją abėcėlę. 
Mokslas atpigo, atsirado visur 
sp austuvės.
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narchai — rankas trina iš 
džiaugsmo: tai davėm medegos 
80 ms milijonų gyventojų. Te­
gul kramto, tegu gėrisi mųsų 
valdžios darbštumu, tegu už­
miršta krizio smūgius, tegu iki 
tam laikui nubėga aitrusis pa

ma. Bent per šiuos porą 
jetą metų, krizio laiku, reikės 
pasirodyti visuomenei ir pa­
dumti jai akis.

Konferencijos gerai. Ir apie 
Amerikos nykstančius miškus 
gerai, kad rūpinasi. Bet tai 
buvo laikas jau seniai apie tai 
atsiminti, 
bau.

Kodėl gubernatoriai ir ka­
pitalo atstovai nepasakė nė 
žodelio,, nepadavė nė menkiau- 
šio sumanimo, kaip palengvin­
ti išsirisimą klausimų neatidė 
tTnų, klausimų bedarbės, kri­
zio?

Ir tame tai matosi Amerikos 
buržuazijos dvasiškasis bangs- 
tumas, nusilpnėjimas bankro­
tas. Artimiausių žaizdų bijo 
pasirodyti, kaip veneriškas li­
gonis, o skundžiasi tomis, ku­
rių dar nėra, kurios da neskau­
da ir kurios ne gubernatorių 
konferencijomis bus Amerikoj 
išgydytos, bet pilna nacijona- 
lizacija (aptautinimu) Ameri­
kos miškų, vandenų ir laukų.

nomas pp tikruoju vardu, vie­
nok buvo kitoki bandymai— 
yra įkurtos ir dabar pas mus 
lietuvius amerikiečius dvi pa­
našios įstaigos: Lietuvių So 
ei j»lietų Sąj uoga ir Tė vy n ės 
Mylėtojų Draugystė. Tos dvi 
draugijos yra niekas kitas, 
kaip atbalsis „Liaudies Uni­
versitetų” judėjimo pas ame- 
rikontis, su -tūlais pridėjimais 
platesnių aiškinimų apie tau­
tiškumą ir politiką. Rods męs 
nemokam tikslingai savo tų 
draugijų išnaudoti, bet tas rei

nepasiekė mokslo gerumų. 
Minios vargdienių neturėjo lai 
kojšmokti skaityti, nė* gi į 
mokslus eiti. Tiktai dvasiškija 
pramokindavo prasčiokėlius 
paskaityti maldas iš kny 
Toliaus net bijodavo jiems 
leisti mokslą. Biblijas ati • 
minėdavo iš prasčiokėlių ran­

ked nepradėtų 
kamantinėti ne taip, kaip dva­
siškija nori.,Tokie atsitiki* 

visai neseniai buvo 
Lietuvoje, ir da yra žmonių, 
kurie pamėna draudimą skai-

? Sijonai. J ak ū t ės. Vaikų
drapanos. Marškiniai.

vata),’ir 1.t. 1 y

bet tąj kad neturime patyri­
mo, prasilavinusių vadovų ir 
mažąi tėmijam, ką apsišvietę 
Amerikos ir kitų šalių žmonės 
toje linkmėje veikia.

Liaudis tęnai sparčiai kįla 
draugijoje ir politiškai, kur 
yra platinama visa šališka

kultūra: skaityt, rašyt, skait- 
liuot, pięšt, žaist ir tt. Va­
dinas ten, ’ kur- visa kuįtur*- 
daromfc žmonėms prieinama, 
arba kaip priimta sakyt: po 
puliariznojama. Tą pastebėjo 
Anglijos ir Amerikos kulturis 
tai ir prakilnus vyrai ir mote- 
rįs pradėjo kurti taip vadina­
mas kultūros sodybas (settle­
ments). Vienu iš-pirmiausių 
tokių k ui tor nėšių buvo ang- 

tarpe žmonių las . Toynbee Hali (ištark: 
pradėjė- bujoti troškimas kul* Hool), kurs pradėjo kurti kul- 

žingeidumas turos sodybas > Londone, var-

kaip visuomet, 
savo žodžiuose 
gubernatoriams ateinantį Ame 
rikai didelį pavojų—pustijąsi 
miškai, džiųstą upės ir husiali- 
ną agrikultūros £irya. Milijo 
nieriai jampritarė, gubernato 
riai pliaupkęno delnaisxir dė 
javo(l) prieš ateinantį Ameri­
kai „pavojų”.

Nutarta... komisijas, išrinkti 
komisijas, sutvertf komisijas, 
pavesti
kodėl nyksta Amerikos miškai, 
džiųsta upės ir nuąla dirvos. 
Komisijos savo darbą atliks, 
išduos atskaitas, kad todėl ir 
todėl, atspausdins laikraščiuo 
se, žmonės skaitys įr matys, 
kad nyksta miškai, džiųsta 
vandenį*, • nusiplėšia ir nusi 
plauja į vandenynus žemės 
derlumas.^Skaitys, matys,"bet 
nieko negalės dąryt,— nes ko­
misijos-neatims iš milijonierių 
šventvagiško kirvio, saikinan 
čio girias; neprivers nugriauti 
pabrikus ir anglių plautuves 
paupiuose, kurie užgriauja 
upeą; komisijos neatgimdys 
farmų. v

Bet konferencija bus apra- 
šoine,'Ruzveltas bos apdainuo­
jamas, kaipo naujas ir rūpės 
tingas Amerikos Vašingtonas 
o gubernatoriams parvažiuo­
jantiems K konferencijos ilga 
liežuviai laikraščiai medum 
kelią nulies...

Valdžiai tai gerai, guberna 
toriams smagu,
— neregimiejie Amerikos mo

Bėręs, 
saldybę 
mus jie nė menkiausio supra­
timo neturi, ^iesą, kad jų.gy 
venimąa buvo sunkių aplinky­
bių suvaržytas. Bet kas gi 
jiems tas aplinkybes prašą- 
finai Ar gi nė jie patįs5?. Bet 

nemato, kas aut jų dvasios ir 
kūno deda retėžius?

Ir ot kiltadvašiai jaunikai­
čiai ir mergaitės pasirįžo eiti 
į „sodybas”, į nelaimingiau 
sius ir tamsiausius miesto už 
kaprįus, kur darbiniųkų ju 
dėjimui jau buvo gatava me- 
dega, tik ją reikėjo surinkti, 
tik reikėjo/sumobilizuoti dar­
bo kareivių armiją, apšvietus 
ją ir nurodžius josios reika­
lus. Iš vienos pusės tie kul­
tu rnešiai, gyvendami tarpe 
vargdienių studijavo jų gyve 
nimą, rengė medegą socijališ 
kai statistikai; iš antros—lais 
vomis lekcijomis ir įkūrimais 
klėsų jie platino mokslą ir 
plėtojo tarpe savo nelaimingų­
jų kaimynų visašąlišką' apsi 
švietimą. Bandymai išdavė 
puikiausias pasekmes. ' Buvo 
įkurta atskiri kursai Vyrams, 
moterims ir vaikams. Po kul- 
turnešių priežiūra buvo įku­
riami darbininkų kliubai, ku­
riuose atidžiai buvo tėmija­
ma, kad užganėdinti tos apy 
gardės žmonių, dvasiškus ir 
draugijinius reikalus. Trupu­
tį vėliaus panašios sodybos iš­
dygo kitose Londono dąlise, 
tarpe kitų Passmore Edvąrdso 
sodyba. ; 7

Iš tų sodybų išėjo liaudies 
rąŠėjai, socijoliogai, organize 
toriai, oratoriai, muzikantai, 
dainiai, artistai ir tt. ir tt.

’ . * ’ ' * ’j. a 'i

Šiandien nė vieną iŠ jų ra 
sime Anglijos socijalistų ir dar 
bo partijos eilėse,1 net ir par• 
lemente. Sodybų vaikai kru­
tina riš pamatų Angliję® lor­
dų sėstos.../ į

' , (Toliaus but), ‘

Virimas ir ūkis. •
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visa

duoda jiems svarbos ir paliek 
be pasekmės”.

Ir valdžios iš jų pasijuokė, 
da labiau pagrūmojo, liepė ty­
lėt, prisakė nesigint ....

savo brolius: „Dar

Gerbiamoji redakcija!
t Malonėkite nepasigailėti 
kampelio Jųsų laikraštyje at-

1 d. Priimamos mokinės nuo 
16 metų.

Adresas: Suvalkų gub., Se- 
napilė, „Šviesos” Valdyba.

kiau pas Jus du kartu, ir nega­
vau jokio nuo Jus atsakymo. 
iŠ karto maniau, kad mano 
laiškai khr nusideda, bet to 
liaus dažinojau, kad ir -kitos

bą mokės po 50 kap. ant mė­
nesio. Mokslo kursas tęsis H 
metų, mokestis už mokslą 50 
rublių už visą kursą. Pusė 
mokesties turi būti įnešta, 
įstojant i mokslą, a kita pusė 
— už pusės metų. Pradžia

Nuo 7 iki 8 pasivaikščioji­
mas.
Nuo 8 iki vakariniai 
kursai.
10 valandą gult į lavą.

žodį: „studentai, studentai”... 
Kaip švelniai jis skamb! Bet 
da didesnis malonumas apima 
žmogų kada pamato jau prasi­
lavinusį studentą ir pasisven 
tusį savo brolių apšvietimui, 
kada jaunas moksleivis ant sa­
vo ateities neatbodamas karstai 
šaukia
bininkai viso pasaulio, eikime 
išvien!” Mačiau aš Rusijoje, 
kaip studentas išganymo savo 
brolių geizdamas plaukė per 
užtvinusią upę; mačiau kaip po 
augštomis kartuvėmis paka 
bintas užkimusiu balsu šaukė: 
„mirštu- už laisvę!” ir merkė 
ramiai akis, mislydamas, kad 
tuomi sumažins vargdienio 
bėdas; mačiau taipgi, kaip jis 
puolėsi ant nuožmaus krauja 
gėrio, nepaisėdamas, kad pas 
kutinis daug, daug stipresnis 
už jį. O! kaip tokie jauni 
kaičiai augštai yra draugijoje 
iškilę! Tai tautos milžinai...

Ne taip yra su Amerikos 
studentais, ne taip daro ir lie. 
tuviai studentai, revoliucijinės 
tautos sūnus...—
; Graži vasaros diena Užei­
nu į vieną mųsų išgirtųjų uni­
versitetų, kur yra kelios dešim 
tįs lietuvių

mokinių duris 
mokinasi

didelius geometrijos

College, Mich.
Malonus Tamista! r *

Sulyg Jus pranešimą

Instojant, turi turėti.
Pašportą. Lovą geležinę, 

šiaudinį. Pogalvį. Antklodę 
Marškinius 6. Rankšluosčius 4. 
Užvalkalus baltus 4. Paklodes 
4. Paklodes antklodei 2. No­
sines 6. 3 eiles drapanų. 2 bal 
tu žiurstu.
Prieš įstojant į dirbtuvę, d ak 

taras turės apžiūrėt, ar neturi 
džiovos ir akių ligos. Gyve 
nimą turės visos viename bute 
po priežiūra tam tyčia pasta­
tytos mokytojos. Pilnas už 
laikymas be mokslo 15 rublių 
ant mėnesio; kurios panorės 
turėt užlaikymą iŠ savęs galės

klojami.. ir visur aaoar juos 
muša ir naikiną,- visur dabar 
girdisi jų verksmai ir dejavi­
mai .... .Jeigu • jų kiekvienas 
sudėjavimas butų lašu, o šau­
kimas rasele, tai paskęstu juo­
se visa žemė.... .: ; .

Ir tie .žmonės žinojo, kad 
nėra jiems išeigos, nėra pa- 
gelbos; visi pirmesni žvėriš­
kumai buvo nieku sulyginant 
su tuom, kas dar prisiartina. 
Eina kruvinos bangos.
\Neapkęsdami savo silpnu­

mo, bėgo žmonės pas valdžias, 
prašė apgynimo z-rvv- i

kad 13-toje kuopoj buvę koki 
ten nešvarus išsitarimai apię 
Marksą ir apie socijalizmą; 
be to dar prirodinėjo, kad iš 
tos kuopos išėjęs koks ten 
hektagrafuotas atsišaukimas, 
kuriame esą toki išsireiškimai, 
kūnų nėra liet, sočijalistų pro- 
gramuose. Ir ant to 
damas jis tą kuopą išbraukęs.

Tryliktoji gi kuopa štai 
kaip paaiškino:' A^ie Marksą 
ir socijalizmą išsitarimai esą 
tyčia perkreipti. Niekas pana­
šiai nekalbėję, Lapelį gi išlei­
dęs tiktai vienas tos kuopos 
draugas, ir nieko bendro kuo­
pa tame darbe su juo nęturė 
jusi. Tai buvo „juoko darbas”, 
— kaip jie paaiškino ir, dadė 
jo... intrigų, nes vienas lietu­
vis socijalistas, iš Pittsburgo 
tą jų draugą įtraukęs /kokius 
ten privatiškus susirašinėji­
mus, nuduodamas, kad ir jis 
esąs.... „anarkistu” ir tt. Tų 
susirašinėjimų dalį Pittsbur- 
gietis padavęs „Kovai”, kurie 
ten savo laiku ir buvo ap 
skelbti. L

Susivažiavimas, nors pavir­
šium, persitikrino, kad tai 
buvo gana tamsus, kokių tai 
dviejų ypatų darbas, kursų 
traukė visą sąjungą, redakciją 
ir sekretorių į kokį tai nešvarų 
tinklą ir kur nukentėjo 13 ta 
kuopa,—nutarė sugrąžint 13tai 
kuopai visas Sąjungoje teises, 
o išbraukimą palaikyti už ne- 
legališką^.— nes visas tas dar­
bas ne ant programo, nė kon­
stitucijos pasiremiant padafy-

New Britan, Conn. 27 
kuopa TMD. savo susirinkime 
svarstė ir padarė sekančius nu­
tartimis:

1. Patariame paaukauti iš 
TMD. išdo $100 išleidimui Dr. 
Kudirkos raštų.

2. Patariam ir reikalaujam 
nuo Literatūros Komiteto, kad 
pasirūpintų dauginus išleisti 
knygelių, idant tokiu budu 
greičiau butų galima pastū­
mėti pirmyn mųsų brolių ap 
švietimą ir paukvatinti juos 
prie vienijimosi į bendrą kul­
tūrišką darbą.

3. Mus kuopa reikalauja, 
kad Centro Komitetas labiau 
užsiimtų agitacija ir gvilde­
nimu TMD. reikalų.

4. Mus kuopa prašo visų 
delegatų, kurie bus ant 23 
S L A. seimo, Scrantone, Pa. 
kad nepamirštų jautriai pasi­
rūpinti ir TMD. reikalais, kad 
sutvarkyt ir varyt pirmyn ap 
švietos darbą, kurį ši draugija 
užsidavusi turi.

27 kuopos raštininkas,
« M. J. Čeponis.

Baltimore, M. D. Draugai 
balti moriečiai! Su šiais pora 
žodžių aš atsišaukiu prie jųsų, 
prikviezdamas ; nusikratyti 
snaudulį ir imtis už.daįbo 
atgaivinti pasilpusią vietinę 
TM'D. kuopelę. Draugai, juk 
iš jųsų nevienas dar pamenat, 
kaip iššiilgdavote išeinančios 
naujos knygelės, kaip godžiai 
skaitydavo! jąją gavę, kaip 
ne vienam mųsų broliui kele­
tas vakarų liko neaplankyta 
smuklė beskaitant TMD, iš? 
leistą knygelę arba lank an 
ties ant kuopos susirinki­
mų. Daugelis kazyrų lošų 
nebeatsibuvo, daugelis sykių 
likdavo nepasigerta, daugelis 
mielų valandų pasiliko šeimy 
nojeir dolerių kišenėje—-dė­
lei vienos - kitos menkutės 
knygelės. O kiek pro to, kiek 
prakilnumo žmogus įgauna 
beskaitydamas!

Todėl ^sukruskim, baltimo1 
riečiai, savo kuopelę atgaivint. 
Sukruskim visą TMD-ę pe­
čiais suremt ir pastatyt ją ant 
josios pirmojo prakilnaus kelio 
nuo kurio pirmiaus tai dėlei 
revoliucijos rėmimo, tai dėlei 
viršininkų apsileidimo buyo 
nuslydusi. , <

Tegyvuoja apšvieta ir susi­
pratimas! Tegyvuoja Tėv. 
Myl. Draugystė ir kultūra! 

į į Tėvyste Mylėtojas.

likta ant jų valios, su širdin­
gais beveik visų delegatų lin­
kėjimais, kad vėlei susivienytų 
ir net tam tikra rezoliucija 
tapo išnešta, kad susivažiavi­
mas pataria 1-mai kuopai su­
sivienyti. Tuomtarpu abiejų 
frakcijų buvusiejie delegatai 
tam’ pritarė ir žadėjo susitai­
kinti.

įam 
rin

Pravėriau 
Jaunikaičiai 
braižioj 
ratus,kiti dirba eksperimentus 
fizikoje, treti mitriai analizuo­
ja chemiją... . Sužiuro į mane. 
Pažinau lietuvius ir pažino 
mane. Viens šoko prie ma­
nęs: „Kur įsi ragaži o jai ?! Tuoj 
aš tave....”

Taip gentainiai sveikina 
gentainį....—

Nesišalink, lietuvy studente 
nuo vargdienių, kurie tave 
užaugino, maitino ir dengė. 
Atmink, iš kokio krašto tu esi. 
Tu esi iš ten, kur milijonai 
pergyvena kruviną revoHnci-

rre da
„Saule”, , Maluninkais”, „Už 
keiktomis mergoms su barzda” 
ir „Orakulais.” Išversta neblo­
gai/jeigu neminėt trupančioje 
stiliaus, kur vietoje sąjungo 
jimo: „ir”, pasikakina skirs 
Heliais. Paveizdan jis rašo: 
„galima tiktą! vienatiniu bu- 
diu, keliu”; „gėiėjausi mąs 
tyinu, reginiu.” Prieš pas 
Jkutinis žodis * čionai būtinai 
reikalauja, arba numest jį, tą 
žodį, arba prijungti jį prie sa 
kinio su sąjunga „ir.” Yra 
tai kieno pamėgdžiojimas, bet 
labai nenusisekęs, nes mųsų 
rašliavos nė gyvos žmoniųlčąl 
bos nepriimtas.

: K r atikas.

Grįžo pas žmonės pasiunti­
niai ir nedrįso pilnai perduot 
žmonėms tąj ką* jie-matė.ir gir­
dėjo. . Baisesnius žodžius jie 

žtylėjo, savo, širdyje 
, ir šitų žodžių nagai 

draskė Širdį, a ilgos pagrūmo­
jimų iltįs, įsileido dušiona ir 
tenai nasHiko... Vienokiai liau­
dis, pamažu, dasižinojo visą 
teisybę iki galo, ir tuomet visų 
akise pasirodę artimos bepro­
tystės šešėliai. Dabar j

taip sapnuoja tas 
labai gerai žino 

apie žemę, bet ją vadina pa 
niekimuoju vardu, taip šlykš 
turn, kaip mųsų senuoliai bū­
davo mėgsta kalbėti apie pra 
garą, kuriame piktosios dva­
sios visokias nedorybes peri. 
Mųsų tas žmogelis, kuris sap 
navo beėsąs ant Marso, visai’ 
nežincįo, kad žemė yra tokia 
biauri, nors jau seniai ant jos 
gyveno. Todėl Marsiebs jį 
nuveda ant žemės ir vedžioja 
po turtingųjų palocius ir po 
bėdžių bakūžėles; po sodus, 
kur būreliai išlepintų ponai­
čiu bovijasi ir po pabrikus, 
kur sukumpę, prigulę ant že­
mės, sunykę- varguoliai visą 
savo amžių praleidžia. Mai ­
šo gvventojas daro palygini 
mus tų dviejų žemės gyveni­
mo srovių ir teisingai pava­
dina žemę pėkla, kur žmonės 
kaip ir kokios pįktos dvasios 
vieni kitus kankina ir dar 
baidosi sunkesne pėkla.

Knygelė, žinoma, nemoks­
liška. Bet gana tinkama per­
skaityti tiems žmonėms, ku- 

iki šiolai maitinosi

Seniai jau pradėjo vaikšti­
nėti gandas, jog šitame mieste 
bus žydų skerdynėm*) Aš 
tuoniolika tūkstančių žmonių 
buvo prislėgti baimės.

Nuogandžios žinios siūbavo 
apie pasibaisėtinus išmušimus 
žydų aplinkiniuose miestuose. 
Aiškiai nieks smulkmenų ne 
žinojo, nes į miestą beveik 
niekas nebeatvažiuodavo, laik­
raščiai suvėluodavo, ir nega­
lima buvo suprasti, kas Šitas 
baisias žinias atnešdavo ir pla­
tindavo. Bet jos plėtojosi, 
spietėsi; buvo gręsiančios, nuo­
žmios, pasibaisėtinos; jos šliau­
žė ^tarpe gyventojų, kaip de 
beeis nuodingųjų gyvačių ir 
viską savimi apdengė, viską 
marino.

Švystelėjo Rusijoje spalio 
septyniolikta... Prabėgo ma­
nifestas, pažadai, revoliucijos 
nutildymai... Viskas prabė­
go, tik liko kerštas ant žydų... 
už revoliucijos išsiveržimus... 
Liko baiei teisybė, kuri mi­
niose gimdė drebėjimą laukiant 
myrio.

Rusijoje yra „ruožas”, už 
kurio nevalia žydams apsigy­
venti. Dabar to „ruožo” pa­
kraščiu patvino pagromai, 
jie toli prasimušė jau už „ruo- 
4o” ir paskandino visą kraštą. 
Ir kur dar šitos raudonos vii- 
nįs nedaėjo, jos daeis šiandien 
rytoj,—būtinai daeis, atneš 
myrį, audras, siufmą palai­
dos minios ....

Suspausti baimės Įmonės 
liūdnai mąstė apie save ir sa 

apie nežinomus, 
bet arti mus nelaimėje, kančio • 
je ir mirtyje , Jie mąstė apie 
visą žydų tau tą, apie visus 
šešius milijonus pasmerktųjų 
išmušimui. Ar kreipiasi į pie­
štus, ar į šiaurę, į r^tus} ar į 
bauleleidį,—visur už*®t^elio 
desėtkų varstų, už šimtų vars­
tų, ten kiokso miestai, mieste­
liai, gelžkelio stotįs, o juose 
gyvena tiejie, než:uomi arti­
mai, visuomet nuosavo ginsi­
mo iki paskutinės minutos ne- 
laimingi, spaudžiami, perse-

3. Potam parėjo ant 1-mos 
kuopos skilimo. Išsiaiškino, 
kad didžiuma kuopos priešta 
ravo išbraukinggiJLg«^įkų€|j 
pos; užtai mažuma, kuri stovė­
jo už išbraukimą, atsiskyrė ir 
pasivadino taip gi 1 ma kuo­
pa. Prie mažumos priklausė ir 
pats centro sekretorius, P. Du 
bickas, „Kovos” redaktoriusJr 
administratorius. Įvyko keisia 
kova tarp 1-jnęs kuopos dviė 
jų frakcijų. Mažuma turėjo 
galybę, nes jos 'pūsėje buvo 
organo redaktorius ir „Kovos”, 
laukai buvo jafatvirF; didžiu­
mos mokesčių-pradėjo į sąjun­
gos išdą nebepriiminėt ir ne-, 
duot jiems vietos „Kovoje” 
atsišaukimams j sąjungą. Jie 
pradėjo Šauktis kitokiu budu: 
du sykiu atspausdino kitose- 
spaustuvėse atsišaukimus ir 
tuos išsiuntinėjo į kuopas. 
Atsišaukimuose ne visur išdės­
tė nuosekliai savo reikalus. 
Vienoje vietoj net prasitarė, 
kad socijalistai privalą ruoštis 
prie ateinančios Amerikoje 
ginkluotos revoliucijos. Tas 
ramiesiems socijalistams nepa 
tiko (nė dėl pačios prasmės, 
buvo pastebėta, bet dėlei įsitv 
kimo ypatoms...). Prisikabino 
prie šito žodžio ir buvo labai 
karsti ginčai. Tult net ant 
tiek toli nuėjo (ir da inteligen­
tai), kad visus simpatizuojan­
čius revoliucijoms, viešai išva­
dino anarkistais ir patarė iŠ 
braukt iš sąjungos... « - ♦ - ■

Apsvarstęs tą, susi važi avp 
m as išnešė Šiokią rezoliuciją:

„Po ilgų debatų atrasta, jog 
l-osios kuopos išriuntinėtiejie 
atsišaukimai, nors su mųsų 
programo forma nesutinka, 
vienok imant į atydą, Jrad jie 
buvo rašyti laiku įsikarščiavi­
mo ir nėnormalHkoa kovos su 
centru, ’ Susivažiavimas nepri-

Pelitinė per peklą. Para­
šė John Mauritz. Vertė Jo 
nas Ilyaudas.

A^itos knygutės, nedidelio 
pamfleto, rašėjas papasakoja 
apie vieną žmogų, kurs sapne 
atsirado ant Marso, matė ten 
augštai pakilusi ir išsiplėtoju 
sį idealuose žmonių gyvenimą. 
Marsiečiai

Tęv. Myl. Dr-tes reikaluose.
New Haven, Conn. Vie 

tinė TMD: kuopa, savo susi-0 
rinkime svarstydama draugi­
jos reikalus, radome naudingu 
ir praktišku išleisti Dr. V. Ku­
dirkos raštus; taigi patar 
išrinkti tam tikrą komitetą 
kimui tam aukų, ir męs nuo 
parėmimo medžiagiškai neatsi­
sako m.

ją už laisvę. O tu, studente, 
kiek prisidedi prie vargšų 
laisvės? Kiek tujjems rašai, 
kiek tu juos švieti?

Lietuvy, studente! Sergėkis 
idant tau neprilygtų šitie žo­
džiai:

Prakeiki.s, kurs mokslą įstengęs įgaut, 
Nenor tamsaus brolio apšviesti. ..

Ten buvęs.

ypatos, kuriuos kreipėsi prie 
Tamistos, tosios mokyklos rei­
kaluose, ir jos nieko nesulau­
kė; Todėl atsišaukiu per laik­
raštį ir tikrai draugiškai mel­
džiu suteikti man apie tą mo­
kyklą informacijas, — laišku 
arba laikraštyje.

Su pagarba:
K. Šeštokas

Riverside str.
Waterbury, Conn.

Nutarimai.
1. Tuojaus atidarius susi va 

davimą pakilo klausimas, ar 
rajonai turi teisę siųsti savo 
atstovus, jeigu to rajono kuo­
pos taip gi atsiunčia atstovus 
Didžiuma balsų buvd nutarta, 
kad rajonai gali siųsti savo 
atstovus, nes jie atstovauja tas 
rajono kuopas, kurios nesiun­
čia savo atstovo.

2. iŠ eilės rods dar nebuvo 
parėjęs klausimas apie 13-tos 
kuopos išbraukimą, vienok 
kadągi ir 1-ma kuopa dėl to 
išbraukimo buvo skilusi, — 
buvo pasidarę dvi kuopos ir 
dabar prisiėjus nuspręsti, kuri 
iš tų kuopų yra tikra 1-moji 
kuopa ir kurios delegatus rei 
kią priimti nuo proporcijona 
liško sąnarių skaičiaus, — pa 
imta peržiūrinėti 13-tos kuo 
pos incidentą. Tai traukėsi 
pusantros dienos. Duota buvo 
išsišnekėti abiems pusėms: 
centro sekretoriui P. Dubickui 
ir jo šalininkams išreikšti mo­
tyvus, dėlei kurių išbraukė, ir 
13-tos kuopos atstovams apsi­
ginti.

. P. Dubickas nurodinėjo,

Gegužės 10, 11, 12 ir 13 
d. atsibuvo Philadelphijoje, 
„New Academy” salėje Lietu 
vių Socijalistų Sąjungos meti­
nis susivažiavimas.

Atstovų pribuvo 44, niiošių 
kuopų:

Philadephia, Pa: A.Sirutis, 
J. Bičkunas
Velykis, O. Leonavičiūtė, A 
Velykiutė, A Bernotas, J 
Stirbis, J. Savickas, A. Balt 
rušaitis.

Scranton, Pa.: F. 2ivat 
kauckas.

Pittsburg, Pa.: 
čius.

Wilkes-Barre, 
Želvienė.

Newark, N. J.:
Philadelphia, Pa 

galas, V. Preikštas
Baltimore, Md.: P. Grinius 

P. Glaveckas, J. Bulota, J 
Denkevičius.

MinersvilĮe, Pa 
liauckas.

Brooklyn, N. Y.: V. Rač 
kauckas, J. Šukys, J. Šaltys, 
J. Grinius.

Shenandoah, Pa.: M. Ka 
počiutė, J. Rudiminas, M. Va 
krina.

So. Bethlehem, Pa.: P. Be 
rukštis.

Waterbury,Conn.: P. Price 
vičiutė, B. Malinauckas.

Easton, Pa.: J. B. Jusaitis
Passaic, N. J.: P. Norkus.
Mahanoy, Pa.: J. MerkuŠe 

vičius, V. Žemaitis, J. Buragas.
New York, N. Y.: A. Pur­

vis, P. Narvydas, M. Račtutė.
Chester, Pa.: J. Augštakal- 

nis.
Nuo rajonų: M. Olyta, V. Na



Čįiu.

mano giedrų ir mėlyną dangų. 
Norėjai, kad aš jo nebematy-

taip... Ta to'itStai

vestis

WWh

As laisvas...

Peter

rias ir skriskite su vėjais ir 
sykui sh jais skairibėkite'fnAho

n
< *

pilną purvų, kur žmogus žrno 
gų paskerdžia, aš purtau galvą, 
kaip tyrų neprijaukintas lakū­
nas, pažiūriu baltomis' ir spi­
riu... Aš nesiduodu nelaisvei.

Aš laisvas!..
O tu?. *............................

veda mane į stebuklingas žė­
rinčias pilis, aš džiaugiuosi ir 
su atsidavimu einu. Kada jie 
mane kelia savo valtyje per 
melsvą plačią, permatomą jurą 
— gamtą garbinu....

Bet kada jie pradeda tyčio­
tis iš manęs, veda mane į dvo

Istijoje kitotnds 
’ vienoje vyras .

meza,

Tu ėmei dengti .ant mano 
sietyno savo tani šią ūkanos 
gūnią... Aš jau nebemačiau 
žiburėlio, jis ėmė slinkti iš ma 
no a py regės... Jis butų'jau 
nusileidęs į tavo padanges... 
Užtikrinu, jis butų visai nete 
kęs šviesos.

Tu buvai mano lyglaikiniu 
sfinksu, nesuprantama esybe,

akimis... Ir pajutau, kad virstu 
į Mumiją, į negyvų lavonų 
sąkrovą...

Tu buvai tapusi mano Par 
nfcsu, dangišku gyvenimų dai­
nuotojams. Mano sparnuotaąis 
Pegazas, mano dvasios spar 
atlotasis žirgas jau bandė lėkti’ 
pas Tave... Bet patėmijęs, jog j 
Tu surisi žmogaus dvasios 
sparnus ir taikaisi užmegzti 
mazgą, jis. papurtė savo kar­
čius, suprunkštė, patrypė ir 
apsisukęs, kaip vėsulas palėkė

v Biurokrat jos ratelio išdygo 
nauji pienai, kurie bene buvo

[vyro su motore vedybas ir 
šis ky rimus.* Ma 
kiekvienoje va’ 
yra tiesos: kur 
su savo motore 
jau persiskyięs 
su kita motore, 
si i joje jį tuojau

jos. Dalykas lytisi Finlendiją, 
kurią manoma prijungti prie 
Rusijos ir jos senatą perkelti į 
durną. Ministerių pirmininkas 
Stolypin tokią mislį viešai du 
moję patvirtino, kad esą su 
manyti koki ten naujų įstaty­
mai Finlendijai; nors ir pridū­
rė, kad jie finų autonomijai 
neužkenksią, tik busią išleisti

tai kitoje val­
gai i suimt už

[namie: gyventojus apvagia, 
priplaka kančiais pasipriešinu­
sius, da ne vieną ir mefgaitę 
pasigauna, pAškui užbaigia 
savo karžygybę padegimu kai 
mų. Jeigu caro valdžba k’ažokų 
neatšauks, tai šachas $ad&1&l- 
kininkus iš vyt su page! Ši savoj

proletarijato, vienok malusių 
kad ant tos narsios valstybėlės j 
galvos jau kybo despoto kar 
das. Finai, kurie išrinko sau 
pavyzdingiausi visame svietui 
parlementą, neduoda ramumo] 

sparnų, j šviesias plačias dau- politiškų plėšikų lizdui

finis aną pirmąjį iššaukė ant 
dueliaus (dvikovos). Laikraš 

Lęiai plačiai apie tą išbūgnijo, 
durnoje dabar tiek ir darbo, 
kad spalininkai su kadetais 
taikina savo siipy klišiu s vado 
vės. O valstybės reikalus 
sprendžia ministerial, juokda­
mies iš besipešančių spaliniu- 
kų su kadetais už' savtf vado­
vus, kuriuos juodašimčiai' su

Kaip: žaibas perskelkite 
tamsą*irkaip griausmas mano 
juokaijnan atkartokite:

Ašl&iėvas.... /■>

AŠ laisvas it.
Norit— einu; nenoriu —t 

šėdžiti, arba guliu....
Aš laisvas....
Noriu gyvybės, lempą žibi 

nu; net ol i u — su kuli u ją.. ?
Viskas priklauso mano no 

rui: Ne! neviskas:
Kada mano idealai neša 

mane * ant savo milžinišku

aidas, vakaro giesmės, ir jų*, 
ir mano juokai? žirgai 
skambėkite.

Kaiprrasutas pavasario ry­
tas, kaip mirgantį* ant žolynų

f<i Rusija. I Peterburgą pra­
dėjo eiti graudus šauksmai 
Persijos šačho, kad pasiųs- 
tiejie Rusijos kareiviai, ku 
riuos da neperseniai pats ša 
chas kvietė kurdus maišyti, 
gręsią jau pačiai Persijai.' 
Rusijos kareiviai ne vien kur 
du nenumalšą,' bet sukelią 
prieš save ir jos kvietusią vai 
džią visus persus; mat Kazokai

vai, vikriai nušokavau, kaip 
pabaidyta stirna, šalin f į žalias' 
ląnkaV... 1 v ‘ : ; z’;;
H Tu kaip vanagas buvaim a 
ne pasigavusi ir lėtai' leidai į* 

įmano dvasią savo nagi#... Aš) 
pajutau skausmą, pašipul:č?au] 
iš visų pastangų, ištrukau... 
nuskridau ir pasislėpiau.4 v |

Mano žirgai buvo ''pritfšti 
a rti tavo pilies, p tie " štili pod 
Mane patį vedeisi į pilį. Bet 
aš patėmijau Tavo piHjfe 'vai- 
denančius šešėlius..-./ Ir pabė 1 
gau, o atrisęs savo žirgus su 
sukau: ’ '• !

„/Saliu žirgai, šalin ! .. Įdau ] 
sas, į dausas1’... 1 |

Gira, cha, cha, cha/cha,’'chi,| 
cha!l!.../ *

Skriskite mano juokai... iha-1 
no žirgai .. Lėkite,^kaip' knl-

Tu buvai susitarusi su Liva, 
— naikinimo dievaite, nudėti 
mano Apollo, — mano grožy­
bės ir puikės dievaitį; bet Ne­

karšto dievaitė paty- 
Irė jųdviejų suokalbį ir pastojo 
!j&hfs kelią...

Ir paleista iŠ svaidoko, jųsų 
suokalbio vilyčia nuskrido pro 
šalį — nepataikė...
p- Cha, cha, cha... Nepataikė...

Kaip išalkusis ėlnis, aš gė­
riau iš tavo sraunaus upelio... 
Upelio, kurio dugnas pilna* 
buvo purvų ir išmetu/

pati baugino žmogų, šnabž jaugštį ir sunkiai vėl nustumia 
dėjo jam apie ateinančią ne-Į į karčią šaltą gelmę., 
laimę ir pražūtį. >9tai kas 
sušneko, ir vieni apmirė, kiti 
apalpo, tretiems plyšb iš bai­
mės širdis. Girdis pakrikę: 
vaitojimai, dejavimai, kurtrl 
klėjojimai, gargaliuojantis 
kriokimas mirštančio, tamsus, 
šaltas?. . Ir ant to garso atsi­
liepia kitas balsas, — pilnas 
kančios, taipjau pilnas mir­
tinos agonijos ir gęstantis, 
ir vėl nutrūksta... Ir vėl ty-

nes ten mat persiskyrimai bei­
na arba visai m,pripažihti arba” 
buna suristi su kitokiomis fot- ■ 
mulomis.

Amerikos tėvai mato tAmfe '- 
netik legaliŠkas paines, bet ir ( 
doros nupuolimą. Todėl 8tČfi«’ 1 
giasi padėt tam galą.

Menkuti^.

čĮos velėnos, iš po fedo.
^Tiktai neilgai tvėrė...
Tavo žiburio šviesa buvo 

nųogft ir m a no ak įs k rėi pėši į 
kįitą pusę, šalin nuo jo, nes 
negalėjau dar žiufėti, nepratęs 
buvau. '

l - ■ ; k , • . * • ■ - I

Sykiu sir džiaugsmu tu ft t 
gabenai duriančias pajautas, 
^tirtos privertė sufhūkti kak 
tįi.. Veidą apipylėi šiurpio 
prajkaitd.
,^fąjpgi įpylei į mano sielą 
iabrę įvairių mąsčiu.v kūtę-1 
n ančių, virkdinančių, dilgi 
nanŽįų, džiuginančių ir pyk­
dančių mąsčių... Tai buvo mą-r 
stįs,-kilnos pakelia lengvai į'*as, aš nesipriešinu. Kada jie būrgė.

/ Durnos 
nuobodus svarstymai valsty­
bės reikalų, todėl pradėjo vie­
ni Apie kitus „svarsty tis”, — 
.aiškiai išsireiškiant, kolioįi|; 
Pradžią užmezgė garsi? juo 
dašimčių dirvos druska — Pu- 
riškevičius. Jis iškoliojo kade 
tų vadą prof. Miliukovą* Šito 
draugai norėjo Puriškeyičiui 
atsakyti, bet spalininkų vado­
vas Gučkov įsikišo į tarpą, Už/ 
glostydamas išsišokimą juoda 
šimčių, o padrausdamas kade 
įus, kad jie nenorį dūmoje 
darbuotis, tik ją ardyti. Užtai 
Miliukovas pavadino Gučkovą

IŠ AMERIKOS
! Jaunuomenė žudosi.

I Chicagus ^statistikos biuras 
atžymi tą rustų faktą, kad 
Amerikos didesniuose miestuo­
se didinasi vaikiukų ir mer­
gaičių saužudys'ė. Suvestose 
skaitlinėse nuo 37 didmiesčių, 
kuriuose yra nemažiau 100.(100 
gyventojų, randama, kad nuo' 

11900 iki 1907 mm. jaunuoW- a' 
nės nusižudymai užaugo ant 
10 nuošimčių. Žudosi daugiau- 
šiai nuo 10 iki 19 metų. 
tįstai sako: „Tur but yra kas 
nors blogai Amerikos gyv^fti- '' 
tne, jeigu toks pasibai'sėtfiiŠŠ**^ 
skaičius mųsų krašto žiedų 
darosi galą”.1' DakfaVtf ‘ 
atsako: „Niekas kitas, 
skubotas Amerikos gyvehiinas 
paskutiniais larkais”.“>>

Kitaip pasakius: niekais' 
tas, kaip kapitalizmo ėvulitjU*lT 

•• > ' '1 • ’sO’*c?Clja.
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Streikas ir dinamitas.

Clevelande, Ohio* * jąk^^ 
smurtą kova tarpe Jtr^piv^jų^ 
darbininkų su kompaniją, . 
rios. vyriausia galva dabar 
likp - reformatorius,^..miėrtp_
majoras Johnson. ,ReformaĮo- 
rius iškovojo nuo .’kompanijos •. / 
kad vežiotų žmones po. 3 ?if 
centus bet už tai nepakėlėjlar? 
bininkams algų. Tie sustreika- 
vo. Eina kova su streiklau­
žiais. Vieną streiklaužį, mot,or- / 
maną tik nenulinčiavo, užtai 
kad nemokėdamas vesti karų 
pervažiavo lenko Valkinskio 
mergaitę — galvą nupjovė 

atstovams įgrįsottramvajaus ratai. Po tam mieftyĄ 
Įčionįs ir streikieriai pradėjo 
draskyti tramvajus su dinami-/ ‘ 
tais. Keturius jau sudegino;- 
Policija ir milicija' streikieriu#** 
muša ir areštuoja. '

Penki metai kalėįjman nŽ plojtžrą1”* 
. anarkistui. c 1

San Francisko, Cal.j 
teismas pasmerkė’kareivį:Biir-uLf 
valdą, iš inžinierių , 'korpuso;Hr 
penkiems metams kalėjitrfo 
tai, kad pribuvau į San Trąti^-f 
eisko garsiai- anarkisti^ 
turkai -E m mai Gold man^imb&gū* 
tas iažin-ierius lankėsi ant yėifcdd 
prakalbų, plojo- delnais i£į&kcrt$ 
spaudė jai ranką., - ' .M a mai 

GnbernatoriAi rnpinAst Apie derą.' 
K i toj e vietoj painihfeiiš;^ 

Amerikos gubernatorių* 
važia^imaš '

j IS! iMbi M Aiiiiljll
( llicagO, 111. Gegužio l^L ** 

atsibuvo pasilinksminimo’vą?
i- - . I &karėlis, surengtas 4-tos, 3

kuopos. Vakarui buyo paga* 
mintas didelis programai, Sau-- .' 
ginusiai buvo dainų. ’
4 tos LbS. kuopos dainavo: 
„Ant barikadų^ sutaisytą

hiėms, net ir ramiausiems žmo­
nėms tapo aišku, kad afeina 
kas toks labai bloga, kurio 
išvengti jau negalimai Ir nors 
žiučjo, kad riuo to -bšisatis ne­
galima pasislėgti, Vienok, slė­
pėsi, kavojosi. Po miestą pa­
sidarė keltas ir padūkęs bė­
giojimas. Kas galėjo skubi­
na! kroVė &vo šiokius-tokius 
daiktu*,"tankiai pačius nerei- 
kalingihOsiūs, o paliko bran- 
geėhiuošiuš, ir lėkė ant vak- 
zald. Jau žinojo, kad muša 
juos ir ant vakzalų, ant gelž- 
kelio stočių, muša vagonuose 
ir mieštuose palei visą „ruo­
žą”,”—ur visgi bėgo ant vakza 
lo..; Vieni iš priemiesčių bė 
go į*miėkto vidurkius, o kiti 
iš “miesto1 hešinosi į priėmies• 
čius.Ir jeigu jau visai ne • 
buVO’kur bėgt, tai pametę sa­
vo namus ėjo pas kaimynus, 
tuom tarpu'kaimynai, pametę 
savo kampelį bėgo sumišę ša­
linį jieškodami kitur prieglau­
dos. .. Bė pledo, be misiies, 
be vilties'’bėgtojo 4 ir mėtėsi, 
nežinodami ku F dingt; bėgio-

O ' O į

jo, tartum^ patsai bėgiojimas 
palengvintųh’ūogandą. Ir taip 
plačiai išsiliejo tas reikalingu­
mą’*'bėgioti, kad patįs ramiejie 
žmonės/ ’ rimtiejie, nors 
kaži-kaip š'avę drąsino ir stip- 
rindsr, viefibk matydami kaip

I gi u išbadys akis? Gali but 
tavtb pirmagimio mažiuko 
marškinėliais užvers tavo ger- 

Iklę! Gal pu tavo dųkterė- 
I mergaite pasimes ant aslos ta 
vo šventą talesą (žydų poteri 

jnę maršką), kuomet pradės 
jąją žaginti?..

Viskas buvo pavojinga, vi- 
Įsur baisu.

Baisu buvo vaikščioti ir ju­
dėti, m s atkreipsi ant savęs 
priešo atydą. Baisu kiūtoti, 
nes tuomet rodysis, jog tyčia 
įiasiduodi. Baisu būti be gin­
klo, nes su juomi visgi kelintą 
priešą atsiginsį ar pabaidysi. 
Baisu ir ginklą turėt, nes nę, 
pratęs jo gerai nesuvaldysi, jį 
atims užmušėjas ir tavo paties 
ginklu atims tau gyvastį... Ir 
įglaudę kišenėje kokį nors 
peilį, revolverį arba gyrę, žmo 
nės virpėdami čiupinėjo gin, 
klą, nežinodami, • ar tai yra 
draugas ir apgynėjas, saldus ; 
nusiminimo atkeršytojas, ar 
gal pardavikas žmogžudys...

natinę viltį, ir vėlei kankino 
aštri mintis kad jį reikia tuo­
jau išmest, numest jį k neto­
liausiai ....

Tyliai sėdėjo žmonės ir, 
kankinami gyvo fakto, jieš' 
kojo pagelbos svajonėse. Ot 
mislina, jeigu butų dubeltayos 
lubos! Sau palindai į tuščią 
juodumą, tarplubin, ten perlau 
ktum, iki po namus daužysis ir 
plės... Arba ot jeigu ten, 
gale kiemo atsivertų marios ir 
ant jų pasirodytų svetimas 
laivas! Sėdai sau ant laivo,

jie *p#gavo*tdkią baimę, kad 
ėmė mėtyties, šaukt ir dejuot.:.

Bėgb.x"ICavojosi. Bet visur 
bu^o baimė,' Visur baisu. Vis­
kas btivo pavojinga, visur pa­
vojus. Užsiglaudė daržinėje 
— “Baisi- buvb josios tamsy bė, 
ir baisi šviesa kuri • per ply­
šiu# veržėsi: Kavo.josi rsklepe 
~ bai^pbaVo jojo tyluma, ir 
bafeW IfftW ^ūdinikš,/’lAirš 
aftt git'vių gSFdėjbsi. Užkopė 
pastogėnA— ir baisu buvo te 
n ai'pasilikti, nes aiškiai ma-j 
tės-i iš tėbai, kaip svaido žmo­
nes iš pastogių, paleidžia juos 
žem^yn gal Valant akmenų, ant 
k i r vi U ; a h t k r a v i n ų ge 1 žga 1 i ų... 
Višur pavojus, viskas pavo­
jinga.Apatiniuose gyveni­
muos pavojinga dėlto, kad čio­
nai”1 pifmiau si ai įs i 1 a u š m uši 
ninkai, viršutiniuose da pavo 
j i n gi «u, nės i š bėgti n egal i m a. 
Diėfią•->pavojus, nes šviesu iri 
viskft#;’matosi ; naktį pavo-Į 
jus/nės Wtnsu ir nieko/nesi I 
mato.** Pavojus pasilikti tuo­
se nahitrosu, kur žydai gyvena 
nes čionai įsigriaus muši-1 
ninku > Lnbazas, pavojus 
ir tirone'h&mUose; kur rusai 
gy vėn&,-fieš' Čiotiai patįs su d 
siedfthtAVė pApjatrs. Kaip vi |

' sur y^'A'bra^ kaip * pAliutėse likt.. 
vanduo pripildo Visus* kelių] * Abejojimų 
prasnbkitfs, taip ir dabar visur baimės draskomas, artimas 
išsiptAlhiO' IfAimė,’ bauįguhi ta-1 prie Sumišimo žmogus staiga 
po kiekvienas^dalykAs^- kiek- l pakįla iš vietos, -it nepapraa- 
viena mislis, kiekvienas - pa j tais strykaniais peršoka kie ? 
krutėjimas-31 gfcržasC ’'įCnt tik Į mą, ^bėga, mėtosi, nusimini--. 
pftiv^lgsi^vi^^TiaHnė.''Viši (nie* sukasi ant vietos, girdėja 
daiktai tapo sVUtife'ftis ir prie­
šingais. Kiekvienu daiktu 
gftliftm SflduMir' į kiekvieną 
daiktu g Atima šuduot. Ir su 
lempib gitvą^

ir ifr&šti tavo gal
vą.« bAB^nųgaii h d mest
ir skUpė gWWžsčnfau gt..; K ą 
gali*žim(i'f kb-‘ 
kioje firt(^?^aVį'#bk'61iėčyš ir 
8U kbVtn^TAVb*1 Apdengs hi i r- 
tincffniMirtedUtfci&Į' Gali bot 
tais įnagiais
žirktenfris kuriai#
per daugelį*pėltiijAisAU- 
duonp3.kąsnelįlu04gal lietšar-

šlamėjimas ir minkšti katės 
žingsniai viršumi stogo ir smo­
giai gatavos ant amžių nutil­
ti širdies. . . Ir vėl stojasi aki- 
se ‘baisus kritini pagromo 
pranašai!....

Tai da tik pradžia pagro­
mo. ...

Kode! tu dar nelaisvas!...
'• (Fantazija).

- Aš laisvas...
Taip ir vėl sykį laisvas.
Buvau bežengiąs slidžiu, sli­

džiu ledu.
Slydau ir puoliau... Tik ne 

visai parkritau... Atsirėmiau 
ranka... rymojau ir giliai svar 
•sčiau.

Ilgai rymojau...
Ir Tu pradėjai pančioti ma­

no sielą. Rakinai ją prie savo 
uolos. Traukei ją į savo dvi- 
lypinį kalėjimą... Šviesų, kaip 
gegužio dienos, ir tamsų—kaip

ta baimė!
Bet svajonės greitai ilsis- į. - tĮ ’i* &

klaidė^ lengviau domų, iriasi 
liko da labiau kankinanti tik 
|rybė...

Visur jautėsi pasai u m as ir 
išdavimai; ir tolimi, neužeina­
mi kampeliai, kuriuose jieš 
kojo pagelbos, staiga vaidino­
si piktais žabangais. 6’tai 
darže, tarpe krūmokšlių, duo­
bė. Galten pasislėpt ? Bet kaži, 
ar. h,e tenai visu pirmu mu; 
šininkai įpuls? Juk jie žino 
kad jeigu namai tušti, tai 
reiškia gyventojai išsislapstė 
po skiepus, po užkabarius. 
Ir gal pralenkę namus pirmu-, 
čiausiai ir puls apjieškoti dar­
žines ir Užkabarius, tenai visus 
ir išmuš....

Pradėjai skambinti mano 
kanklių stygas. Bet aš tavo 
gaidų nesupratau.

? fEmei dainuoti man savo 
dainas, bet jų žodžiai man bu­
vo negi I'd ėti, nežinomi; juosė 
buvo stoka gyvybės, grožės ir 
grakštumo. j

Aš negalėjau tavo dainoms 
pritarti. i

Tu norėjai ant mano dvasios 
uždėti savo narvę, norėjai kad 
aš patsai nebematyčiau savo 
idealų... Norėjai ją pavergti 
ir nifsilpninti. |

Aš tą su laiku patėmijau ir 
nedaviau... Tam pasipriešinau.

Bet kur?
Neišpasakomoje baimėje ei­

na minuta pu minūtai.
Pasilikt, bėgt. Bėgt, pasi- 

?. Gel b ėti s a r. pra žūt. < * 
užkankintas*

W;
Jali, jau ėtnė mano žibinis 

gesti, o tavo šviesti, rlr aš pa­
žvelgiau ant jo/

Žvelgiau ir gėrėjausi, džiau­
giausi... '' ' '

Draugiausi, kaip daigelis

nraspradži u gūsius mirties kryk 
stirną, ir vėlei lekia atgal, į pa­
vojingą vietą, iš kur pirmiau* 
buvo bebėgąs, lekia tenai jieš-, 
kodamas.atvangos.... ; u

Ir vėlei nutilę sėdi, pris-

me Vaidentuvė darbuojasi; su> 
pasiutusiu' veiklumu, piešia 
baisius paveikslus, kankina ir 
padrebina. Ar sušlamės vė 
jo pakelta popierėlė, ar su­
čiužės pastogėjė bėgančios k a 
lės pėdos, viskas padrebinaį 
pati širdis, šimtą dešimtį sy-,; 
kių per mįnutą taksendama, ji



n'-jlirtar »r<f

Vietines žinios

laikraščius:

kurie buvo pasi-

Marguminai
už tave ati-

O brangumas gyvenimo pro

mcrikos

ai

pradėsią dirbti ( 700 žm.) pil­
ną laiką; Kansas City, po 70 
dienu streiko* i r bedarbės Jau v

7 dėvėjo svetimus plaukus;
4 turėjo fašyvus dantis.

M.
Tu

autoriai neišvys.
V ilnonis.

Vadovėlių Icon- 
dieni tęsėsi va-

streikas; ponas nenori su dar 
bičiukais taikintis, bet šaukia

000 anglekasių. Ant galo nese 
niai susitvėrusi ,,Tautiškosios 
Gerovės Bendrovė”(Žr. „VL.” 
20 N „Buržuazija nervuojasi”)

viso svieto žmonės per metus 
išaikvoja ant to tokį laiką, 
kurs lyginasi 100.000 metams.

išeina Vilniuje
dienraščiai, • len-, -

ja nežada duot, tik parodo 
kaip pasiimt; nes męs patįs 
ligvaliai pasidirbam, tik nemo­
kam pasiimt. Prakalbos už­

navoj dainos vidutiniai nusim* 
kė. PaskiaVrs atlošta dramutę, 
„Pirmieji** Žingsniai”: dramos 

* turinys pa.nitas iš dė-csų reso-

rodos šienų; o tie, kurie liko 
į „virtuvę” sukišti, neišvydo 
šviesios saulutės spindulėlių, 
turbut ir jų

apie prasidedančius 
Woonsocket, R. • I. 

dirbtuvės pašaukiu 
žmonių; Amesbury,

nes labui 
sake. kad.

” Pasi

vo darbą. „Pastorok” mums

Jakaičio „Saulelė t*4 
V eber i o, „M ars* 1 i e t ę

sy. Tas < lai n as v<-dė A. 
tis; ant programų buvo 
-mos kuopos ch'u a*, 1

tos prie mųsų draugystė*, ra 
šykitės prie mųsų kliobo”!..

liucijos laikuos* Lietuvoj*4 ir 
gana savyje originališkas bei 
agitatyviskas. Trumpai paša 
kant perstato Lietuvos vargiu 
go kampininko gyvenimądva 
re: dėb'i dvarpon-o žiaurumo

kazokus, be L lie... patį poną 
išplaka ir išrubavoja! Epizo 
das taip aiškiai nupieštas, kad 
žiūrint į per.-tatymą, užmiršti, 
kad teatre tą matai, bet rodosi, 
kad esi Lietuvoje ir tenai rea 
liškai matai tą viską; tas vei­
kalas visiems patiko, galima

l ie pereitą merą gana uaruie 
vosi, rengė prakalbas, šaukė 
rištis į vienintėlį darbininkų 
ryšį—socijalbtų sąjungą. Bet 
mus tautiečiams rodėsi viskas 
atbulai. Bedarbei užstojus 
keli nariai minėtos kuopos 
persikėlė i kitus miestus j ieš­
kodami p ragy veninio; į tą tar­
pą vie tiniai laikraščiai parei­
kalavo kad jei kas žino kur 
, anarkistus”, ar socijalistus, 
kur jie laiko susirinkimus, 
duotų žinią policijai. Mat 
čia laikraščiai da ant tiek gud 
rus, kad neatskiria anarkisto 
nuo smčijalisto. Tai mųsų 
tautiečiai patėmiję iš angliško 
laikraščio, išsikirpo tą skly­
peli ir atsinešė ant mėnesinio 
susirinkimo Gedimino draugy­
stes keldami riksmą, kad čia 
esą reikalauja išduot minėtus 
draugus. Tuojau buvo už 
klausta draugų: ar išduot tuos 
savo draugus, ’ kurie lygiai 
veikia draugystės ir visuome-

Ant to, vieni at 
„nepaduesim”, 

nutilo....
Dar nors trumpai paminėsiu 

Atsibuvusį viešą susirinkimą 
su prakalbomis, balandžio 5 d. 
Sv. Kazio draugystė, atlai-

Draugelio salėje, 73 Grand st. 
yra verta žinoti ir juose daly­
vauti dėlto, kad tas laikas 
tampa paverstu tarsi į svieto 
įdomumų muzėjų ir įvairios 
draugijinės ir moksliškos nau­
jienos esti perstatomos taip 
gyvai, lyg kad žmogus savo a- 
kiuris tai matytum. Apart to, 
ateinančiam susirinkime (31 
mą gegužio) bus pranešta ir 
daugelis iš akyvesniųjų žinu­
čių, pąvyzdin: „Kas užgriebia 
šią šalį” „Ką Roosevelt vadina 
geriausio ukėsu” „K as ir kodėl 
ardo— panašiai vietiniams ,co 
cijalistams7 viešus susirinki 
mus,” „Moters ir politika,” 
„Luther Burbank ir Daktaras 
Landone” ir dešimtįs tolygių.

Paduodama, kad smagus 
nurijuokimas kartais yra net 
naudingesnių neng nuobodu­
lio pilė. Ir tai, tulaishumo 
ristiškais prilyginimais nedė 
lioj pamėginsim: Pavyzdis:

„O kam, Antan, tą šniūrą 
ant piršto nešioji?”

„Nu-gi tai pati užrišo kad

Apakaitoma yra, kad per 
apskritus metus išeina laik 
raščių visame sviete 12.000. 
000 000 (dvylika bilijonų) 
egzempliorių. Ištiesus visą tą 
popierą ji apdengtų nemažiau 
10.450 ketvirtainių mylių; tai

781.250 tonų. Jeigu kiekvieną 
egzempliurį paversti į laiko 
sek ūmią, tai susidarytų .333 
metai. Sukrovus tą popierą 
viena ant kitos praneštų tas 
stulpas augščiausį kalną pa 
šaulyje. Daleidžiaut, kad su 
augęs žmogių padeda ant die­
nos Įlenkiąs minutas laikraščio

manytasis, visos Amerikos 
lietuvaičių susivažiavimas re­
gis jau bus įvykintas.' Pas­
kutiniame Br. Liet. Apšvietus 
Dr-tės susilipkime jau apkal­
bėta visos tam reikalui smulk­
menos ir paskirta susivažiavi­
mui laikas 12, 13, ir 14 birže­
lio.

Iš Lietuvos.
Didvyžiai. (Vilk. pav.) 

Balandžio 6 d. dvare prasidė 
jo visuotinas darbininkų strei­
kas. Reikalauja išmokėti me­
tų neatiduotą algą ir ordiną 
riją ir prašalinti visiems įgri 
susį urėdą. Darbininkai lai 
kosi gerai. Ponas nerimauja, 
buvo pas pavieto viršininką

plojimo perstatant. Pats loši­
mas buvo nepuikiausias; bet 
reikia atminti, kad patįs dar 
bininkai tą viską atliko, o ne 
koki artistai. Reikia da džiaug 
tis, ka<I yra nors geri norai 
tuom užsiimti. Turiu priminti, 
kad ta drama dar tel>ėra ran­
kraštyje ir butu labai geistina,

ji yra labai tinkama ir lengva 
lošimui tarpe lietuvių, neturint 
mums gerai išsilavinusių artis­
tų. Ant vakaro nedaug žmonių 
prisirinko, bet tur but nuosto­
lio nebus. Įžangos tikietai bu 
vo nuo $1.00 iki 25 c.-

Meriden, Conn.-Peržiurė 
jus laikraščius atrandi,tik vie­
nus nusiskundimus ant durno 
jančios bedarbės. Tas pats ir 
pas mus. Bedarbių netrūksta; 
jeigu kurie ir dirba tai vos

mums vargšams ir užlaikymui 
mųsų šeimynų yra labai rei 
kalingi. Dar to negana, kad 
bedarbė žmoneles prislėgė. 
Da čia nauji mokesčiai išdy­
go, kurie pirmiaus buvo nesi- 
girdėtis; uždėjo mokesčius 
ukėsams (citizens) po $2.oo, o 
neesant jais—po $l.oo. Kas 
juos uždėjo? Na gi vietinė
valdžia. Ir už tokį pasielgi 
mą republikonai ant denio 
kratų ugnia s-piauna, kad iš 
demokratų tapo išrinktas mies­
to^ majoras. Bet arčiau pri­
sižiūrėjus, tai tik vyliai: abid­
vi tos partijos lygią mums ne 
ša naudą. Labai yra reikalin­
gi tavo ir mano, darbininke, 
doleriai, kurių męs ten sune­
šim tūkstančius užlaikymui ka 
pitalizmo apgynėjų. Kada 
męs pareikalausim savo tiesų, 
išeisim ant streiko ar ant de 
monstrarijos, tai už tuos mų 
sų dolerius bus sukrutintos 
poliemonų lazdos ir švino kuL 
kos.

Iš vietinių lietuvių gyveni­
mo irgi nėra ką gero pranešti; 
nors mųsų tautiečiams nepatin

pagyrimų ligšiol dar negalima 
surast, nes darbininkų labui 
nieko neveikia. Yra čia kuo

kiusi jsava susirinkimą, užlei 
do narius
kvietę kalbėtoją kliubo sudru- 
tinimui,—kuris jau 4 fi metai 
kaip miegojo. Vyrų buvo nu­
sirinkę į 30. Iš karto klausi 
mai prasidėjo, kaslink parkvm 
tiiiio kunigo atlikimui velyki- 
nės. Tautiečiai svarstydami 
pereitojo meto pasielgimą ku.... 
nigo J. Zebrio, atrado kad bu 
vo nepraktiškas jo pasielgimas 
kad velykinę išklausęs, pi­
nigus susirinko ir į kišenių 
susidėję*, išvažiavo, neapmo- 
kėdamsme už bažnyčią vokie 
č i a n i s. Čia k ry po s v;i rsZy m as, 
kad kviesti kunigą iš Water- 
burio, kuriam atvažiuot- ant 
stritkario tekaštuoja 30 centų. 
Bet pasirodė, kad ta s be 25 
dolerių nevažiuoja. Atmetę 
tą Į'leną vėl grižo prie savo 
paprasčiausio Žebrio:ėcą jam 
kiek loska bus, tai tiek męs 
paskirsim; tik išsirinkim ko 
mitetą rinkimui tam tikslui 
aukų. Nutarta’aukų surinkt 
50 dol. ir sekančiai jas jau 
paskyrė: 10 dol. kun. Žebriui, 
5 dol. už italų bažnyčią, o 
likusią dalį ant mišių ir ant

ti.”
„O išsiuntei ?”
„Ale kas čia. Pamiršo įduo­

ti. ”
Ir keliolika juokingesnių.
Todėl — atsilankykite. Ir 

juo daugiau, tuo geriau. „Ži­
nia yra spėka” anot Bacon.

Tarpe daugelio stebuklų, 
kuriuos pastaruoju laiku žino 
gaus protas pagimdė, reikia 
atžymėti fotografiškus mėgi­
nimus Dr. Marago, Paryžiuje. 
Jis nutraukė fotografiška ka­
mera žmogaus balsą, kurį per 
padidinantį stiklą gailinamus 
skaityt. Mokslo vyrai dabar jo 
išradimą plėtoja dartoliaus,— 
jie bando Marago nufotagra 
fuotą balsą panaudoti kny­
goms. Taip, kad nė rašyti, nė 
spausdinti nebereiks. Steno­
grafija tai Į) gi bus nebereika­
linga: norėdamas rašyti kam 
laišką, žmogus atsisės prie 
mekrofono ir į jį kalbės, ką 
nori rašyt. Iš tenai gaus gata 
vai nufotografuotą laišką riš 
savo žodžių.

PERŽVALGA-
— „Worldc” pradeda rastis 

žinios 
darbus.
gurno
1.500
Mass, vilnonių pabrikai, ku­
riuose per kelis mėnesius te-

lių sniegą—žada nuo birželio 
1 mos.. . darbus, ir net laik­
raščiuose apskelbė ateinančią 
birželio 1 mą „darbo gavimo 
diena.” Gausią tūkstančiai dar 
bus.

— Lietuvių dviejų tikėjimų 
atstovai pradėjo vienas kitą 
doros ir gramatikos mokintis. 
„Katalikas” užsipuolė ant 
Liuteriu„'liesos Draugo”,.kam 
šis Rymo popiežių anarkistu 
išvadinęs, o „TD.” (8) štai 
kaip atšovė: „Nežinia ar „Ka 
tali k as” jau taip pasenęs yra 
ir akimis neprimato, arba ant 
proto taip
rodė, kad popiežius buvo pa­
vadintas ne anarkistu, bet.. . 
antikristu. Todėl „TD.” ir 
išveda savo krikščioniškam 
draugbrohui šiokį pasergėji-

„Kataliko” grama-
CIOS. . .

Prakalbose kalbėjo iš New 
Britain, Con u. M. Čeponis: 
perskaitė naujas tiesas kaslink 
gavimo ir išsiėm+mo pilietiš­
kų popierų, aiškino partijų 
skirtumus,nurodė kad „visosė 
są lygios”!..Esą, ir darbininkų 
partija žada mums aukso kal­
nus duot, bet tik žadėjimu tas 
atlieka. Čia kalbėtojas u^i 
rapartavo tiek toli, kad užmir-

Brooklyn, N. Y. Primini 
mas. Rnšau, kadangi tai ver 
ta žinoti. O kad „ProgresoRa­
telis” laiko savo susirinkimus 
kas paskutinį mėnesio nedėl- 
dienį, nuo 3-čios po pietų

Panyžo tūlam Italijos- sta- 
tistikui surinkti štai kokias, 
iš dalies įdomias, iš dalies 
smulkmenas ir žinias iš tuščias 
neseniai atsibuvusio Ryme 
moterųkongreso.

Buvo viso 447 delegatės: 
dalyvavo debatuose 446; tyhė-

tė iš Milano nebylių moteri| 
prieglaudos; išimant raportus 
buvo laikyta 628 prakalbos, 
daugiausiai ant greitosios- ir 
sykiu bent kelios;* kongrese 
ištarta 329.400.900 žodžių.

Prisiųsta kongresan 2.112 
telegramų, kuriuose tilpo 240. 
000 žodžių; prisiųsta pasveiki­
namųjų kortelių 140,000. . .

Delegatės ištek ė j usios* 26; 
našlės 28; merginų 392; iš tų 
merginų, dvi dar neturi tris­
dešimts metų, o 349 kiekviena 
jau varo penktą dešimtį. «

mą 
tika ir išrodo, kad anarkistas 
ir antikristas ir reiškia vieną 
ir tą patį..? o gal but kad 
kaip dabar Cliicagoje apie 
anarkistus kalbama, ' tai ir 
„Kat.” akise bile koks žodis 
ir laikraštyje pasirodo ir skai 
tosi: anarkistas.”

Mokinkitės, vientaučiai: 
mokslas y r šviesa___

—„Lietuvos” 20 N tūlas M. 
U. atnaujina jau seniau pas 
kai-kuriuos lietuvius ameri­
kiečius kilusį sumanimą, tik 
tai d a neplačiai laikraščiuose 
kalbėtą—įvezdinti tautišką iš 
dą, į kurį tautos reikalams bu­
tų renkama aukos pardavi­
nėjant tam tikras tautiškas 
markutes, kaip kati
rusinai tautininkai daro. Tuo 
yra naujesnis p. M; U. sumani 
mas, kad suėmimui tų aukų,ar 
ba to išdo kontroliavimui butų 
išrinkta tam tikras komitetas iš 
atstovi jų nuo visų Lietuvos 
ir Amerikos pirmeivinių 
raščių.

rastus akistiklius, 107 Korne­
tus, o 184 padidinančius stik­
lus.

18 delegačių nešiojosi taba; 
keres. ,

laik­

but nieko nepešė, nes ramus 
streikai pripažinti ir valdžios.

N<Ulllliestis. Vienas ūki 
niekas, J. S., gavo du laišku 
nuo „cįcilikų”, kurie norėda­
mi pelnyti, prisidengė socijal­
demokratų vardu.

Štai kokis vienas tų laiškų.
„Tegul bus pagarbintas Je 

sus Kristus su tamstos atšaki 
mu ant A. A. Amen. Siunčiam 
męs tau antrą laišką, kode 
tamsta, neatsiteisci, ba męs 
girdėjom kad tamsta, kad tu 
laišką priėmęs nuo mus dras- 
keisi, lyg katė nėdra. Bėgi 
pas „Pralotą”, 
kad „Pralotas” 
duos. Už tavo
jima, tai męs pažiūrėsime. 
Davėm męs tau nedėlią česo 
atsiųsti, o dar jau du mėnesi— 
Gauni dabar nedėlią česo, jei­
gu nenorėjai gražumu, tai ga­

atsiteisi į nedėlia česo, tai męs 
pažiūrėsim, tamsta—per pons 
esi. Ant to mes pasirašėm.

Socijaldemokratų partijos 
nariai tą, k a prašėm 20 r u b. 
tai mums ^reikės už žygį, 
męs mieli jam, atsi teisk su P. 
P. tai tamstai atliks 20 rub. 
kišenėj, o atsiteisti vis reiks. 
Jeigu neatsiteisi tai męs pribu­
siu! pas tave namie, ba mus 
neiškasavosite. 1908 m.”

’Kaunas, Krata. Balan­
džio 17 d. padaryta krata skai 
tymo mylėtojų draugijos kny­
gyne. Paimta 135 knygos.

Kovarskas. (Ukmergės 
pav.). Kovo 27 d. atvyko į 
Pivaro kiemą žandarų oficie- 
rius ir suėmė senuką Pivarą 
70 metų, jo duktėri ir ant ry­
tojaus >n u gabė n o juos į Ukmer 
gės kalėjimą. Neaplenkė ir

Rado vienas moteris, nes vyrai 
seniai Amerikoje.

„Žarija.”

Vilnius. (Mųsų korespond).
Gražus puikus pavasaris, 

tarli savo meilės ir karščio 
sparnais apglėbė visas Vilniaus 
puikias pakalnes, nutirpino 
sniegą, išlaužė ledus, iš kbrių 
pasirodęs vanduo nuplovė lau­
kus, takus ir pievas ir kriok­
damas patekęs Neri n, susimai 
sė su daugybe srauniai tekan­
čia vandenio ir manduliuoda 
mas nutekėjo jūrių link. Sau 
lutė švystelėjo savo šiltus 
spindulius leisdama, žemė

šilo, pievos ir girios sužaliavo. 
Puiku,* laiko turint, južsiįipus 
ant aukštojo Vilniaus kalno 
pasidairyti į visas puses to gar- 
saus istoriško miesto, to Lietu­
vos —tėvynės sostapilio, kurio 
pamatymas sukelia kiekvieno* 
lietuvio širdyj karštą tėyynėsy 
meilę, kuri tik vieuintėlė rą/ 
mina —gaivina lietuvį, iš visų 
pusių “prispaustą ir nuskriaus­
tą. Bet kartu kįla nubudimas 
skaudus nuliūdimas, kad tas 
Vilnius, tas Lietuvos širdies 
gyvuonys pilnas slogintojų...

Tie mųsų slogi n toj ai, truk­
dydami abelną judėjimą už 
laisvę, stumia į prapultį lietu­
vius, verčia išsižadėti savo tė­
vynės ir- kalbos, trukdo lietu­
vius - veikėjus kiekviename 
žingsnyje. Tai visą matant 
liūdna ir graudu. Dar liūd­
niau darosi, matant, kad val­
džios tarnai dirba savo pragai­
štingą darbą su didžiu pasi­
sekimu, o mųsų lietuvių vei­
kėjų, tas mažas būrelis, pris 
lėgti didžiai skursta, niekuo . 
negali kankinamai tėvynei pą- 
gelbėti___

Svetimtaučiams dar biskį 
geriau klojasi. Pavyzdžiui

rusiški 
du dideli 
kiški taip-pat du dideli, žy­
diški taip-pat, o lietuvių vie­
nintelis „Vilniaus Žinių” laik­
raštėlis vos-vos laikosi, tarsi 
ant „vištos kojos”, kuri taip- 
pat braška ir, gal tuojau pa­
lus. __

Teatrai, cirkai ir maži teat- 
lėliai—d a tebėra rankose ru­
sų, lenkų, o žydai kasdien 
netjpo keletą turi; lietuvių gi 
spektakliai ir vakarai Vos du- 
tris sykius į metus atsikartoja 
irtai dar k ai-kada turi nuos­
tolius.

Ak vargšė-vargšė ta Lietu­
va!....

Lietuvių dailės paroda ga­
na ankstokai užridaro, balan­
džio 20 d. * Kalbama, ir keti­
nama ją į Kauną perkelti. Gal 
ji (paroda) šiokią-tokią nau­
dą ir atneš lietuviams daili­
ninkams, kurių veikalai turėjo

Vilnius. 
kursas. D v 
dovėlių konkurso posėdžiai. 
Konkursan pristatyta šie vei­
kalai: Višinskio ir A. iš B. 
elementoriai, Valktį draugas, 
Juškytės—V aikųskaitymėliai, 
Ladislovo-^Žiupsnelis, Žemai­
tės—Rinkinėlis, Vaikų Žvaigž , 
dutė, Gabrio—Kalbos vadovė­
lis, Mųsų dirva, Vanagėlio — 
Dovanėlė, Amalu Vinkšos—- 
Mano pirmoji ir Mano antroji 
knygelė, L&pinskio—Lietuviš­
ka Bėcėlė ir jo gramatika, 
Kraujučio—Spindulėlis, Mer­
kevičiaus — Žibutė, Gabrio— 
Skaitymo knyga Damijonaičio 
-rašymo ir skaitymo knyga 
ir III metų skaitymo knyga. 
Geografijos Gabrio ir Medians 
(vertimas), Istorija Maironio, 
Agaro ir M—čio, Aritmetika 
Bendoriaus ir Daugirdo, Mašo 
to Pr„ Thomo (vertė Vėgėlė). z 
Dauguma prisiųstų veikalų 
rankraščiai. :

(Žiur. ant 6 pusi.).
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Pažvelgus atgal
SOCIJOLIOGIŠKAS ROMANAS

Eduardo Bellajny.
VERTĖ

Pranas Siūleliu.

prietaisas.— Tokiame nepaprastam padėjime ir susi­
judinime tamistai esant, yra reikalingi nervų sustip­
rinimui vaistai, ir niekas nėra taip gerai tam 
atsakančiu, kaip miegas.

’ Atsiminęs, kas atsitiko su manim tą patį rytą.

as.

ir tiek bus per metus reikalinga įvežti iš Prancūzijos 
prekių, pasiunčia ant tiek užsteliavimą į prąncuzišką- 
jį biurą, kuris prisiunčia savo prekrus į mųsų biurą. 
Tokiu pat budu yra atliekama ir su kitomis tautomis.

— Bet kokiu bildu yra padedamos kainos ant 
svetimtaučių prekių, jeigu nebėra lenktynių?

— Apsteliuotus prekius kiekviena tauta pristato 
kitai tautai už tą pačią kainą, už kokią parduoda ji 
ir savo piliečiams. Tokiu budu yra išvengiami visoki 
nesusipratimai. Žinoma, nė viena tauta nėra priver­
čiama pristatyti kitai tautai savo darbo vaisius, bet 
toks visapusiais apsimainymas yra daromas abelnai 
naudai. Kada kiekviena tauta vienvalios pristatinėja 
savo prekius viena kitai, ir kada kuri nors ko nebe 
reikalauja, tai apie atsitikusias permainas^uri per-

— Bet kas butų, jeigu tauta, turinti monopolių 
ant kokių nors savo krašto išdirbinių, atsisakyti 
duot kitomstautoms, arba kokiai nors vienai tautai

— Panašaus atsitikimo dar niekad nebuvo, ii 
tas atneštų didesnę blėdį atsisakiusiai tautai, negi 
reikalaujančiai. Įstatymai reikalauja, kad kiekvieni 
tauta vestų prekybą su kitomis tautomis visame kame 
ant lygių pamatų. Panašus atsitikimai, apie kuriuos 
jus paminėjote, atimtų tiesą nuo prasikaltusios tauto? 
turėti kokius nors susinėsimus su kitomis tautomis 
taigi bijotis tokio atsitikimo nėra ką, nes jis negali 
atsitikt.

— Bet daleiskime, —■ tariau aš, — kad taute 
turėdama sano rankose monopolių ant kokio nor? 
>rodukto, kurio ji išveža daugiau negu pati suvarto- 
a, pakels jo kainą ir tokiu budu, nepertraukdami 
pristatymo ir pasinaudodamą tuomi, kad kaimynu 
putinai to daikto reikalauja, užkels kainą: jos pilie­
čiams, teisybė, prisieitų daugiau mokėti už tuo? 
prekius; bet abelnai, kada į užrubežį išvežama daug 
daugiau, tai jie turėtų tokią naudą, kuri šimteriopai 
sugrąžintų jiemis jųjų kišenių nuostolius.

— Kada jus dažinosite, kokiu budu dabar yri 
uždedamos kainos ant prekių, tai patįs pamatysite 
kad toksai pakėlimas kainos yra negalimas, išskiriant 
kada už tą ar kitą išdirbinį kaina pašoksta naturališ 
kai dėlei darbo pasisunkinimo arba medegos pabran 
irimo, — atsakė Dr. Lit. — Tie pamatai yra pripa 
žinti netik tautoje, bet ir visame sviete. Bet nežiūrim 
ir į tą, yra pas žmones supratimas bendrumo reikalų, 
koki jie ten nebūtų, tautiški ar tarptautiški, ir mųsų 
draugija taip yra persitikrinusi apie paikumą ypatiš 
kojo pelno, kad tamistos išreikšti abejojimąi visa; 
neturi pamato; męs neprivalome bijoties kokio bėgė 
disko pasielgimo^ koks tik jųsų laikuose galėju 
atsitikti. Jus turite’ suprasti, kad męs žengiame 
pirmyn, prie galutinio susivienijimo viso pasauliu 
valstijų į vieną tautą. Tas, be abejonės, bus paskutini 
draugijos forma, kuri atneš jau didesnę naudą, negi 
dabartinė sistema susijungimo lygių valstijų. Pako 
kas, męs dabar ant tiek esame užganėdinti esanči: 
sistema, kad noriai paliekame savo pranokėjamt 
įvykdinti tą pieną. Vieni dagi mano, kad ikitoplem 
įkūnijimui męs nedagyvensim, —todėl, kad federa 
liškoji sistema yra netik ką laikinu išrišimu svarbaus 
klausimo apie susitaikymą žmonių draugijos, bet ii 
geriausiu galutinu jos išrišimu.

— Ką gi jus darote.—paklausiau aš, —kuome; 
tautų atskaitose knygos nesutinka? Daleiskime, kac 
męs išvežame iš l’rancuzijos daugiau, negu įvežame Į 

— Gerai,— atsakė jis, — tai aš. užstatysiu 
telefoną ant aŠtnonių valandų.

— Ką jus norite tuom pasakyti? — paklausiau 
aš. /is išaiškino man, kad pasidėkavojant pritaisymui 
laikrodžio mechanizmo, kiekvienas pagal savo norą 
gali būti pažadintu su muzika iš miego katrą valandą 
tik panorės.

. Aš dabar jau buvau persitikrinęs, kad mano 
senoviškoji nemigos liga pradėjo mane apleisti, ir 
kad aš palikau visas tas kankynes užpakaly savęs 
devynioliktame šimtmety, ir šį kartą, nors aš visiškai 
neėmiau jokių vaistų nuo nemigos^ vienok kaip ii 
pereitą naktį, kaip tik mano galva dasilytėjo priegal­
vio, aš tuoįaus užmigau. Aš sapnavau, kad aš sėdžiu 
ant Abenseragų*) sosto, iškilmingoje Algambros 
salėj, kur aš puotavau su savo viziriais ir pašomis, 
kurie ant rytojaus turėjo vesti arabus į karą priešais 
ispaniškus šunis — krikščionius. Oras, fontano 
tryškimu darėsi maloniai vėsum, visur buvo pilna 
gėlių ir žiedų kvepėjimo. Keletas šokikių, su apva­
lainomis formomis ir-jausliomis lupukėmis, lipšniai 
Škkinėjo, prisitaikydamos prie cimbalų ir stygos 
instrumentų muzikos. Pakeldamas galvą augštyn 
galerijų link, aš išvysdavau laiks nuo laiko, žvalgosi 
gražiausioji karaliaus garemo pati žemyn į susirin­
kusius šauniausius jaunikaičius ir arabų ricierius. 
Garsiau ir garsiau skambėjo cimbalai; meliodija vit- 

p labiau šėlo, kol pagalinus tyrlaukio vaikų, arabų 
kraujas nebgalėjo jilgiau iškęsti ir tie juodbruviai 
kavalieriai pašoko ant kojų, tūkstančiai kardų švys­
telėjo, ir šauksmas „Allah ii Allah!’1 (Dievas yra 
Dievas) • praskambėjo po salę ir pažadino mane iš 
miego. , Būva jau šviesi diena, ir elektriška muzika 
žaidė rytmetinį turkų rnaršą.

, ^ėdržiant^prie ^usričių aš papasakojau šeiminin­
kam s apie savo sapną ir dažinojau, kad tai visai 
neįdomus pasitaikymas, jog mane prižadinusi pjesa, 
buvo tas pats maršas, kurį sapne girdėjau. Melo­
dijos žaidžiamos pabudimo laiku visuomet buna 
tokiosoriginališkos, pilnos gyvumo ir įkvėpimo.

— Beje, — patėmijau aš, — štai męs dabai 
vis kalbėjome apie Ameriką, o aš dar nepaklausiau 

į tamistų, ar taip pat yra persimainę gyvenimo sąlygos 
ir Europoje. Ar persikeitė draugija ir Senanijame 
Sviete ?

— Žinoma, — tarė Dr. Lit. — Didelės Europos 
tautos, o taipogi Australija, Meksika ir Pietinė 
Amerika dabartiniame laike turi sutverę savo pramo­
nijos respublikas, panašiai kaip ir Suvienytose 
Valstijose, kuriose ir prasidėjo to judėjimo evoliuci 
ja. Draugiški prietikiai ir susinešimai visų šitų tautų 

- yra aprūpinti liuosa federal iškopęs sąjungos forma, 
kuri dabar išsiplatino po visą pasaulį. Tarptautiška 
taryba prižiūri ir rėdo savitarpinius tautų susinėsimus 
ir prekybą tarpe sąjungos narių ir jųjų abelną politi­
ką kaslink kitų dar atsilikusių giminių, kurios 
vienok laipsniškai ir sparčiai lavinasi ir bręsta prie 
bendro visasvietinio sugyvenimo. Bet kiekviena 
tauta savo vidury turi pilną savyvaldą ir gali savo- 

* tiškai elgtis.
' — Kaip gi jus varote prekybą be pinigų? —
paklausiau aš.— Viduriniuose savo krašto mainuose 
jus galite apsieiti be pinigų, kaip jau aiškinote; bet 
susinešant su kitomis tautomis jums visgi pinigai 
reikalingi.

, • — O, ne! pinigų nereikia ir mųsų tarptautiškuo-
se susinešimuose. Kuomet prekyba su svetimtaučiais 
buvo privatinių verteivų vedama, tai pinigai buvo 
reikalingi parankesnižirrr atsilyginimui už tavoms.

' Dabar gi prekyba yra visos tautos dalykas. Dabar 
vfeame pasauly pirklių atsiras .gal koks tuzinas, ar 
apie' tiek; ir jie veda prekybą po visų tautų sąjungos susitaria iš anksto apie tą, koki produktai ir kiek jų 
tarybos priežiūra; prekybos sistema yra dabai ištobu­
linta, kad visai neilgą laiką pažiurėjus į knygas, 
galima permatyti viso svieto pirklybos reikalus ir 
matytį, kaip jie stovi. Žinoma, jokių muitiį ant 
rubežių dabar nėra, .<. Tauta partraukia tik tokius 
prekius (tavorus), kurie visuomenės yra pripažinti 

gerus ir reikalaujami. Kiekviena tautą turi biurą 
? apsikeitimui prekiais su kitomis tautomis. Pavyz­

džiui, amerikoniškasis biuras, apskaitliavęs kad tiek

noje tautoj. Jeigu mums Prancūzija skolinga, ta 
męs turbūt kalti kokiai nors kitai tautai, kuri Pran 
euzijar kalta ir tt. einasi linkui visų kitų tautų 
Suprantama, kad tankiai yra nesutekliai Wyg>rm 
skirtumai tarpe įeigos ir išeigos, po suvedimu 
atskaitų tarptautiškoje taryboj; bet tie skirtumai, 
paprastai, nebūna dideli. Bet koki jie ten nebūtų, 
tarybai reikalaujant, jie privalo būti atlyginami ka?

atsilyginimo kiekvienoje valandoj, jeigu skirtumą? 
yra labai didelis, nes norint užlaikyti tarpe tautų 
draugiškumą, negeistinu yra, kad viena tauta įsisko 
lintų kitai. Su tuom pat tikslu tarp tautiškoj i taryba 
daro peržiūrėjimą prekių, kuriais mainosi tautos, ii 
prižiūri tą, kad jie butų visuomet geri.

—■■ Bet kokiu bud u jus sulyginate nesuteklius ii 
atsiteisiate svetimoms tautoms skolas, j.eigu neturite 
pinigų?

— Skolas ir nesuteklius tautos atsilygina svar 
blausiais savo produktais, išdirbiniais. Tauto?

*) Abenxeragai, pusiau pasakiška arabų kilta gimini net 
ant sosto'pretendavusi. Tai buvo penkioliktame amžiuj, kada 
Ispanija vald? arabai. Abensaragų gimini buvo labai galinga, 
jos bijojosi net karalius Zigris. Todčl užkvietė visa giminę į 
Algimbros palocių ant puotos fr pasaliniai išskerdė.

galima priimti atsilyginimui už skolas. -
— Dabar aš norėčiau tamistų užklaust, kaip jų? 

žiūrite ant ateivystės? Jeigu kiekviena tauta yra 
susiorganizavusi į augštą pramonijos draugiją ii 
sumonopolizavusi visus šalies išdirbinius,/ tai dagi 
jei ir leidžiant ateiviams atvykti ir apsigyventi, jiems 
prisieitų badu numirt. Turbut emigracijos ir imigra 
rijos dabar visiškai nebėra. Į y

Priešingai, tiktai dabar ir yra galima nuola­
tinė emigracija ir imigracija tarpe visų kraštų, ir 
tolydinis apsigyvenimas svetimose šaliėe, — atsakė 
Dr. Lit. Viskas yra daroma pasiremiant ant paprasto 
tarptantiško susitąriino. Jeigu, pavyzdžiui, žmogus 

(Toliau® bus);

PIRMOJE GEGUŽES SAPNAS
TEISYBĖS APYSAKA.

VERTE

Ant. Skruzde.
(Tąsa.)

ue tykiai mus švenčiame. Tada mųsų šventė visai 
prapultų. Mus švenčiame ją atvirai dėlto, idant paro- 
iyti buržuazijai*) savo spėką, savo armijos galybę. 
Gregužės pirmoje, kada pražysta pavasaris, darbinin- 
<ai turi apreikšti draugijai savo tiesas, turi parodyti 

užnuodyti buržuazijos gyvenimą, ant visos vasaros. 
Kada desėtkai tūkstančių darbininkų pereina gatvė­
ms, tai pamatę tą armiją sudreba visi prispaudėjai, 
risi darbo žmonių priešai. Męs švenčiame mtįnų 
šventę kasinėtas dėlto, idant parodyti draugijai savo 
<areivius pasirengusius apginti savo gyvenimui tie­
kas iki tolai, pakol pavasario saulutė neprašvis 
žibiems vienodai, pakol ji neapšvies tamsių kasyklių 
r rudinyčių, kur šimtais žūsta mųsų draugai; pakol 
josios šviesa neišnaikins draugijoje viešpataujančios 
leteisybės, kuri atgabeno žmonijai skurdą, badą ir 
misų seserims bei dukterims gėdą... Šitie kareiviai 
leša darbininkų klėsos vėliavą; ant jos buržuazija 
skaito savo viešpatavimui mirties nuosprendį. Mųsų 
{raugai eina ramiai, žengia išdidžiai; nė policija, nė 
<as kitas gali jiems trukdyti atvirą šventimą taip 
lidelės dienos: tai mųsų tiesa, męs tą per kovą 
almėjome...

Darbininkai klausėsi karštos belįriečio kalbos ir o
.ingo jų dūšioje siela. Taip linksmai jie rengėsi prie 
šventės girioje ir štai šitas svetimas žmogus jiems 
<alba, kad .tai yra ne tas, kad tokia šventė yra 
įiekniekis, kad tamsios girios tankumyne—tai pras­
tas bus didelės darbo šventės papuošimas.

— O žandarai? O kalėjimai? O ištrėmimai? — 
itsijuokėjo darbininkai.— Ar tu žinai tą, ar girdėjai? 
r- jie liūdnai ir aštriai belgietį pasigavo.

— Žinau, žinau! Aš žinau, kad su jumis pasiel­
gia, kaip su valkatomis, prigavikais ir piktadėjais. 
3et aš ir tą žinau, kad taip ilgiau negalima gyvent, 
r pas mus buvo toki laikai, kad mus neskaitė už 

?rnones, kada mašinos, galvijai ir męs buvome skai­
dini už lygius. Bet męs kovojome ir — atsiekėm. 
£ova buvo sunki, bet troškimas gyventi, geismas 
patapti žmonėmis, o ne gyvuliais, viską padarė, ir 
•nęs tapome žmonėmis, o žmoguje—spėka! Dabar 
mano ^gimtinėje gimsta naujas surėdymas; kovą dai­
ne visai užbaigta, da ji ilga bus, galas da ne artimas, 
bet jau žiebiasi naujo gyvenimo aušra, kurioje visi 
imonės bus broliai...

Visi tylėjo... Padidus svetimtautis žiurėjo kut­
ai į tolybę ir tame jo žvilgyje buvo tiek daug drąsos, 
ie daug vilties į tą nauj^gyvenimą, kurs atžengia...

— Papasakok, kaip jus kovojote, viską apsakyk, 
nieko neslėpdamas. Nieko! — prašė jį apstoję darbi- 
i inkai.

— Na gerai. Eikime viešbutin.
Darbininkai iš lėto, tarsi lunatikai, pasisukę 

»iešbučia linkui ir susėdę tykiame kampely, pradėjo 
'mekučiuotis. Tykiai, širdingai plaukė zbelgiečio 
sodžiai.

Su įtempta atyda, nepraleisdami nevieno žodžio, 
blausėsi jo darbininkai. Ir vėla jie pražado, sukruto 
r sujudo; jie aiškiau suprato savo jiadėj imą ir savo 
uždavinius; pirmiaus belgiečio juokas buvo apniau­
kęs jųjų jausmus, bet dabar jie nusiblaivė atsižinoję, 
kad viskas ją pačių rankoje tebėra, kad reikia tik 
jienuoalsiai ir atkakliai vesti kovą, reikalauti sau 
;eisių visokiais budais, visokioms priemonėms!. Jųjų 
vaidentuvėje perėjo ilgos eilės belgiečių draugų, 
kurie kariavo už vieną teisę po kitos; ir augo pas 
juos šviesus jausmai, bujojo energija...

Tadas grįžo jau vėlai vakare namo; galva jam 
buvo sunki, čielas spiečius įvairiausių naujų minčių, 
jis‘atsiminė apie pačią, apie proklemacijas, kurios 
buvo jo kišeniuje ir kurias jis turėjo rytoj anksti 
išmėtyti po dirbtuves, bet šitos mintįs, vos blykstelė­
ję, vėl dingo ir jų vietą vėl užėmė mislįs apie tą, ką 
pasakojo belgietis. Jis tarsi pusiau-sapne būdamas 
įėjo grįčion, ir neatkreipęs atydos ant murmėjimo 
pačios, ant jos barimpsi, jis kaip javų pėdas sukrito 
ant lotos ir užmigo sunkum miegu.

UI.
Ir jis sapnavo įdomų sapną. Jis matė tartum 

belgietis paėmė jį už rankos ir vedėsi tenai, pas save, 
i liuosybėe kraštą, į Belgiją. Tadas eina paskui jį, 
jam žnyba širdį koks tai graudus ir kiltas jausmas 
sukosi jam omenyje, akįs plaČiaiklujoja^tarsi nori 
viską apglėbtų ką tik pamatys šiame darbininkų 
liuosumo krašte, šalyje, kur nėra jau despotizmo, 
kur sunki geležinė liaudies ranka sugniuždė vergijos 
priespaudą, č-

— Na ką tau parodyt?— klausė Areas.—Dabar

) Burtaltaija — yra tai kl<>sa tokių žmonių, kuriė tūri 
si am nuosavybes: žemę, pabrjkus.

• darbo, ima
dirbtuves ir tt. 

sau anų darboir samdydami kitus žmones prie 
vaisių dalį. 4 *

męs esame Briusselyje, Belgijos sostapilėj.
— Parodyk man viską, apie ką’ pasakojai^— 

tykiai atsakė Tadas.
Eina jie bulvaru; į vieną ir kitą galą laksto 

elektriniai train vr j ai, visos gatvės asfaltu išlietos, 
visur švaru, nė dulkių, nė sąšlavų, — tartum kokia 
nematoma ranka sunaikina susirenkantį nuo žmonių 
judėjimo purvą.

Iš mus tėvynės Lietuvos!
Pražūk niekasis apgavime,
Nuo mųsų žemės mylimos!...

Išnyk, pražūk kas žmogų skriaudžia, 
Kas barsto dygliais jo takus;
Kas iš jo gįslų syvus spaudžia, 
Kas žmogui trumpina metus.

Išnyk, pražūk kas gamtą darko,
Kas gamtai žiedus trukdo kraut,
Kas prigimimo veiksmą tvarko,
Gyvasties siūlą nor nutraukt... < "•

Lai saulė šviečia, žmonės gemar
Lai girios šlamščia; nieks nežus
Kas gyvas, lai linksmai gyvena, 
Lai šiam pasauly rojus bus!... , -

Lietukas.

VEJAS.
Pas tėvą darže prie grįtelės menkos 
Gluosnis senuolis stovėjo,
Kaipo sargas saugus nenorįs algos, 
Priežiūrai namą turėjo,

Kad vėjui iškilus jis ūžė skardžiai, 
Liūdnas jo gaidas supratau,— 
Priimdavau sielon dainas jo giliai, 
Ir „Vėju” as jį vadinau. .

Trankytas Perkūno, bet tvirtas dar vis, 
Rodos nieko nebijojo,—
Vienok įbauginta tėvelio mlntis_
Galą tam „Vėjui” galvojo.- ■:

Pavasario saulė tik ėmė tekėt
Ir nupraustas medis rasos,

- Galčjąs’Perkuno suvius ištarėt, 
Gul apveiktas kirvio jiegos...

Ir daug dėl idėjiį iskentus narsiai 
Žmogui tarp kovos griovimų, 
Atseiua nupulti žemyn jam giliai, 
Krintant auka pageidimų.

Ona Giraitis.

ANKSTI MĘS SUKILOM.
Anksti męs sukilom ir ėjom prie darbo—... 
Danguj dar miegojo aušra, 
tamsu visur buvo, brėkšta nesirodė, 
naktis tiktai graibės akla...

Tamsybėj paskendę męs prakaitą liejom,' 
tamsybėj męs rausėm urvus— 
dėjavimu manėme šviesą prikelti, 
męs laukėme: aušra gal pabus...

Tamsu visur buvo... sunku net jau tapo 
sugaudyti proto mintis...
Ramino įada mumis tik nujautimas, 
Kad veikiai pasaulyj prašvis...

II.
...Draugai,—štai tamsybė šviesyn ein, pragaišta, 
jau apima dangų aušra, . •* ■
jau bėga į šalį naktinės baidyklės, 
naktis ir pabėgs aklą!

Draugai! mųsų rankos sparčiau varo darbą! 
Męs prakasėm kiaurai kalnus!
Liuosybės jau giesmę męs giedam’ iš vieno, 
Iš miego prikelsim kaimus!

Ir eisim visi męs pas tekančią saulę, 
prie josios šviesos 
ten širdįs atšils, ai
Skubėkim draugai prie šviesos...

* III.
č>alyn tad iš kelio, šalyn tad nud tako, 
kas mindo teisybės žiedus! .
Šalyn dikaduoniai,šalyn parazitai! 
Šalyn kas galanda kardus!

Šalyn tad iš kelio želviai ir maelunkoe— 
keliu ein minties milžinai!
Jie eina pas aušrą, pas šviesą, pas saulę, 
jie proto didi karžygiai!

Jie eina statyti sau rūmą didžiaueį, 
kur laisvė šventoji gyvuos, 
kur jiyų vaikai, iš bėdos išsivystę, . 
nuo vargor-skausmų nebdėjuos... * < '

nčk. .

šilumos, —
i mųsų ten protas.
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nes palengvina tuojaus, sumažinant,

Szita masina puikiai dru- 
kuoja, labai aiškus drukas ir 
drūčiai padaryta, visa josi 
sistema gražiai sutaisyta. J 
parsiduoda po 10 dol., bet 
dabar ant trumpo laiko atpi­
ginta tik už 7dol. Skrynelė 

2 dol.

Skaityčio knyga II m., pu­
sę premijos pripažinta Ladis- 
lovo Žiupsneliui.

Nei III m. Skait. knygelė 
nei gramatika konkurso nelai­
mėjo.

Sulyg likusių premijų kon­
kursų komitetas skelbs naujus 
konkursus.

Platesnes žinias iš konkur-

Turime gyduoles nuo visokiu li­
gų, kokios tiktai randasi ant svieto 
telp dei šenų žmonių, kaip VftOfi- 
dikių, vynrir fnoterų

Lenkiškai
štai i arp tnkstaričius padarė' kriti 
kais

uos dainos, Kariškos dainos,- 
baudžiavos gadynių, Naslaiči 
Raudos dainos, Visokios dainos, 
outh, Pa., 1893, pusi. 498.......

Apdaryta .....

Reikalaujant ir siunčiant pinigus 
visada adresuoki! ant išleistojaus 
------------vardo teip--------------

num
maitis. Laiškų priėmėjai ir 
skaitytojai—Gegužis, Tareila.

Jau priėmė mandatus, suma 
nimus, laiškus.

Pasibaigė I sesija ir skubi­
nai rengiasi ant parodos, pusėj 
po šešių vakare.

J, Simanavičius.

Madison Sq. Station box 189.
NEW YORK CITY
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Lietnviškiv. < -yair>

Laima ir planetos. ^Knyęelė tinkant 
unuomenei perleidimui smigaus Tarffto. 
ios galima įspėti savo laimę, ar nelai-

Scranton, Pa. Gegužės 25. 08.
Atidarius seimą per centr. 

pirmininką Jokubyną, prakal­
bėjo Paseckas, Želvienė, Ta­
reila, Bagočius ir Gegužis.

Scrantono lietuvaitės suteikė 
uu bukietu gyvų kvietkų, 23 
seimo delegatams.

Pasiuntinių delegatų yra 98.
Pirmasėdžiu seimui išrinktas 

P. Birštonas, pagelbininku J. 
Simanavičius., Pirmu sekreto-

F. Bagočius, antru—Stri

pats komitetas.
—Antroji lietuviu dailės 

paroda užsidengė Balandžio 
20 d. ')

Visos augščiau minėtos kny 
gutės prisiųstos iš ,,Lietuvos’ 
redakcijos.

Kunigai, bedieviai ir soči 
jaldemokratai. Parašė S. V 
Išleido LSSA. N 6. Philadel

Iš priežasties išvažiavimo į sena 
krajų, parduodu saliuos ir stubos

ANTRAS METINIS,
PIKNIKAS!
Su išlaimejimu.

Korporacijos Lietuviškos svetai­
nes. Atsibus Nedėlioję 7 d. Bir- 
želio(Juny) 1908 m. RIDGEWOOD 
COLOSSEUM PARK. Prasidės 
2 vai. po pietų ir trauksis iki vėlybai 
nakčiai.

lema vyrams 25 c. moterims 15 e.
V -J

Karai daveža nuo ferrų Broodway 
Grand st. Houson, reikia irntie Bus­
hwick avė. karą Union avė. ir Myrt- 

York, N. Y le avė. Karai daveža iki parkui.

Nauji raštai.
Angliškos kalbos vadovėlis, 

Tiems kurie nori trumpu laiku 
pramokti angliškai susikalbėti 
kasdieniniuose reikaluose. Su­
taisė J. Laukis. Chicago, Ill. 
19C8. psL 90.

Moteris ir jos vieta žmoni 
joje. Parašė J. Laukis, (’hi 
cago, Ill. 1908. psl. 47.

AUuma ir kitos pasakos. 
Guy de Maupassanfo. V^rtė

Knygelė dėl lietuviškų kareivių Ame­
rikoje. Parašė Lietuvos Kareivis. Plym­
outh, Pa., 1891, pusi. 32 ................ 10c

Kunigija ir svietiška valdžia. (Margi 
piešiniai). Sutaisė ir apgarsino P.-Me­
dekša. Antra laida. Brooklyn, N. Y. 
1908, pusi. 47 ............................  15c

Kur musų išganymas! (Iš visur surin­
kta medega musų programai). Mano 
draugams. P. Daujotas. Labai akyvi 
aprašymai. Plymouth, Pa. 1902, pusi.

Pojieškau savo tikro tėvo Vin­
cento Kurpalio iš Kauno gub. Ra­
seinių pav. parapijos Naumiesčio 
sodžiaus Palenorių 16 metų kaip 
Amenkė 5 metai kaip nieko negir­
dėt apie jį. Meldžiu duot žinia kas 
apie ji žifto arba jis pats ant šio ad­
reso:

Po dviejų dienų darbo sky­
riai draug su abelnu teisėjų 
ir komiteto nutarimu išnešė 
tokią rezoliuciją:

Geografijos konkursą lai­
mėjo Gabrio vadovėlis ir Kie­
čiaus vertimas (vertė J. T. 
,,Aušros’’ išleidimas) po pusę 
premijos, t. y. po 100 rub.

Istorij 
Agaro 
neskiriama 
liui stinga visos penktos dalies 
todėl to vadovėlio nesvarstoma. 
Istorijos sekcija skelbia antrą 
istorijos konkursą. Rankraš­
čiai priimami ligi Lapkričio 1 
d. š. m.

Paiješkau savo brolio Juozo Ži­
linsko, Graužiu sodžiaus, Pasvainio 
parapijos ir valsčiaus, Kauno gub. 
ketvirti metai kaip Amerikoje. La 
bai malonečia su juo pasimatyt ar 
uorš susirašyt, jis pats ar kas ki­
tas meldžiu duot žiniA ant šio adriso:

Grasilda Grigaičiuke’
6’0 Borch st., So. Manchester Conn.

,, V icnvbų Lietuvninkų gaus prie­
dų knygų už 81.15, pagal pasirin­
kimų iš katalogo, kuri prisiunčiu 
visiems dovanai.

Didelė pagalba nuo diej 
skaudėjimo pečiuose, yra 
Expel ler, 
uždegimą apimtos dalies.

Tepk ir trink ryte Įr vakare, vartok nesigaį 
lėdamas, idant permirktų oda.

Tuojaus pagelbsti nuo reuų^atizmo. nusibru- 
Žymę, mkstelėj’mo ir |rnudegimn, kaip ir su­
stingimo ir nuo neuralgijos.

Gali cm u t visose n pliekose po 25c ir 50c. 
jestv * Žiūrėk, kad butų inkaras ant 

bonkos—ta« yra tavo apsauga .
• F. Ad. Richter a Co.,

r Beari Str., New York.

PajiėŠkau sau vietos pre bažny 
čios už dudorių. Jeigu kokioj para 
pijoj reiktų dudoriaus, prašau atsi 
šaukti pas mane ant šio antrašo:

J. V. Box. 118 Parsons, Pa.

k i vieta ant kampo Adams ir Kerry 
str. Biznis gerai eina, nes vieta iš 
seno apgyventa lietuviais ir lenkais 
ir tt. Yra dilele sale, dėl mitingų, 
veseliu balių ir tt. Randa 35.oo « L

ant mėnesio, lisas ant 50 metu. No-

Adomas Mickevyčia (1798-1855). Jo 
venini as, raštai ir darbai 
Daubaras. Plymouth, Pa. 190:

Ar socijalistas gali but kataliku! So 
diet iams ir draugams darbininkams. Pa 
rasė Žmogus. Plymouth, Pa, 1900, pusi.

pribūti tiesiog į Rhone, pas draugą 
G. Perluką.

Važiuojant ant kapinių Nantiko 
keliu, aut užsisukino klonyje prieš 
Nantiką aš palauksiu atkeliaujančių, 
stovėsiu arti —su skepečiuke mosuo­
damas.

Sekretorius J. S’manavičia.

Nei Maironio nei 
vadovėliams premijos 

čio vadovė-

Pirmu kartu Amerikoje.
Naujai susitvėrusi po vadovyste 

p. M. Petrausko, Lietuvių Muzika- 
liška Dr-stė „Birutė” stato pirmu 

kartu ant scenos melodramą

„BIRUTĖ”
(Žodžiai Žeu/kalnio; Muzika Petrau­
sko) Nedėlioj, 31 Gegužio (May), 
1908, International Teatre; kampas 
Wabash Ave. ir Hubbard Court: 
tris blokai i pietus nuo Van Buren. 
Pradžia lygiai 8:15 vakare. Kainos 
tikietų: .$'1.00, 75c. 50c. ir 25c. 
Ložos po .$'9.00.

Tikietus išanksto galima gauti: 
„Lietuvos” ir „Kataliko” redakcijo­
se; pas M, J. Tananevičią, 184 tV. 
13th st.; J. Į. Bagdžiuną, 1149 So. 
Oaklay Avė.; „Žvaigždės” krautu­
vėj, 4606 So. Ashland Avė., teipogi 
pas choristus ir kitas ypatas.

Visada pirkite tikietus iš anksto, 
nes šeip gausite prastesnes vietas 
Kas pirmesnis—tas geresnis.

dome ir gilioje slaptoje užlaikomi’, 
kaip kunigas išpažintį

Dėlto jeigu trokšti tikros gydy- 
tojaus pagelios, aprašyk savo ne­
gerovę, aiškiai ir >u smulkmeno­
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 
la:xkuų o mekuoiuet to nesigMlėsL

, ’ Adrisnok:

Albertas fj. Groblewskis
Cor. Bin and Main Sta.

Plymouth,, Pa.

REIKALINGA VIETA.
Energiškas žmogus gali gaut ger 

rą užsiėmimą. Žinojimas angliškos 
kalbos ne būtinai reikalingas.

Nuo 10 iki 1 po pietų.
C. K. Siecinski,

26 Cortland str 
e\v York, N. Y.

Kainas. Misterija Bvtotku parašyta. 
Trijuose aktuose. Vertė Dr. V. Kudirka. 
Plymouth? Pa. 1903, pusi. 120 .... 25c

Kaip Sicilijos kaimiečiai kovojo už 
savo tiesas. Labai puiki apysaka. Parašė 
En iš M. Plymouth, Pa. 1905, p. 24 10c

Myth ai, pasakos ir legendos Žemaičių. 
Surinkti ir išleist i'per D-rf Edm. Vec- 
kenstedta, vyresnįjį senoviškų kalbų 
mokytoja prie Nikalojaus gimnazijos 
Liepojaje (Kurše). Yra tai akyviausios 
ir juokingiausios senoviškos pasakos 
apie visokius stebuklus ir prajovus, apie 
darbus gerų ir piktų dvasių, apie Lau­
mes, Lannes, Raganas, Vilkalokus ir U. 
IJj’tuviškai išguldė J. Šliupas M. D. 
Plymouth, Pa. 1897, pusi. 190 .... 50c 
- -Mų.ų dielės .Per ką Lietuva kenčia ir 
kas \arvina lietuvius. Parašė Žmogus. 
Plymouth, Pa., 1901, pusi. 31........... 10c

MokMinrins Tvanlanekas. Apysaka iŠ 
žmoniųp adavimų, kaip Tvardaucko Ie­
va užpuolė žmogžttdžiai ir kas iš to išė­
jo. Lenkiškai paraše J. I. Kraszewski 
Lietuviškai išguldė F. M. Dvi dalys. 
Plymouth, Pa, 1905 pusi. 174 ...... 50c.

Popieros G rom atoms rašyt. Gaunama 
visokio skyriaus, su malonioms daine­
lėms ir visokiais aprašymais tuzinas su 
kopertais ........................................ 25c

J. J. Pauksztis ir K. Brazys, 
120-124 Grand st.

Simanas Voveris, Kauno gub. Tel- 
šia pav. parapijos Laukuvos, 6 me­
tai kaip Amerikoi, buvo Elizabeth, 
N. J. sužeistas pabrike ir provojosi 
su pabrikantu. Pavogė 5 dziego- 
rius, 3 žiedus,, (vienas su literom J. 
D.) du lenciugelius, 24 dolerius ir 
viena eilę drabužiu. Raupuotas, 
plaukai juodi, turi randa po pažiau­
ne. Senas 40 metu sulinktas biske-

tynės nėra svarbus atsitikimas.
J. Ibjunui. Apie tą pačią 

nelaimę jau buvo rašyta pra­
ėjusiame „Vj

P. Gudu 
num. jau tilf 
TMD. kuopt 
pranešimas.

Gyvenimas Genavaitės. Pamokinanti 
ir labai sujudinanti apysaka iš senovė? 
laiku. Antra laida. Plymouth, Pa. 1900, 
pusi. 225... ....................................... 50c

Girtuoklių Adynos.Antra laida. Bro­
oklyn, N. YT, 1908, pusi. 16........... 10c

Gudri Našlė. Juokažaislė dvejose vei­
kmėse. Paimta iš tikro atsitikimo Lie­
tuvoje. Šita knygutė perstato gana Juo­
kingoje formoj, kaip viena ūkininke na­
šle savo gudrumu gavo gerą jaunikį ir 
kas iš to paskui išėjo. Labai lengva per- 
statyt teatr mylėtojams. x Parašė Alek­
sandras Fromas (Gužutis). Su autoriaus 
paveiksiu. Brooklyn, N. Y. 1908, pusi.

; ■ Apdaryta $2.25
AbidvI'prie krūvai drutu apdaru $4.00 
lietuvių Tauta. Senovėje ir Šiądien. 

Aprašo apie lietuvių praeitį. Kiekienam 
lietuviui yyra naudinga apie tai žinoti. 
Parašė J. Šliupas M. D. Tomas L Ply­
mouth, Pa., 1901, pusi. 464 .

TomasII, pusi. 564 ....... .
Abu tomai.........

Našlaitė. Apysaka eilėse 
dingą ir užimanti knygelė 
Plymouth, Pa. 1905, pusi. 15 10c

Paveikslai. Dvi puikios apysakos, 
gana užimančios pasiskaityt. Parašė Že­
maitė. Plymouth, Pa. 1899, pusi. 102 15c

Parsidavimas ir Pelnas. Iš prietikių 
Prūsų Lietuvoje, Pagal A. Swigtochow- 
ski. Kaip vienas lietuvis at^jgs iš Did. 
Lietuvos atsidavė vokiečiams, net pa­
vardę ir tikėjimą permainė ir paskui iš­
varė jį. Parašė Žmogus. Plymouth, Pa,. 
1901 ................................................... 10c

Pasikalbėjimai apie dangų ir žemę. 
Labai akyva knygelė, su 15 paveikslėlių. 
Vertė iŠ svetimų kalbų, P. A. Plymouth, 
Pa., pusi. 81.  ................ .‘........V26c.;

Palemonas ir GIržduta. Apysaka ei­
lėse, iš seBovėS;gyyeiūmo pagal žmonių 
pasakų, senovės įtikėjimų ir savo fan­
tazijos. Parašė M. D. S. Plymouth, Pa, 
1904, pusi. 73................................. 20c

Puota—Nuskiltas žiedas. Vaizdeliai iš 
gyvenimo. Du labai puikus apskaitymai 
Parašė Bijūnas. Plymouth, Pa. 1902, 
pusi. 32 ...................   10c

Pagieža—Jurgis Durnelis, Dvi laba) 
puikios apysakos išgyvenimo. K_jekvieš 
nam priimnos pasiskaityt. Lenktšk’af 
parašė Brolis. Lietuviškai jšguldė Vino, 
cas Kudirka. Piymiouth, Pa. 1902, pils].

tai galima sutikt, bej viskas pre 
kiuoja 800.25.oo aguium.

Jozeph P. Belkaųckas
153 Ferry st, !Jlor, Adams st 

Newark, N.J.

Graudus Verksmai. Arba pasibudini- 
mas prie apmislijinio kančios A iespaties 
Jėzaus Kristaus..............   10c

Herbertas Spenceris. Trumpa per­
žvalga jo philozophijos. Parašė Krapot- 
kinas. Vertė Dr. J. Šliupas. Plvmouth, 
Pa., 1904, pusi. 39 .. . ..............  15c

Idėja 'ant mėšlyno. Apysaka mųs^ 
dienų. Aukauja broliams lietuviams. 

Musė Plymouth, Pa. 1900, pusi. 54 10c
Istorija apie gražių Katriuką ir jos 

visokius atsitikimus. Antralaida. Ply­
mouth, Pa. 1901, pusi, 32............  10c

Išgriovimas Kauno Pilies (1352. m). 
Dramai as keturiuose apsireiškimuose. 
Iš Lietuvos dėjų. Parašė Aleksandras 
Fromas (Gužutis)? Antra laida. Plym­
outh. Pa. l'.KMi, pusi. 85 ...................  20c

Iš po budelio kalavijo ir Kajimas. Dvi 
apysakos. Paraše M. Cerneda. Vertė A’. 
Stagaras. Plymouth, Pa. 1894, p, 256 50c

Iš bažnyčios istorijos. Kiekvienam 
veria perskaityt. Paraše A. D. Plym­
outh, Pa. 1906, pusi. 16 .................  10c

Istorija Septynių Mokintojų. Akyvi 
skaitymai. Išleidimas trečias.‘'Plymouth 
Pa. 1901, pusi. 158.........................  50c

Iš kur atsiranda nusidėjėliai! Soči, 
joliogiškas pi<4inys. Knygutėje trumpai 
ir aiškiai parodo, iš kur musų laikuose 
gimsta įvairus prasižengėliai ir nedorė­
liai ir ką su jaįs turi draugija daryt.. Čia 
yra plačiai medegos diskusijoms. Parašė 
A. J. Brooklyn, N. Y'. 1908, pusi. 22 10c

Įtekmė Soeijališkų sAnlygų, ant visų 
kult uros Šakų. Šią knygelę perskaičius 
galima daug pasimokini. Vokiškai pa­
raše J Stern, Lietuviškai vertė J. oi- 
daras. Plymouth, Pa. 1898, pusi, 94 15c

Juozas Areli. Sodiet is-deputatas An­
glijoje. Šią knygelę vertėtu kiekvienam 
perskaityt? Parašė A. D. Plymouth. Pa. 
1905, pusi. 18................................. 10c

Kabalas. Talpinantis savyje 100 viso­
kių užminimų ir ant. jų reikalaujančius 
atsakymus. Plymouth, Pa. 1894, 10c

Kėkštų Simas. Graži apysaka is Lie­
tuvos ūkininkų gyvenimo. Parašė Me- 
narjs. Antra laida. Plymouth, Pa. 1906,

(200 rb.) laimėjo Bendoriaus 
ir Daugirdo rinkinėlis. (I rin­
kinėlio dalis Liet. Mokytojų 
sąn. išleidimas, II d. Daugir­
do dar rankraštyje).

Skaitymo knyga I metams, 
pusę premijos paskirta Vana-

New York.
Šitas puikus laikrodėlis $3.75.

Itrui pirkimo i&ikrod&Uo pristųak savo
vardą, paėto ofteą. ir expre»o ofiso adrisus, o in<« 
prisiusime express su daleidimu /.am Ina v nu o 
puikų laikrodėlį ir r e t ėž r į i C.U.D. 
už <; 75. lis įdubimai „liuntiEg” lukštai gražiai 
graviruoti. .JrU'u laminta manai, kad laikrodėlis 
rygus §15 ii) auksiniui laikrodėliui, tai užmokėk 
ei preso agentui 7o ir jis bus Camistoa. Pami­
nėk, ar vyrišku ar moteriško laikrodėlio nori.

M C. t'AKBEK,
Ž5 Jearixirn st., Chicago, Ill

' Siaurės karžygiai keturių 
veiksnių tragedija H. Ibsen. 
Iš rusų, lanktį ir vokiečių ver­
tingų vertė K. Puida. Chica­
go, 111. 1908. psl. 77.

Pecoliwijos Dainos. Su­
rankiotos iš visur ir perspauz- 
dintos. Chicago, Ill. 1908.

Geriausias Lininientas arba PAIN 
EXPELLERIS ant svieto nuo vi­
sokių GALVOS skaudėjimų, 
KAULŲ, PERŠALLMO, REU­
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, 
sausgėlų, Kaklo, gal­
vos SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje 
pasigclbėti, nejieškok rodos pas 
kokius nemokįtus žydelius ar kry­
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo )o<mą 
vientautį, reikalaudamas tikrų gry­
nų ir gydančių vaistų — pas.., / . š 
ALBERTĄ G. GROBEEVSKf,

Plyniontlr, Pa. - žg 
garsų dirbėją Lenkiškų ir Lietu 
viškų gyduolų”, o persitikrinsi, 
kad neišskleisi veltui ir ant. apga» 
v'ysčiu savo sunkiai uždirbto een-

v Augis darbininkų judėjimo Lietuvoje. 
Si knygele aprašo darbinink judėjimą 
ir visokius sukilimus. Naudinga pers* 
kaityti kirki ūmam. Parašė A. Lietuvis 
ir N. N. Plymouth, Pa., 1900, p. 58 ,15c

Apuoko Sapnai. Čionai yra rinkinėlis 
šių paveiksl-'iių iš gyvenimo: Laipsniai, 
Po mirties, Kietasprandis. Paraše juos 
gabus feljeton pasėjas Sliburis. Jo pa­
veikslėliai ašį riai siektelė visus opiau­
sius gyvenimo apsireiškimus. Vietomis 
reikia verkt, vietomis juoki is Parašyta 
labai aiškiojo kalboj, kad ir mažai mo­
kantis lengvai skaito. Brooklyn, N. Y 
pusi. .. ............. ............................... 15c

Eglė Žalčių Karalienė. Dramatas pen­
kiuose apsireiškimuose. Parašyta iš mi- 
toliogsško senovės lietuvi padavimo. 
Parašė Aleksandras Fromas (Gužutis). 
Antra laida. Plymouth, Pa., 1906, pusi.

Lietuviškos dainos iš visur surinktos. 
Yra tai rankjus iš 400 visokių dainų, ku­
rios yra paskirstytos ant 13 dalių: Tėvy­
niškos dainos, Pasakiškos dainos, Mito- 
liogiškos ir seniausios dainos, Dainos 
apie girtybę. Meiliškos dainos, Juokau- 
nos dainos, Kariškos dainos,' Dainos iš 

dainos, 
Plvm- 

.. $3.00 
. $2.50

Lietuvos Istorija. Simano Daukanto. 
Nuo seniausių gadynių iki Gediminui, 
Didžiam Lietuvos Kunigaikščiui. Knyga 
I. Plymouth, Pa., 1893, pusi. 483 $1.50

Apdarytą ......................$2.25
Lietuvos Istorija. Simano Daukanto. 

Nuo Gedimino D. L. K. iki Liublino 
unijai. -Knyga II. Plymouth, Pa. 1897, 
pusn 531.... . .........................  $1.50

Pranešimas.
Pranešame sąnariams „Lietuvių 

Laisvės Kapinių Draugystės”, kad 
būtinai susirinktų tarp 12-tos ir 2-ros 
pu pietų, 31-ma Mojaus, 1908 m. 
nedėlioję ant vietos kapininų, kur 
viską apžiūrėję ir atlaikysime mitin-

Kas reikalauja tankiai kil­
notis, tai geriausia pirkti 
mašiną su skrynele,, kurią 
pasiėmęs į ranką kaip čema- 
danėli gali neštis kur nori.

Pati skrynelė..’...............        $2.oo.
0 mašina...........................  $7.oo.

Dabar yra gera proga šią mašiną pigiai nusipirkt ant šio adreso

J. J. Pauksztis ir K. Brazys.
120-124.Gran<l st., . ’ Brooklyn, N. Y

Reikalingas aptiekorius mažiaus 
ar dauginus praktikavojęs, su geroms 
rekomendacijoms.

151 Metropalitan avė. B‘klyn, N. Y-

mę, ar myli ji mergele, ar ja vaikinas. 
Antra laida. Plymouth, Pa, 1899, pusi

mų neparduotų! DatXg musų bro 
lių jau via apsigyveno ir stipriai lai 
kosi. Norim daugiau musų brolių 
sutraukti, kurie turi nors kiek kapi 
tolo aut nupirkimo sau farinų.

Artesnias žinias gausit pas 
GEORGE KLEEK,

Pool viliu, N. Y.
už 2c. markę atsakymui

AGENTŪRA
ŠIFKORTESPARDUODA

Ofisas

Bedford Ave, Brooklyn

Lietuvos Ūkininkas

mo

STRIPPED TOBACCO

audami šias

Main A Carey

Lietuvos

Lietuvos

Lietuvos

Lietuvos

Kapttolas
Perviršis.

Main St,
Main Nt

73 Grand St. 
. 97 Grand St.

217 BerryJSt.
52 Hudson Ave.

224 E. Main Street, 

Plymouth, Pa

PlO/t/lLARD COMPANY ^eft-SCYC/rV, N.J. .PIOR/LLARD COMPANY 
%/£/fS£Ycrry, hj

Žodis seno žmogaus

kuponus 
tiesiog namieje,

ar atvažiuoti. Sifkorči 
ant geležinkelių galima

Gaukite savo dovanas 
tiesiog namieje!

119 E. Centre st. Shenandoah, Pa.

Mga parduodam toki tabaka, 
laa, Turkišką Ir Kusi®są, 

,’Mės gavome nuo savo 
fr^tabaką ir brangią <!o- 

1 tel K ai aukite nuo mus daugiau paaiški

MESINICIA
Užlaikau kasdien švie- 
žiąmėsą, kiaulieną, ver- 
Šieną, jautiena, avinčie- 
na. kumpiai švieži, rūkyti, dešrų galima 
gaut visokių dideliam pasirinkime^

IENYBES LIETUVNIKŲ 
AGENTAI.

PLYMOUTH NATIONAL BANK, 
East Main st., Plymouth, Pa.

100.000 
.20.000

Užlaiko visokios arielkos, vyno, 
skanaus alučio, porterio ir kve- 
pentį cigarai. Salė dėl draugys­
čių ir šeip susirinkimų.

MINERS MILLS, PA., 
Campbell* J. C.

NANTICOKE, PA.,
y Allėhorn, Jacob, 6 Main SI. 

Benų Peteli 39 Prospect St. 
Challenger, Win., 54 Main Nt. 
Fargo. E. W., 100 Main St. 
J one*, B. W.) 48 Market SL 
Lmmitf, Michael, 120 Union Nt 
Suchko, Geo»| 104 Arch St.

p Tel. 2334 Greenpoint.
^PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS^ 

. pas PETRA A DRAUGELI.
^Skanus alus, gardi arielka, elius, vi-/ 
•sokis vynas, kvepenti cigarai, ir pui-įj 
t.kųs užkandžiai. Salė dėl mitingų ir < 
‘■veseilių. Nepamirškit šios atsakau-;) 
G-iausios vietosj o busit užganėdinti. 3 
(73 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y.| 
if Palei Wythe Ave.

Sučėdysite markes, gromatas rašymui ii 
dovanas pas savo arčiausių išdalintoje.

M. J. DAMIJONAITIS,
3252 So.TIahted st., Chicago, Ill

ant dovanų lengviausia, greičiausia
Męs padarome sutarti 'su krantuvninka 

išdalintų paskirtas dovanas
kuponus (ar tikietus). Tos dovanos yrii paminėtos musų katalioge

PLYMOUTH, PA.,
Goldstein, .L, 701 W. Main St.
Mras M. J., 226 E. Main St.
Templeton, Hngh, 570 W. Main

Jonas S. Lopatto,
Atorney and Counsellor-at-Law (Lietu- 
vys advokatas pabaigęs Peimsylvanijos 
Universitetą), užsiima varymu provų vi­
suose teismuose.

OfTisas minuose 47-48-49 Bennett 
Building, kampo Public Square ir Noi th 
Main Street, WILKES-BARRE, PA.

Teleponąs naujas OITiso 37
„ Residencijos 1284-R.

Tris procento mokame ant padėtų pi­
nigų. Bus išmokėta ant kiekvieno pa­
reikalavimo. Geriusia užtikrinta urė- 
diską banka.

John R. Powell, Prezidentas.
John J. Moore, Vice-Prezi<lent.f
R. J. Faust, Jr. Kasierius.

Bnkie linksmas!
Muzikantai abeln&i linksmi, pertai plaukus tu­

ri storus ilgus ir neslenka ir nėra plaiskanų, per­
tai kad nėra nėrvisti. užsiėmimas yra geras ir 
nevargina jų.Bet jeigū tavo plaukai virs minėto 
isveizdo nėra? Tai vartokle, Prof Brundzas Wi n 
d«-rful Hair Grover, kurs žėdnas vartodamas už­
siganėdina, ir apie pnsą milijono padėkavonių ta 
darodo. Jeigu norite galite atsišaukti per 
laišką bus išsiųsta Dykai visi aprašymai nuo ko 
plaukai slenka ir plinka ir pleiskanų atsiradi­
mas, mes gyduoles ne siaučiame panevali ir C. o 
D. nebijokite parasite laišką ba nereikės nė centą 
mokėti už visokee rodąs. į Vaistai ne Dykąi] ga­
lite gaute po adrisn
W Broadway ,netoli Myrtle Ave. Dras Adolph 
Levy Mgr. musų krautuve insteigta nuo 1877 
Specijalistai Rupturoe-hernios, ir akinu, j Appa- 
ratu visokiu isdyrbejai dėl visų Hospitolių. Eer 
laiškus klauskite rodos po šiom sdrisn.

J. M. BRl.’NDZA. <fc CO.
BROOKLYN. NEW YORK

an ji Tautiški Paveikslai
Naujai atspausdinti, labai gražus.
1. Didis 

y tautas,
2. Didis 
eiatutis.
3. Didis
Igirdas.
4. Didis 
sdeminas
Paveikslų miera 2dx28 colių.

Prekė 35c. kožnae.
Paveikslas revoliucijos Lietuvoje, 
durnas 22x28. Prekė 41.00. < 
Lietuvos mspa, didumas 8x11. 5c 
Pinigas primųadama* adresuok:

J. J. PAUKSZTIS A CO.
24 K. Main st Plymouth, Pa.

Adwokatas ir Notary Public.
Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre, 

Pa., kasdien.
First National Bank, Olyphant, Pa. 
PaneJėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak.

Užsiimu provomis Wilkes-Barre 
ir Scranton ir taipgi pas sk vairas, pa 
liudysimus (doviernastis) išrūpinu 
Rosii<>i ir Lietuvon

iEismanta,
I M. Kaitis
Į _ Elisabeth, N.J. 
tun. Boczkus, . 211 1-st St.

Montello, Mass.
Į P. Miškinis, Box 124

New Britain, Conn.
. J. -Czeponis, 21 Pleasant St 

New York-
. Lesniauckas, > 144 Houston St 
. M. Danielius, 64 Cansevoort st.

Naugatuck, Conn.
, Levandauckas.

Scranton, Pa.
Petrikis, 1514 Ross Ave

So. Boston, Mass.
’ Gendrolis, 224 Athens St*

Waterbury, Conn. x 
Zementauckas, 39 W. Porter St. 
' 7 Westwille, Ill.
S. Kreivėnas.

New Britain, Conn.
Mažeika, 28 Connerton st. 

' Turners Falls, Mass.
P. Szimkėnis ■ * box 671

Shenandoah, Pa.
Budminaa, 236 N. West st. 

Newark, N. J.
Amtjrazėvyčia, 178 Ferry st.

■ ‘ E. St. Louis, Ill.
J.Baran&uskas 457 Collinsville ave MR ANTON, PA.,

(’arddla, L., 401 Penna. Ave,
Imperia] Cigar Co*, 109 Lack 

a wanna Ave.
Miller, John A., 510 Cedar Ave 

Stroudsburg, pa.,
Brown, Clayton. 705 Main St.

TUNKHANNOCK, PA>, 
Jennings A Stark, Tioga St.

WHITE HAVEN’, PA.,
Rnlinke, Theo., Railroad St.

WILKEN-BARRE, PA.,
Cahryleski, L, 767 N’. Washing­

ton St.,
Star Tobacco, Co,, 39 So. Penn­

sylvania Are.
Wei*#, Ignatz, 77s N. Washing­

ton St.
Ziegler, Emil, 93 Hi. Main St.
Ziegler, Manrice, 22 Pnblic S<|.

W. PITTSTON, FA.,
Pittston Ciųar Ar Tobacco Co., 

cor. Luzerne A- Wyoming Ave.

DIDŽIAUSIA KRAUTUVE KNYGŲ.
Čia galima gauti visokias lietuviškas knygas, kokios tik yra išėję iš p 

kas teip-pat ir maldų knygas.

Rašydami su bent kokiais reikalais visada adresuokite šiteip

Pjrkite!
Farinas! Farnias!

Didžiausia Lietuviška Kolionij- 
Amerikoje pavadinta Nauja Lietu­
va, 35 lietuviai esame ten nusipirkę 
farmas, 8 famihjos gyvename ant. tų 
farmų. Mes ten gyvenanti kviečia­
me jus broliai, apleiskite miestus, 
o Ateikite pas mus ant farmų gyvena 
nematysite prastų laikų. Lauko 
pas mus yra keli tūkstančiai akrų 
geros žemės visokiems javams, juo 
džiamis, molis, ir žvirgž<he, parduo­
da po kiek kaą.nori akrų ant išmo- 
kesčii| per 10 metų, .imekėti mažai 
tereikiarxrti 3 geležinkelių ir prie- 
pat portavo miesto Manistee Michi­
gan, prekės žemos, po $10.00 už 
akrą. Pasiskubinkite pirktu, kad 
svetimtaučiai ne išpirktų. Kas norit 
te pirkt firmą, atvažiuokite tiesink 
pas mane, o aš aprodysiu visas tas 
žemes dovanai. Adrėsas:

ANTON KIED1S,
Poaoack, Lake County,

' Michigan.

UENTKALISKŲ VIRŠININKŲ „TĖVYNĖS 
MYLĖTOJŲ” DRAUGYSTĖS.

Pirmsėdis: B. K. Balevičia, 
3033 Quinn st., Chicago, Ill.

Sekretorius: A. Ramanauckas,
122 Essex st. Lawrence, Mass.

Kasierius: A. J. Povilaika,
824 Bank st., Waterbury, Conn.

Knygius: J. Sitnanavyciusv
331 Barnes st., Plymouth, Pa 

Literatiškas Komitetas:
J. Baltrušaitis,

1815 Moyamensing ave., 
Philadelphia, Pa.

Jonas Ugaudas,
3252 Ilalsted st., Chicago, Ill.

Visieinsms žinomi jau 22 metai biznije.
Laiko puikų Saliuua visoku »rerinių 

kaipo tai, skanus Alus gardi Arielka vi 
sukis yn:is ir kvėpeiit i Cigarai.

Laiko arklius ir visokius vežimus dėi 
krausi i mo į kur ir kas lik pareikalauja.

Reikale kreipkitės pas savo lietuviui
J. ir K. BROLIUS ABRA1Č1LS,

EXETER BOROUGH, PA., 
Donnelly, Patrick.

EDWARDSVILLE, PA.,
Simkowitz^ S., 581 Main

E. PLYMOUTH, PA.,
Davis, H. G., Cor. Nesbit &

Broadway*’
GLEN LYON,‘PA,,

Iskowitz, Morris, cor. Main A 
Apple Sts.,

Stapinski, A«, 132 Main St.
HUDSON, PA.,

Moritz, Jos., School St.
KINGSTON, PA.,

Flesch 11L Eugene C., 216
Wyoming Ave.

Kropp, Chia. |V., 602 Market

• Baltimore, Md.
mas Zelvis, 711 W. Lombard St,
Luis, 22 S. Green St.

į Brooklyn, N. Y. x 
LFromas, 
I Diržiulaitis, 
IJ ar mala,

Jankau ck as
I Cambridgeport, Mass.
IjGritz, 541 Main St
J . Čhicįro,Ill. j.

3252 S. Halsted St. 
221 Wabansia Ave

Laikraštis, skiriamas darbo žmo 
nėjns, eina kartą per savaitę, iš Vii 
niaus, Lietuvoje.

„Lietuvos Ūkininke“ rašoma apie 
įžymiausius Lietuvos reikalus, 
žemės valdymą, apie valsčiaus 
kyklas ir žmonių laisvę, apie vyriau 
sybės darbus ir politika ir tt.

Lietuvoje metams
Amerikoje metams

Ant pamatymo vienas num 
Pinigus siųskite atstovui Amerikoj 
po adresu:

Kuomet jaunybė džiaugiasi, ener­
gija, stipry be ir gyvumu, tai senas 
amžius reikia gerbti už patyrimą 
konersvatyviskumą. Šitas patyri­
mas tankiai yra vertesniu už gautą 
mokykloje ir jauniems žmonėms vi­
suomet pridera klausyti patarimo 
nuo senų žmonių. Paklausikite ką 
p. Julian Perzynski, 1417 German­
town Ave., Philadelphia, Pa., sako: 
„Aš jau pergyvenau 63 metus ir 
esiu geroje-sveikatoje tik pasidėka- 
vojant vartojimui nuo šešių iki as­
tuonių bonku Trinerio Amerikoniš­
ko Eliksyro Karčiojo Vyno kas me­
tas. Tai yra labai geras tonikas, 
kurį aš galiu sąžiniškai patart ki­
tiems.“ Senas žmogus kalba teisy­
bę, nes šitas vaistas yra geriausia 
tonikų visuos perijoduose gyvenimo 
kur puolimas kimo stiprybės ir gy­
vumo yra nastebiamas. Jis padaro 
kūną sugebiu priimti pakaktinai 
maisto ir padaryti iš jo gana gryno 
kraujo palaikymui reikalingo stipru­
mo. ' Jis išgydo ligas pilvo ir vidu- 

riua nervus ir raumenis ir 
duoda naują energiją ir ambiciją. 
Gaunamas aptiekose. Juozapas Tri­
peris, 616-622 .South Ashland Ave., 
Chicago, Ill.

SURASAS IŠDALINTOJI
PITTSTON. FA..

Kelly. F. H., 6 Ne. 
Weeks Bros.

PLAINS, PA., 
Judge A Non

CARBONDALE, PA.,
O’Rourke. John S., 11 S. Main

x PINIGU SIUNTIMAS.
Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursą 

ti pinigus į krajų savo giminėms arba pažįstamiems — siųsk juos per musų oifisip o greičiausiai ir 
saugiausiai nueis, ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitų kraštų per čia pinigus siunčia, todėl kad per čia 
siunčiami pinigai greičiausia nueina.

ŠIFKORTES.
Čia galima gaut šifkortes ant visų geriausių linijų ir greičiausių laivų į kur tik nori išvažiuoti 

j prekės čia tokios pat kaip ir pačių kompanijų ofisuose. ( ia 
gauti iš New Yorko į pietines ir yakarines valstijas.

Gyvenanti kituose miestuose teip-pat čia gali viską gauti per susirašymą, kaipo tai 
ir pinigų pasiuntimą.

KUKANT1EJ1E TABAKĄ!
Jaj/ii jus p&dėsjlte platinti apgifnininią apie musų tabaką, parduodamas j} vertės $6 iK) dėl 

ųrų draugu, duosime jum T Ą G K A Z | Z 1 E G O K 1 E L | D 1 K A i
G varant u<»ij aut 2o metų. GraZ-d kvietkuotas ir daugeliu sūnėnų ir au 
gvrais viduriais, l'as kitus krautuvtdnkus užmokėtu met Si dol.

' -'Ua re:i*aiaųjĮMQ^*j^nių kiekvienam mieste kurie padėtų mums ap-
iiKsliJU m ūsų pipkee, Ogaretua ir tabaką.
kurį jųa rnUut Europoje*. Boeuiską, Hercegov 
nuo kurio vs’.voe n<M*cauda ir burnos nuporins 
kostumeri.i daug grotnatų, au padėkavoue už 

V" - vaną duotą :iz platinimą tabako
y > nimų apie U iaką. daigu reikalaujat tabako tuojaite, m«-s eiųeiiue jum

kožn.i gatuako už aut arvlau.-io expreaao O.O. D. Jeigu tabakas 
NR3T - panke, raskite, kad supažid>nit su jom ir jūsų draugus, <» m<t« tada alų-

s«‘»ie jutu k’.-ažų, auksini ze/vrieli vieaarn pakeltje su tabaku dykai. Jus 
galite lengvai pardavinėti mųeų tabaką, kur yra aut pakelių padėtos 

prekės. Kiti atrašu mums, kad jie par<la\e nu-iųata tabaka ta pačią dieną kada ji apturėjo. Pri- 
eiųskit ’/v. markėm olisusiųe $*>.50 užmokėsit ant express«> kada Į>ersitikrlnsit joz tadakae ir ziego- 
rielis jus užganadlno, arbajalgu tuojaus prislųsit $t> O* is vir.-aue, tai męs da daihiosim PUIKU AU­
KSINI LENCUGKL! dykai, vertes $ž.5O. Nebijokit siu-t mums pinigus, ba rausą firma yra 
atsakančia ir sugražina pinigus atgal neužgąnedintam koetumvflul. M^s duosim minėtas dova­
nas per trumpa laika, dėlto skubiklt su užpirkimu Rašikit tuo
EUROPEAN T0BA( (0 CO., Dept. 72., 33, Leonard Str., New York, N. Y.



na
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l’a.j ieškojimai

Dr. Richters

Praėjusiame 
kito tamistų 
sekretoriaus

masina
Prekė $7

224 E. Main st,

.... $1.50
....... $1.75
....... $3.25
labai naii-
Paraše M.

Fanuos ir Turtai! 
indas i New Yorko Staito

reumatizmo ir 
Richter’io Pa-n 

nes palengvina tuojaus, sumažinant,

Szita masina puikiai dru- 
kuoja, labai aiškus drukas ir 
drūčiai padaryta, visa josi 
sistema gražiai sutaisyta. J 
parsiduoda po 10 dol., bet 
dabar ant trumpo laiko atpi­
ginta tik už 7dol. Skrynelė 

2 dol.

Skaityčio knyga II m., pu­
sę premijos pripažinta Ladis- 
lovo Žiupsneliui.

Nei III m. Skait. knygelė 
nei gramatika konkurso nelai­
mėjo.

Sulyg likusių premijų kon­
kursų komitetas skelbs naujus 
konkursus.

Platesnes žinias iš konkur-

Turime gyduoles nuo visokiu li­
gų, kokios tiktai randasi ant svieto 
telp dei šenų žmonių, kaip VftOfi- 
dikių, vynrir fnoterų

Lenkiškai
štai i arp tnkstaričius padarė' kriti 
kais

uos dainos, Kariškos dainos,- 
baudžiavos gadynių, Naslaiči 
Raudos dainos, Visokios dainos, 
outh, Pa., 1893, pusi. 498.......

Apdaryta .....

Reikalaujant ir siunčiant pinigus 
visada adresuoki! ant išleistojaus 
------------vardo teip--------------

num
maitis. Laiškų priėmėjai ir 
skaitytojai—Gegužis, Tareila.

Jau priėmė mandatus, suma 
nimus, laiškus.

Pasibaigė I sesija ir skubi­
nai rengiasi ant parodos, pusėj 
po šešių vakare.

J, Simanavičius.

Madison Sq. Station box 189.
NEW YORK CITY

'v Uk

Lietnviškiv. < -yair>

Laima ir planetos. ^Knyęelė tinkant 
unuomenei perleidimui smigaus Tarffto. 
ios galima įspėti savo laimę, ar nelai-

Scranton, Pa. Gegužės 25. 08.
Atidarius seimą per centr. 

pirmininką Jokubyną, prakal­
bėjo Paseckas, Želvienė, Ta­
reila, Bagočius ir Gegužis.

Scrantono lietuvaitės suteikė 
uu bukietu gyvų kvietkų, 23 
seimo delegatams.

Pasiuntinių delegatų yra 98.
Pirmasėdžiu seimui išrinktas 

P. Birštonas, pagelbininku J. 
Simanavičius., Pirmu sekreto-

F. Bagočius, antru—Stri

pats komitetas.
—Antroji lietuviu dailės 

paroda užsidengė Balandžio 
20 d. ')

Visos augščiau minėtos kny 
gutės prisiųstos iš ,,Lietuvos’ 
redakcijos.

Kunigai, bedieviai ir soči 
jaldemokratai. Parašė S. V 
Išleido LSSA. N 6. Philadel

Iš priežasties išvažiavimo į sena 
krajų, parduodu saliuos ir stubos

ANTRAS METINIS,
PIKNIKAS!
Su išlaimejimu.

Korporacijos Lietuviškos svetai­
nes. Atsibus Nedėlioję 7 d. Bir- 
želio(Juny) 1908 m. RIDGEWOOD 
COLOSSEUM PARK. Prasidės 
2 vai. po pietų ir trauksis iki vėlybai 
nakčiai.

lema vyrams 25 c. moterims 15 e.
V -J

Karai daveža nuo ferrų Broodway 
Grand st. Houson, reikia irntie Bus­
hwick avė. karą Union avė. ir Myrt- 

York, N. Y le avė. Karai daveža iki parkui.

Nauji raštai.
Angliškos kalbos vadovėlis, 

Tiems kurie nori trumpu laiku 
pramokti angliškai susikalbėti 
kasdieniniuose reikaluose. Su­
taisė J. Laukis. Chicago, Ill. 
19C8. psL 90.

Moteris ir jos vieta žmoni 
joje. Parašė J. Laukis, (’hi 
cago, Ill. 1908. psl. 47.

AUuma ir kitos pasakos. 
Guy de Maupassanfo. V^rtė

Knygelė dėl lietuviškų kareivių Ame­
rikoje. Parašė Lietuvos Kareivis. Plym­
outh, Pa., 1891, pusi. 32 ................ 10c

Kunigija ir svietiška valdžia. (Margi 
piešiniai). Sutaisė ir apgarsino P.-Me­
dekša. Antra laida. Brooklyn, N. Y. 
1908, pusi. 47 ............................  15c

Kur musų išganymas! (Iš visur surin­
kta medega musų programai). Mano 
draugams. P. Daujotas. Labai akyvi 
aprašymai. Plymouth, Pa. 1902, pusi.

Pojieškau savo tikro tėvo Vin­
cento Kurpalio iš Kauno gub. Ra­
seinių pav. parapijos Naumiesčio 
sodžiaus Palenorių 16 metų kaip 
Amenkė 5 metai kaip nieko negir­
dėt apie jį. Meldžiu duot žinia kas 
apie ji žifto arba jis pats ant šio ad­
reso:

Po dviejų dienų darbo sky­
riai draug su abelnu teisėjų 
ir komiteto nutarimu išnešė 
tokią rezoliuciją:

Geografijos konkursą lai­
mėjo Gabrio vadovėlis ir Kie­
čiaus vertimas (vertė J. T. 
,,Aušros’’ išleidimas) po pusę 
premijos, t. y. po 100 rub.

Istorij 
Agaro 
neskiriama 
liui stinga visos penktos dalies 
todėl to vadovėlio nesvarstoma. 
Istorijos sekcija skelbia antrą 
istorijos konkursą. Rankraš­
čiai priimami ligi Lapkričio 1 
d. š. m.

Paiješkau savo brolio Juozo Ži­
linsko, Graužiu sodžiaus, Pasvainio 
parapijos ir valsčiaus, Kauno gub. 
ketvirti metai kaip Amerikoje. La 
bai malonečia su juo pasimatyt ar 
uorš susirašyt, jis pats ar kas ki­
tas meldžiu duot žiniA ant šio adriso:

Grasilda Grigaičiuke’
6’0 Borch st., So. Manchester Conn.

,, V icnvbų Lietuvninkų gaus prie­
dų knygų už 81.15, pagal pasirin­
kimų iš katalogo, kuri prisiunčiu 
visiems dovanai.

Didelė pagalba nuo diej 
skaudėjimo pečiuose, yra 
Expel ler, 
uždegimą apimtos dalies.

Tepk ir trink ryte Įr vakare, vartok nesigaį 
lėdamas, idant permirktų oda.

Tuojaus pagelbsti nuo reuų^atizmo. nusibru- 
Žymę, mkstelėj’mo ir |rnudegimn, kaip ir su­
stingimo ir nuo neuralgijos.

Gali cm u t visose n pliekose po 25c ir 50c. 
jestv * Žiūrėk, kad butų inkaras ant 

bonkos—ta« yra tavo apsauga .
• F. Ad. Richter a Co.,

r Beari Str., New York.

PajiėŠkau sau vietos pre bažny 
čios už dudorių. Jeigu kokioj para 
pijoj reiktų dudoriaus, prašau atsi 
šaukti pas mane ant šio antrašo:

J. V. Box. 118 Parsons, Pa.

k i vieta ant kampo Adams ir Kerry 
str. Biznis gerai eina, nes vieta iš 
seno apgyventa lietuviais ir lenkais 
ir tt. Yra dilele sale, dėl mitingų, 
veseliu balių ir tt. Randa 35.oo « L

ant mėnesio, lisas ant 50 metu. No-

Adomas Mickevyčia (1798-1855). Jo 
venini as, raštai ir darbai 
Daubaras. Plymouth, Pa. 190:

Ar socijalistas gali but kataliku! So 
diet iams ir draugams darbininkams. Pa 
rasė Žmogus. Plymouth, Pa, 1900, pusi.

pribūti tiesiog į Rhone, pas draugą 
G. Perluką.

Važiuojant ant kapinių Nantiko 
keliu, aut užsisukino klonyje prieš 
Nantiką aš palauksiu atkeliaujančių, 
stovėsiu arti —su skepečiuke mosuo­
damas.

Sekretorius J. S’manavičia.

Nei Maironio nei 
vadovėliams premijos 

čio vadovė-

Pirmu kartu Amerikoje.
Naujai susitvėrusi po vadovyste 

p. M. Petrausko, Lietuvių Muzika- 
liška Dr-stė „Birutė” stato pirmu 

kartu ant scenos melodramą

„BIRUTĖ”
(Žodžiai Žeu/kalnio; Muzika Petrau­
sko) Nedėlioj, 31 Gegužio (May), 
1908, International Teatre; kampas 
Wabash Ave. ir Hubbard Court: 
tris blokai i pietus nuo Van Buren. 
Pradžia lygiai 8:15 vakare. Kainos 
tikietų: .$'1.00, 75c. 50c. ir 25c. 
Ložos po .$'9.00.

Tikietus išanksto galima gauti: 
„Lietuvos” ir „Kataliko” redakcijo­
se; pas M, J. Tananevičią, 184 tV. 
13th st.; J. Į. Bagdžiuną, 1149 So. 
Oaklay Avė.; „Žvaigždės” krautu­
vėj, 4606 So. Ashland Avė., teipogi 
pas choristus ir kitas ypatas.

Visada pirkite tikietus iš anksto, 
nes šeip gausite prastesnes vietas 
Kas pirmesnis—tas geresnis.

dome ir gilioje slaptoje užlaikomi’, 
kaip kunigas išpažintį

Dėlto jeigu trokšti tikros gydy- 
tojaus pagelios, aprašyk savo ne­
gerovę, aiškiai ir >u smulkmeno­
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 
la:xkuų o mekuoiuet to nesigMlėsL

, ’ Adrisnok:

Albertas fj. Groblewskis
Cor. Bin and Main Sta.

Plymouth,, Pa.

REIKALINGA VIETA.
Energiškas žmogus gali gaut ger 

rą užsiėmimą. Žinojimas angliškos 
kalbos ne būtinai reikalingas.

Nuo 10 iki 1 po pietų.
C. K. Siecinski,

26 Cortland str 
e\v York, N. Y.

Kainas. Misterija Bvtotku parašyta. 
Trijuose aktuose. Vertė Dr. V. Kudirka. 
Plymouth? Pa. 1903, pusi. 120 .... 25c

Kaip Sicilijos kaimiečiai kovojo už 
savo tiesas. Labai puiki apysaka. Parašė 
En iš M. Plymouth, Pa. 1905, p. 24 10c

Myth ai, pasakos ir legendos Žemaičių. 
Surinkti ir išleist i'per D-rf Edm. Vec- 
kenstedta, vyresnįjį senoviškų kalbų 
mokytoja prie Nikalojaus gimnazijos 
Liepojaje (Kurše). Yra tai akyviausios 
ir juokingiausios senoviškos pasakos 
apie visokius stebuklus ir prajovus, apie 
darbus gerų ir piktų dvasių, apie Lau­
mes, Lannes, Raganas, Vilkalokus ir U. 
IJj’tuviškai išguldė J. Šliupas M. D. 
Plymouth, Pa. 1897, pusi. 190 .... 50c 
- -Mų.ų dielės .Per ką Lietuva kenčia ir 
kas \arvina lietuvius. Parašė Žmogus. 
Plymouth, Pa., 1901, pusi. 31........... 10c

MokMinrins Tvanlanekas. Apysaka iŠ 
žmoniųp adavimų, kaip Tvardaucko Ie­
va užpuolė žmogžttdžiai ir kas iš to išė­
jo. Lenkiškai paraše J. I. Kraszewski 
Lietuviškai išguldė F. M. Dvi dalys. 
Plymouth, Pa, 1905 pusi. 174 ...... 50c.

Popieros G rom atoms rašyt. Gaunama 
visokio skyriaus, su malonioms daine­
lėms ir visokiais aprašymais tuzinas su 
kopertais ........................................ 25c

J. J. Pauksztis ir K. Brazys, 
120-124 Grand st.

Simanas Voveris, Kauno gub. Tel- 
šia pav. parapijos Laukuvos, 6 me­
tai kaip Amerikoi, buvo Elizabeth, 
N. J. sužeistas pabrike ir provojosi 
su pabrikantu. Pavogė 5 dziego- 
rius, 3 žiedus,, (vienas su literom J. 
D.) du lenciugelius, 24 dolerius ir 
viena eilę drabužiu. Raupuotas, 
plaukai juodi, turi randa po pažiau­
ne. Senas 40 metu sulinktas biske-

tynės nėra svarbus atsitikimas.
J. Ibjunui. Apie tą pačią 

nelaimę jau buvo rašyta pra­
ėjusiame „Vj

P. Gudu 
num. jau tilf 
TMD. kuopt 
pranešimas.

Gyvenimas Genavaitės. Pamokinanti 
ir labai sujudinanti apysaka iš senovė? 
laiku. Antra laida. Plymouth, Pa. 1900, 
pusi. 225... ....................................... 50c

Girtuoklių Adynos.Antra laida. Bro­
oklyn, N. YT, 1908, pusi. 16........... 10c

Gudri Našlė. Juokažaislė dvejose vei­
kmėse. Paimta iš tikro atsitikimo Lie­
tuvoje. Šita knygutė perstato gana Juo­
kingoje formoj, kaip viena ūkininke na­
šle savo gudrumu gavo gerą jaunikį ir 
kas iš to paskui išėjo. Labai lengva per- 
statyt teatr mylėtojams. x Parašė Alek­
sandras Fromas (Gužutis). Su autoriaus 
paveiksiu. Brooklyn, N. Y. 1908, pusi.

; ■ Apdaryta $2.25
AbidvI'prie krūvai drutu apdaru $4.00 
lietuvių Tauta. Senovėje ir Šiądien. 

Aprašo apie lietuvių praeitį. Kiekienam 
lietuviui yyra naudinga apie tai žinoti. 
Parašė J. Šliupas M. D. Tomas L Ply­
mouth, Pa., 1901, pusi. 464 .

TomasII, pusi. 564 ....... .
Abu tomai.........

Našlaitė. Apysaka eilėse 
dingą ir užimanti knygelė 
Plymouth, Pa. 1905, pusi. 15 10c

Paveikslai. Dvi puikios apysakos, 
gana užimančios pasiskaityt. Parašė Že­
maitė. Plymouth, Pa. 1899, pusi. 102 15c

Parsidavimas ir Pelnas. Iš prietikių 
Prūsų Lietuvoje, Pagal A. Swigtochow- 
ski. Kaip vienas lietuvis at^jgs iš Did. 
Lietuvos atsidavė vokiečiams, net pa­
vardę ir tikėjimą permainė ir paskui iš­
varė jį. Parašė Žmogus. Plymouth, Pa,. 
1901 ................................................... 10c

Pasikalbėjimai apie dangų ir žemę. 
Labai akyva knygelė, su 15 paveikslėlių. 
Vertė iŠ svetimų kalbų, P. A. Plymouth, 
Pa., pusi. 81.  ................ .‘........V26c.;

Palemonas ir GIržduta. Apysaka ei­
lėse, iš seBovėS;gyyeiūmo pagal žmonių 
pasakų, senovės įtikėjimų ir savo fan­
tazijos. Parašė M. D. S. Plymouth, Pa, 
1904, pusi. 73................................. 20c

Puota—Nuskiltas žiedas. Vaizdeliai iš 
gyvenimo. Du labai puikus apskaitymai 
Parašė Bijūnas. Plymouth, Pa. 1902, 
pusi. 32 ...................   10c

Pagieža—Jurgis Durnelis, Dvi laba) 
puikios apysakos išgyvenimo. K_jekvieš 
nam priimnos pasiskaityt. Lenktšk’af 
parašė Brolis. Lietuviškai jšguldė Vino, 
cas Kudirka. Piymiouth, Pa. 1902, pils].

tai galima sutikt, bej viskas pre 
kiuoja 800.25.oo aguium.

Jozeph P. Belkaųckas
153 Ferry st, !Jlor, Adams st 

Newark, N.J.

Graudus Verksmai. Arba pasibudini- 
mas prie apmislijinio kančios A iespaties 
Jėzaus Kristaus..............   10c

Herbertas Spenceris. Trumpa per­
žvalga jo philozophijos. Parašė Krapot- 
kinas. Vertė Dr. J. Šliupas. Plvmouth, 
Pa., 1904, pusi. 39 .. . ..............  15c

Idėja 'ant mėšlyno. Apysaka mųs^ 
dienų. Aukauja broliams lietuviams. 

Musė Plymouth, Pa. 1900, pusi. 54 10c
Istorija apie gražių Katriuką ir jos 

visokius atsitikimus. Antralaida. Ply­
mouth, Pa. 1901, pusi, 32............  10c

Išgriovimas Kauno Pilies (1352. m). 
Dramai as keturiuose apsireiškimuose. 
Iš Lietuvos dėjų. Parašė Aleksandras 
Fromas (Gužutis)? Antra laida. Plym­
outh. Pa. l'.KMi, pusi. 85 ...................  20c

Iš po budelio kalavijo ir Kajimas. Dvi 
apysakos. Paraše M. Cerneda. Vertė A’. 
Stagaras. Plymouth, Pa. 1894, p, 256 50c

Iš bažnyčios istorijos. Kiekvienam 
veria perskaityt. Paraše A. D. Plym­
outh, Pa. 1906, pusi. 16 .................  10c

Istorija Septynių Mokintojų. Akyvi 
skaitymai. Išleidimas trečias.‘'Plymouth 
Pa. 1901, pusi. 158.........................  50c

Iš kur atsiranda nusidėjėliai! Soči, 
joliogiškas pi<4inys. Knygutėje trumpai 
ir aiškiai parodo, iš kur musų laikuose 
gimsta įvairus prasižengėliai ir nedorė­
liai ir ką su jaįs turi draugija daryt.. Čia 
yra plačiai medegos diskusijoms. Parašė 
A. J. Brooklyn, N. Y'. 1908, pusi. 22 10c

Įtekmė Soeijališkų sAnlygų, ant visų 
kult uros Šakų. Šią knygelę perskaičius 
galima daug pasimokini. Vokiškai pa­
raše J Stern, Lietuviškai vertė J. oi- 
daras. Plymouth, Pa. 1898, pusi, 94 15c

Juozas Areli. Sodiet is-deputatas An­
glijoje. Šią knygelę vertėtu kiekvienam 
perskaityt? Parašė A. D. Plymouth. Pa. 
1905, pusi. 18................................. 10c

Kabalas. Talpinantis savyje 100 viso­
kių užminimų ir ant. jų reikalaujančius 
atsakymus. Plymouth, Pa. 1894, 10c

Kėkštų Simas. Graži apysaka is Lie­
tuvos ūkininkų gyvenimo. Parašė Me- 
narjs. Antra laida. Plymouth, Pa. 1906,

(200 rb.) laimėjo Bendoriaus 
ir Daugirdo rinkinėlis. (I rin­
kinėlio dalis Liet. Mokytojų 
sąn. išleidimas, II d. Daugir­
do dar rankraštyje).

Skaitymo knyga I metams, 
pusę premijos paskirta Vana-

New York.
Šitas puikus laikrodėlis $3.75.

Itrui pirkimo i&ikrod&Uo pristųak savo
vardą, paėto ofteą. ir expre»o ofiso adrisus, o in<« 
prisiusime express su daleidimu /.am Ina v nu o 
puikų laikrodėlį ir r e t ėž r į i C.U.D. 
už <; 75. lis įdubimai „liuntiEg” lukštai gražiai 
graviruoti. .JrU'u laminta manai, kad laikrodėlis 
rygus §15 ii) auksiniui laikrodėliui, tai užmokėk 
ei preso agentui 7o ir jis bus Camistoa. Pami­
nėk, ar vyrišku ar moteriško laikrodėlio nori.

M C. t'AKBEK,
Ž5 Jearixirn st., Chicago, Ill

' Siaurės karžygiai keturių 
veiksnių tragedija H. Ibsen. 
Iš rusų, lanktį ir vokiečių ver­
tingų vertė K. Puida. Chica­
go, 111. 1908. psl. 77.

Pecoliwijos Dainos. Su­
rankiotos iš visur ir perspauz- 
dintos. Chicago, Ill. 1908.

Geriausias Lininientas arba PAIN 
EXPELLERIS ant svieto nuo vi­
sokių GALVOS skaudėjimų, 
KAULŲ, PERŠALLMO, REU­
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, 
sausgėlų, Kaklo, gal­
vos SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje 
pasigclbėti, nejieškok rodos pas 
kokius nemokįtus žydelius ar kry­
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo )o<mą 
vientautį, reikalaudamas tikrų gry­
nų ir gydančių vaistų — pas.., / . š 
ALBERTĄ G. GROBEEVSKf,

Plyniontlr, Pa. - žg 
garsų dirbėją Lenkiškų ir Lietu 
viškų gyduolų”, o persitikrinsi, 
kad neišskleisi veltui ir ant. apga» 
v'ysčiu savo sunkiai uždirbto een-

v Augis darbininkų judėjimo Lietuvoje. 
Si knygele aprašo darbinink judėjimą 
ir visokius sukilimus. Naudinga pers* 
kaityti kirki ūmam. Parašė A. Lietuvis 
ir N. N. Plymouth, Pa., 1900, p. 58 ,15c

Apuoko Sapnai. Čionai yra rinkinėlis 
šių paveiksl-'iių iš gyvenimo: Laipsniai, 
Po mirties, Kietasprandis. Paraše juos 
gabus feljeton pasėjas Sliburis. Jo pa­
veikslėliai ašį riai siektelė visus opiau­
sius gyvenimo apsireiškimus. Vietomis 
reikia verkt, vietomis juoki is Parašyta 
labai aiškiojo kalboj, kad ir mažai mo­
kantis lengvai skaito. Brooklyn, N. Y 
pusi. .. ............. ............................... 15c

Eglė Žalčių Karalienė. Dramatas pen­
kiuose apsireiškimuose. Parašyta iš mi- 
toliogsško senovės lietuvi padavimo. 
Parašė Aleksandras Fromas (Gužutis). 
Antra laida. Plymouth, Pa., 1906, pusi.

Lietuviškos dainos iš visur surinktos. 
Yra tai rankjus iš 400 visokių dainų, ku­
rios yra paskirstytos ant 13 dalių: Tėvy­
niškos dainos, Pasakiškos dainos, Mito- 
liogiškos ir seniausios dainos, Dainos 
apie girtybę. Meiliškos dainos, Juokau- 
nos dainos, Kariškos dainos,' Dainos iš 

dainos, 
Plvm- 

.. $3.00 
. $2.50

Lietuvos Istorija. Simano Daukanto. 
Nuo seniausių gadynių iki Gediminui, 
Didžiam Lietuvos Kunigaikščiui. Knyga 
I. Plymouth, Pa., 1893, pusi. 483 $1.50

Apdarytą ......................$2.25
Lietuvos Istorija. Simano Daukanto. 

Nuo Gedimino D. L. K. iki Liublino 
unijai. -Knyga II. Plymouth, Pa. 1897, 
pusn 531.... . .........................  $1.50

Pranešimas.
Pranešame sąnariams „Lietuvių 

Laisvės Kapinių Draugystės”, kad 
būtinai susirinktų tarp 12-tos ir 2-ros 
pu pietų, 31-ma Mojaus, 1908 m. 
nedėlioję ant vietos kapininų, kur 
viską apžiūrėję ir atlaikysime mitin-

Kas reikalauja tankiai kil­
notis, tai geriausia pirkti 
mašiną su skrynele,, kurią 
pasiėmęs į ranką kaip čema- 
danėli gali neštis kur nori.

Pati skrynelė..’...............        $2.oo.
0 mašina...........................  $7.oo.

Dabar yra gera proga šią mašiną pigiai nusipirkt ant šio adreso

J. J. Pauksztis ir K. Brazys.
120-124.Gran<l st., . ’ Brooklyn, N. Y

Reikalingas aptiekorius mažiaus 
ar dauginus praktikavojęs, su geroms 
rekomendacijoms.

151 Metropalitan avė. B‘klyn, N. Y-

mę, ar myli ji mergele, ar ja vaikinas. 
Antra laida. Plymouth, Pa, 1899, pusi

mų neparduotų! DatXg musų bro 
lių jau via apsigyveno ir stipriai lai 
kosi. Norim daugiau musų brolių 
sutraukti, kurie turi nors kiek kapi 
tolo aut nupirkimo sau farinų.

Artesnias žinias gausit pas 
GEORGE KLEEK,

Pool viliu, N. Y.
už 2c. markę atsakymui

AGENTŪRA
ŠIFKORTESPARDUODA

Ofisas

Bedford Ave, Brooklyn

Lietuvos Ūkininkas

mo

STRIPPED TOBACCO

audami šias

Main A Carey

Lietuvos

Lietuvos

Lietuvos

Lietuvos

Kapttolas
Perviršis.

Main St,
Main Nt

73 Grand St. 
. 97 Grand St.

217 BerryJSt.
52 Hudson Ave.

224 E. Main Street, 

Plymouth, Pa

PlO/t/lLARD COMPANY ^eft-SCYC/rV, N.J. .PIOR/LLARD COMPANY 
%/£/fS£Ycrry, hj

Žodis seno žmogaus

kuponus 
tiesiog namieje,

ar atvažiuoti. Sifkorči 
ant geležinkelių galima

Gaukite savo dovanas 
tiesiog namieje!

119 E. Centre st. Shenandoah, Pa.

Mga parduodam toki tabaka, 
laa, Turkišką Ir Kusi®są, 

,’Mės gavome nuo savo 
fr^tabaką ir brangią <!o- 

1 tel K ai aukite nuo mus daugiau paaiški

MESINICIA
Užlaikau kasdien švie- 
žiąmėsą, kiaulieną, ver- 
Šieną, jautiena, avinčie- 
na. kumpiai švieži, rūkyti, dešrų galima 
gaut visokių dideliam pasirinkime^

IENYBES LIETUVNIKŲ 
AGENTAI.

PLYMOUTH NATIONAL BANK, 
East Main st., Plymouth, Pa.

100.000 
.20.000

Užlaiko visokios arielkos, vyno, 
skanaus alučio, porterio ir kve- 
pentį cigarai. Salė dėl draugys­
čių ir šeip susirinkimų.

MINERS MILLS, PA., 
Campbell* J. C.

NANTICOKE, PA.,
y Allėhorn, Jacob, 6 Main SI. 

Benų Peteli 39 Prospect St. 
Challenger, Win., 54 Main Nt. 
Fargo. E. W., 100 Main St. 
J one*, B. W.) 48 Market SL 
Lmmitf, Michael, 120 Union Nt 
Suchko, Geo»| 104 Arch St.

p Tel. 2334 Greenpoint.
^PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS^ 

. pas PETRA A DRAUGELI.
^Skanus alus, gardi arielka, elius, vi-/ 
•sokis vynas, kvepenti cigarai, ir pui-įj 
t.kųs užkandžiai. Salė dėl mitingų ir < 
‘■veseilių. Nepamirškit šios atsakau-;) 
G-iausios vietosj o busit užganėdinti. 3 
(73 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y.| 
if Palei Wythe Ave.

Sučėdysite markes, gromatas rašymui ii 
dovanas pas savo arčiausių išdalintoje.

M. J. DAMIJONAITIS,
3252 So.TIahted st., Chicago, Ill

ant dovanų lengviausia, greičiausia
Męs padarome sutarti 'su krantuvninka 

išdalintų paskirtas dovanas
kuponus (ar tikietus). Tos dovanos yrii paminėtos musų katalioge

PLYMOUTH, PA.,
Goldstein, .L, 701 W. Main St.
Mras M. J., 226 E. Main St.
Templeton, Hngh, 570 W. Main

Jonas S. Lopatto,
Atorney and Counsellor-at-Law (Lietu- 
vys advokatas pabaigęs Peimsylvanijos 
Universitetą), užsiima varymu provų vi­
suose teismuose.

OfTisas minuose 47-48-49 Bennett 
Building, kampo Public Square ir Noi th 
Main Street, WILKES-BARRE, PA.

Teleponąs naujas OITiso 37
„ Residencijos 1284-R.

Tris procento mokame ant padėtų pi­
nigų. Bus išmokėta ant kiekvieno pa­
reikalavimo. Geriusia užtikrinta urė- 
diską banka.

John R. Powell, Prezidentas.
John J. Moore, Vice-Prezi<lent.f
R. J. Faust, Jr. Kasierius.

Bnkie linksmas!
Muzikantai abeln&i linksmi, pertai plaukus tu­

ri storus ilgus ir neslenka ir nėra plaiskanų, per­
tai kad nėra nėrvisti. užsiėmimas yra geras ir 
nevargina jų.Bet jeigū tavo plaukai virs minėto 
isveizdo nėra? Tai vartokle, Prof Brundzas Wi n 
d«-rful Hair Grover, kurs žėdnas vartodamas už­
siganėdina, ir apie pnsą milijono padėkavonių ta 
darodo. Jeigu norite galite atsišaukti per 
laišką bus išsiųsta Dykai visi aprašymai nuo ko 
plaukai slenka ir plinka ir pleiskanų atsiradi­
mas, mes gyduoles ne siaučiame panevali ir C. o 
D. nebijokite parasite laišką ba nereikės nė centą 
mokėti už visokee rodąs. į Vaistai ne Dykąi] ga­
lite gaute po adrisn
W Broadway ,netoli Myrtle Ave. Dras Adolph 
Levy Mgr. musų krautuve insteigta nuo 1877 
Specijalistai Rupturoe-hernios, ir akinu, j Appa- 
ratu visokiu isdyrbejai dėl visų Hospitolių. Eer 
laiškus klauskite rodos po šiom sdrisn.

J. M. BRl.’NDZA. <fc CO.
BROOKLYN. NEW YORK

an ji Tautiški Paveikslai
Naujai atspausdinti, labai gražus.
1. Didis 

y tautas,
2. Didis 
eiatutis.
3. Didis
Igirdas.
4. Didis 
sdeminas
Paveikslų miera 2dx28 colių.

Prekė 35c. kožnae.
Paveikslas revoliucijos Lietuvoje, 
durnas 22x28. Prekė 41.00. < 
Lietuvos mspa, didumas 8x11. 5c 
Pinigas primųadama* adresuok:

J. J. PAUKSZTIS A CO.
24 K. Main st Plymouth, Pa.

Adwokatas ir Notary Public.
Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre, 

Pa., kasdien.
First National Bank, Olyphant, Pa. 
PaneJėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak.

Užsiimu provomis Wilkes-Barre 
ir Scranton ir taipgi pas sk vairas, pa 
liudysimus (doviernastis) išrūpinu 
Rosii<>i ir Lietuvon

iEismanta,
I M. Kaitis
Į _ Elisabeth, N.J. 
tun. Boczkus, . 211 1-st St.

Montello, Mass.
Į P. Miškinis, Box 124

New Britain, Conn.
. J. -Czeponis, 21 Pleasant St 

New York-
. Lesniauckas, > 144 Houston St 
. M. Danielius, 64 Cansevoort st.

Naugatuck, Conn.
, Levandauckas.

Scranton, Pa.
Petrikis, 1514 Ross Ave

So. Boston, Mass.
’ Gendrolis, 224 Athens St*

Waterbury, Conn. x 
Zementauckas, 39 W. Porter St. 
' 7 Westwille, Ill.
S. Kreivėnas.

New Britain, Conn.
Mažeika, 28 Connerton st. 

' Turners Falls, Mass.
P. Szimkėnis ■ * box 671

Shenandoah, Pa.
Budminaa, 236 N. West st. 

Newark, N. J.
Amtjrazėvyčia, 178 Ferry st.

■ ‘ E. St. Louis, Ill.
J.Baran&uskas 457 Collinsville ave MR ANTON, PA.,

(’arddla, L., 401 Penna. Ave,
Imperia] Cigar Co*, 109 Lack 

a wanna Ave.
Miller, John A., 510 Cedar Ave 

Stroudsburg, pa.,
Brown, Clayton. 705 Main St.

TUNKHANNOCK, PA>, 
Jennings A Stark, Tioga St.

WHITE HAVEN’, PA.,
Rnlinke, Theo., Railroad St.

WILKEN-BARRE, PA.,
Cahryleski, L, 767 N’. Washing­

ton St.,
Star Tobacco, Co,, 39 So. Penn­

sylvania Are.
Wei*#, Ignatz, 77s N. Washing­

ton St.
Ziegler, Emil, 93 Hi. Main St.
Ziegler, Manrice, 22 Pnblic S<|.

W. PITTSTON, FA.,
Pittston Ciųar Ar Tobacco Co., 

cor. Luzerne A- Wyoming Ave.

DIDŽIAUSIA KRAUTUVE KNYGŲ.
Čia galima gauti visokias lietuviškas knygas, kokios tik yra išėję iš p 

kas teip-pat ir maldų knygas.

Rašydami su bent kokiais reikalais visada adresuokite šiteip

Pjrkite!
Farinas! Farnias!

Didžiausia Lietuviška Kolionij- 
Amerikoje pavadinta Nauja Lietu­
va, 35 lietuviai esame ten nusipirkę 
farmas, 8 famihjos gyvename ant. tų 
farmų. Mes ten gyvenanti kviečia­
me jus broliai, apleiskite miestus, 
o Ateikite pas mus ant farmų gyvena 
nematysite prastų laikų. Lauko 
pas mus yra keli tūkstančiai akrų 
geros žemės visokiems javams, juo 
džiamis, molis, ir žvirgž<he, parduo­
da po kiek kaą.nori akrų ant išmo- 
kesčii| per 10 metų, .imekėti mažai 
tereikiarxrti 3 geležinkelių ir prie- 
pat portavo miesto Manistee Michi­
gan, prekės žemos, po $10.00 už 
akrą. Pasiskubinkite pirktu, kad 
svetimtaučiai ne išpirktų. Kas norit 
te pirkt firmą, atvažiuokite tiesink 
pas mane, o aš aprodysiu visas tas 
žemes dovanai. Adrėsas:

ANTON KIED1S,
Poaoack, Lake County,

' Michigan.

UENTKALISKŲ VIRŠININKŲ „TĖVYNĖS 
MYLĖTOJŲ” DRAUGYSTĖS.

Pirmsėdis: B. K. Balevičia, 
3033 Quinn st., Chicago, Ill.

Sekretorius: A. Ramanauckas,
122 Essex st. Lawrence, Mass.

Kasierius: A. J. Povilaika,
824 Bank st., Waterbury, Conn.

Knygius: J. Sitnanavyciusv
331 Barnes st., Plymouth, Pa 

Literatiškas Komitetas:
J. Baltrušaitis,

1815 Moyamensing ave., 
Philadelphia, Pa.

Jonas Ugaudas,
3252 Ilalsted st., Chicago, Ill.

Visieinsms žinomi jau 22 metai biznije.
Laiko puikų Saliuua visoku »rerinių 

kaipo tai, skanus Alus gardi Arielka vi 
sukis yn:is ir kvėpeiit i Cigarai.

Laiko arklius ir visokius vežimus dėi 
krausi i mo į kur ir kas lik pareikalauja.

Reikale kreipkitės pas savo lietuviui
J. ir K. BROLIUS ABRA1Č1LS,

EXETER BOROUGH, PA., 
Donnelly, Patrick.

EDWARDSVILLE, PA.,
Simkowitz^ S., 581 Main

E. PLYMOUTH, PA.,
Davis, H. G., Cor. Nesbit &

Broadway*’
GLEN LYON,‘PA,,

Iskowitz, Morris, cor. Main A 
Apple Sts.,

Stapinski, A«, 132 Main St.
HUDSON, PA.,

Moritz, Jos., School St.
KINGSTON, PA.,

Flesch 11L Eugene C., 216
Wyoming Ave.

Kropp, Chia. |V., 602 Market

• Baltimore, Md.
mas Zelvis, 711 W. Lombard St,
Luis, 22 S. Green St.

į Brooklyn, N. Y. x 
LFromas, 
I Diržiulaitis, 
IJ ar mala,

Jankau ck as
I Cambridgeport, Mass.
IjGritz, 541 Main St
J . Čhicįro,Ill. j.

3252 S. Halsted St. 
221 Wabansia Ave

Laikraštis, skiriamas darbo žmo 
nėjns, eina kartą per savaitę, iš Vii 
niaus, Lietuvoje.

„Lietuvos Ūkininke“ rašoma apie 
įžymiausius Lietuvos reikalus, 
žemės valdymą, apie valsčiaus 
kyklas ir žmonių laisvę, apie vyriau 
sybės darbus ir politika ir tt.

Lietuvoje metams
Amerikoje metams

Ant pamatymo vienas num 
Pinigus siųskite atstovui Amerikoj 
po adresu:

Kuomet jaunybė džiaugiasi, ener­
gija, stipry be ir gyvumu, tai senas 
amžius reikia gerbti už patyrimą 
konersvatyviskumą. Šitas patyri­
mas tankiai yra vertesniu už gautą 
mokykloje ir jauniems žmonėms vi­
suomet pridera klausyti patarimo 
nuo senų žmonių. Paklausikite ką 
p. Julian Perzynski, 1417 German­
town Ave., Philadelphia, Pa., sako: 
„Aš jau pergyvenau 63 metus ir 
esiu geroje-sveikatoje tik pasidėka- 
vojant vartojimui nuo šešių iki as­
tuonių bonku Trinerio Amerikoniš­
ko Eliksyro Karčiojo Vyno kas me­
tas. Tai yra labai geras tonikas, 
kurį aš galiu sąžiniškai patart ki­
tiems.“ Senas žmogus kalba teisy­
bę, nes šitas vaistas yra geriausia 
tonikų visuos perijoduose gyvenimo 
kur puolimas kimo stiprybės ir gy­
vumo yra nastebiamas. Jis padaro 
kūną sugebiu priimti pakaktinai 
maisto ir padaryti iš jo gana gryno 
kraujo palaikymui reikalingo stipru­
mo. ' Jis išgydo ligas pilvo ir vidu- 

riua nervus ir raumenis ir 
duoda naują energiją ir ambiciją. 
Gaunamas aptiekose. Juozapas Tri­
peris, 616-622 .South Ashland Ave., 
Chicago, Ill.

SURASAS IŠDALINTOJI
PITTSTON. FA..

Kelly. F. H., 6 Ne. 
Weeks Bros.

PLAINS, PA., 
Judge A Non

CARBONDALE, PA.,
O’Rourke. John S., 11 S. Main

x PINIGU SIUNTIMAS.
Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursą 

ti pinigus į krajų savo giminėms arba pažįstamiems — siųsk juos per musų oifisip o greičiausiai ir 
saugiausiai nueis, ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitų kraštų per čia pinigus siunčia, todėl kad per čia 
siunčiami pinigai greičiausia nueina.

ŠIFKORTES.
Čia galima gaut šifkortes ant visų geriausių linijų ir greičiausių laivų į kur tik nori išvažiuoti 

j prekės čia tokios pat kaip ir pačių kompanijų ofisuose. ( ia 
gauti iš New Yorko į pietines ir yakarines valstijas.

Gyvenanti kituose miestuose teip-pat čia gali viską gauti per susirašymą, kaipo tai 
ir pinigų pasiuntimą.

KUKANT1EJ1E TABAKĄ!
Jaj/ii jus p&dėsjlte platinti apgifnininią apie musų tabaką, parduodamas j} vertės $6 iK) dėl 

ųrų draugu, duosime jum T Ą G K A Z | Z 1 E G O K 1 E L | D 1 K A i
G varant u<»ij aut 2o metų. GraZ-d kvietkuotas ir daugeliu sūnėnų ir au 
gvrais viduriais, l'as kitus krautuvtdnkus užmokėtu met Si dol.

' -'Ua re:i*aiaųjĮMQ^*j^nių kiekvienam mieste kurie padėtų mums ap-
iiKsliJU m ūsų pipkee, Ogaretua ir tabaką.
kurį jųa rnUut Europoje*. Boeuiską, Hercegov 
nuo kurio vs’.voe n<M*cauda ir burnos nuporins 
kostumeri.i daug grotnatų, au padėkavoue už 

V" - vaną duotą :iz platinimą tabako
y > nimų apie U iaką. daigu reikalaujat tabako tuojaite, m«-s eiųeiiue jum

kožn.i gatuako už aut arvlau.-io expreaao O.O. D. Jeigu tabakas 
NR3T - panke, raskite, kad supažid>nit su jom ir jūsų draugus, <» m<t« tada alų-

s«‘»ie jutu k’.-ažų, auksini ze/vrieli vieaarn pakeltje su tabaku dykai. Jus 
galite lengvai pardavinėti mųeų tabaką, kur yra aut pakelių padėtos 

prekės. Kiti atrašu mums, kad jie par<la\e nu-iųata tabaka ta pačią dieną kada ji apturėjo. Pri- 
eiųskit ’/v. markėm olisusiųe $*>.50 užmokėsit ant express«> kada Į>ersitikrlnsit joz tadakae ir ziego- 
rielis jus užganadlno, arbajalgu tuojaus prislųsit $t> O* is vir.-aue, tai męs da daihiosim PUIKU AU­
KSINI LENCUGKL! dykai, vertes $ž.5O. Nebijokit siu-t mums pinigus, ba rausą firma yra 
atsakančia ir sugražina pinigus atgal neužgąnedintam koetumvflul. M^s duosim minėtas dova­
nas per trumpa laika, dėlto skubiklt su užpirkimu Rašikit tuo
EUROPEAN T0BA( (0 CO., Dept. 72., 33, Leonard Str., New York, N. Y.
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Hamilton Place,
MASPETH

KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KŲKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt

Telrfngas mtom nallnnlnkas Brooklyn® 

AUGUSTAS KALVAITIS, 
484 Metropolitan Ave. 1r Arapas 
Boduey *tr. BROOKLYN, r3u Y.

Juozas Nikelis
251 Cypres avė. Johnstown Pa.

J PUIKUS KOTELIS! j 
f KAZ. MILIŠAŲSKO. f J Laikau visokius gėrymus, kaipo tai :* 
i Alų, degtinu, visokį vyną, porterį ir j 
■ k vepenčius Cigarus. ' „ J 
F Priek tame laikau kriaučystg. Ste-1 
į Ii uotus siutus dirbu pagal vėliausia <■

Antanas Staszauckasi
Laika® patirtoj* vlatnj* «a»an<.atUltea tk« 

alBwta* gėrimu* ir 
vui ^panrtntlU 
No 2 Cor.J

Parrtnodn UIvnkorte* ant vl*nklų linijų Ir siun­
čiu pinigą* |JvSwu« dulls •▼toto. D*r>rna*t> 
(pavedimo* raštų] atlikimui reikalą an Manko- 
!'>►* valdžia. Iwmainan vinnkln* plafguo ant 
ameriknninkq Ir t- L Darau apaergėjftnna nūn 
ngnhre | F t re Inonranr*! ant v imk tų daiktą J«lgn 
knrf atkeliama} nelaikytų raatlegafnėje, tegu 
saokiael prie manę®, n a* jį 1«ltaoenoatn,

Lietuviai kreipkite* paa aavo tantlMį, o boMte 
užganėdinti.

I s i d o r G 1 o n.
Pardnoda latkmdž’a* etėnlaln* Ir kirealnlna 

vyruko* ir motertekn*. ži*dn*, brananteUM 
•pilvas irVleofcl®* aulalnina daiktu, telpgl ulak- 
M»a jų utaymn. Viaka* ay plgtanaių prekę.

102 Main st. Plymouth, Pa.

• *SOf?j£p 801*01 J! 8O)-0 qpojl ,
k‘k.wioohs - 7 1 *xiv anoms ssr
. ‘ONVk'nva ODNIA

Teleplionns 8 S 
P V Obiecunas&Co 

Cor. 12-th and Carson st.,
S. S. P’ttsburg, Pa

Dėlei atsilankančiu asabiškai Ofisas adaras kasdien nuo 10 iš ryto ikij> po piet; šventadieniais nuo10 iki 1 vai.
Dr. R. MIELKE, rupintoj&sia gydini&is institute.

Hefttnlue. pastatom n 

tap ir aidadrlnlos 
tankiu* žtedna, epl 
tas Ir hranaalfatn* 
rr»n*l žiedu*, *nde 
tanų, toėneeį meta 
yKai. Teta ogi tat 
•fcepatnlnMn* Ir n 

.... ....................... ~__ 2- -2 
įlg>a pu kę»nat*akanče raityte.

Norinti nž*1order1n<<t UtkrodMį ankelnį ar akta 
brtnį, ar paa rkmiMą, prtorfnnA* tikra 
a<treeą tr SOct., o rne. ant Kspreno Ir
peržiurėjai* gali nrelmMW pinigo* Ir paalimL

TIXAS TRM AN’kVICZtA,
40 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Lietuviškas Dziegornikas
Sz i irom i užsiimu jan 20 metų.

tirea J'žlafkan vjtoktoe ruele* talk
JfV rodžio*. .leniniu*, pastatom n

‘ ir k!.««nfn1»a vyr1*»n* moterį-
ko*. nntaell ’ 
retėžėmią i 

“Z fk»M. an«kai
■< taipgi vtnČJ 
flrtn •’f*T*«,-| 

U > r *ti v»r< a|*<wHSHK# ** r* *t > l* v_
paminėtu* d*i*tne Oaoelte už

Ilgai sirgias inkstų 
vidurių liga, skaudė 
jimo kojose, ranko­
se ir sąnariuose piau 
učiu nesveikumų- 
kosejimu su skrep” 
lįavimu.
Isgyditas dėkingas 
ir prisiuntė paveik-

* tiue A M MALTI '

Hancock Square, New York City

Jon Wasczila,
Pasiuva puikiai - drabužius aut vi 

šokių madų, kaip vyrams teip ir mo 
te rims..siutus.

Reikale meldžiame tautiečių atsi 
lankyti ir persitikrinti iš musų dąr 
bo gerumo.

Jonas Vasczila ’
E. 14 st. and Walnut ."st.

BERWICK, PA.

dminiems Kunįgams Ir guodotin. l'į
Draugystėms, kad Asz dirbu wi- VMBE?T^ 
sus augszcziaųs paminėtus daig- 
tus’Piglausei, Teisingiausei 

lr Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimaią įgijau 
geriauje praktiku ir dėl to stalių LA
wiska padirbt pigiau ir geriau ne- FjJj W
gu kiti fabrikai. «so F

• Su guodone ' i-
W. SliOMINSKA. 67<> MILWAUKEE! AV.

Prieteliai Į duodu jums žinią, kad mes parduodam Sifkortes ant visų 
greičiausių laivų už pigiausią prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini- 
Vorth German Lloyd Bremeno; Hamburg Amerikan Line Hamburg, Red 
Star Line, Antverpo ir Netherlands Lines Roterdamo. Siunčiame 
gus,karius jūsų prieteliai gauna į 15 dienų. Jfusų kantoroje galite 
nekėti lietuviškai ir lenkiškai. Ateikite ir persiliudikite, kad mes 
52 metussu kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi pardūdame tikietus ant 
visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.
j | Duodam žinoti kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mokam 
po§^ procentus ant metų. Procentą tik tą mokam nuo 50 dolerių ir vir­
šaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėti ir išimti 
gali kainą dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietų, ir nuo 4 iki 8 vai. vakare.

'^"‘^^Wi&es-Barre, Pa
. Hot el is žemai, o lyiaučystė viršui.

ruošė ir st renosę ki-

t i daktarai ueįsten- 
ge išgydyt.

Agnieška Daškene
New Rockford, N. DakotaSziuomi užsiimu jau* 18 metų.

2PJT Praneša vieiem8 lietuviams,
kad uždėjau didelę krautuvę 
visokiądziegorėlių ir žiedų: 
kaipo taL-lajkrodžių sieninių, 
Kišeninių čyeto aukso vyriškų 

kAr OL ir moteriškų bu gražiom kviet- 
koma ir 1.1. v Visokių žiedų 
sllubiniq ir seip nešiot vaiki- 
QamB merginorts dideliam 
paeirinkime ir nž prieinamą 
prekę. VISOKIŲ MUZIKOS 

Į H A Nb 1Ų.
Skripkų, armonikų, stmnų, klernetų, britvų. dru- 
knojamų maszinų ir paraeonų. Teiposgi dziego- 
rėllus pataieau. r

M. aMUSTKTJS, 
sFarkeUirJ VilMaiTe. P3.

PUIKIAUSIS SALILTNAS 
JONO RAIŠO,

Skanus Alus, gardi Arielka, \isukis 
Vynas ir kvepenti Cigarai.

Lietuviai, reikale užeikit pas
tautietį, o visada busit užganėdini

769 Liberty Avė
Kampas Shepperd Avė.

BROOKLYN, N. Y

M. JBOSBWBaiTM
Geriause dėl Lietuvių Agentūra ant viįos •

Fiiiladelioliios. i
Pardfldam Laivakortes ir Tikietus Geljžkęliu į visas 

dalis svieto, ir ant visokių linijų. Turim susinėsimus kiek 
vinoj’ dalyeje svieto ir siunčiam pinįgus greitai ir pigei.

Susisnekam visokiose kalbose. Pinįgus priimam ban 
kon ir ismainom. Visame duodam prietelišką rodą.

Musų offisas 609 South Third str. PHILADELPHIA. PA-

Mylimas Drf STECIALISTAS?
Dėkingas esu už vaistus, ku­

rie mane išgydė nuo abelno nusilp­
nėjimo ir jaunystes gyvenime klai­
dų nors butų sarmata apreikst vi­
sa bu v tįsį n eini in ing urna, bet ve­
lydamas d-1 brolių slapi i nguose at 
likimuose apturet ryk ra išgydima 
kad kreiptųsi prie jus ir kad viso­
kiem l>e pašaukimo daktarams 
pinigų be ntpnios nemetytu. Da­
bar aš esu s\ Jikas ir drūtas ant 
\ isų dalių kūno - jus varda visiem 
garsinsiu laikydamas pagodoiųy

S. A. Kardu lis 
719 0‘Fallon st. St. Louis, Mo,DOVANAI Tėmykite gerai! tikrai lietuviška, didelė krautuvė 

V T C T r M O Puikiausių armonikų, skripkų, klernetų, triubų, koncertinų ir 
I luiElllu daugybė kitokių muzikališkų instrumentų. _ Geriausių dzibgorių, 
» lenciūgų, visokių žiedų, laketų, špilkų, kolėikų auksinių ir paauk­

suotų. visokio skyriaus mašinukių dėl.drukavojimo gromatų, pui­
kių britvų, albumų (»ortretams, revolverių, šaudyklių (strielbu), 
kišeninių lempukių, guminių litarų, adresams pečėčių, gramatikų 
mokintis angliškos kalinis, žodynų, istoriškų ir maldų knygų kokių 
tik randasi lietuviškoj kalboj, gražių popierų dėl rašymo gromatų 

su puikiausiais apskaitymais ir dainomis — su konvertais tuzinas 25c., 5 tuzinai 
už $1.00, 1000 už $t„o. Kas velitų sau ka parsitraukti, tegul prisiunčia už 5c
marke ir teisingą adresą, o apturės didelį N 3 naują KATALOGĄ DOVANAI 
su 315 aiškių paveikslų ir 1000 visokių naudingų da'iktų. Aš gvarantuoju, kad mano 
tavoras pirmos kliasos, o prekės pigesnės kaip kitur. Orderius išsiunčiu greitai į visus 
Amerikos ir Kanados kraštus. PerkupČiai gali gaut pirkt daug pigiau kaip kitur.

Reikliau jaut katalogo paminėkit, vardą laikraščio, katrame matėt apgarsinima. 
K. VILKEVICH. 112 Grand st., Brooklyn, N. Y.

arini aprašyta apie lietu­
ti vys—Rutkus 

. iitcaifos gyvuliu pjoviiiy- 
»■ truksimi, o kas iš ta išėjo. 
()na apsivedė ir kokia jų 

Raistas verta kiekvienam 
ton Sinclair. Lietuyiškon 
Glėido Jonas Naujokas, 

ši.00

Išgydyta nuo už 
sendintos ligo: 
skausmingos me 
nesinrs, bąli uju

—

W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, ‘ CHICAGO, ILL

Mana Dirbtiiwe tapo ’
Apdowar^ota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Koscinszkos Faro- 
dos už rūpestingą, tei- 
si nga ir artistiszką isz- 
dirbimą.

RAISTAS. Šioje knygoje
\ių gyvenimą Amerikoje, 
al\ažiavųs į Ameriką pate 
ėią ir sa\o gudrumu sukelt
Yra aprašyta kaip Kutki

\ patinga veseilia atsibuvo. Kiivjya

Trade Marks 
Designs

Copyrights ic.
Anyone sending a sketch and description may 

quickly ascertain onr opinion free whether an 
invention m probably patentable. Comrunnica- 
tions strictly confidential. HANDBOOK on Patents 
sent free. Oldest atrency for securing patents.

Patents taken through Munn Jt Co. receive 
tpecial notice, without charge, in the

Scientific American.
A handsomely illustrated weekly. I freest cir­
culation of any scientific Journal. Terms. $3 a 
year; four months, fl. Sold by ail newsdealers.

MUNN & Co.3E,Bto^’-New York
Branch Office. t>25 F St, Washington. D. C.

ir šelpki rn viens kitą. _X/j£J
Reikalaudami šipknrcių va- š..
žinoti i senąjį krajų, arba 
norėdami parsitraukti iš Tė- 
vynės savo giminias, ’ pažįstamus, teipgi siųsdami pinigus, 'neužmiršk 
atsilankyti į L I E T U V Į S Z K Ą BAKĄ,

W. G-- SAVA, j
13 8 PenrCa Ave. WLLKES BARKS, PA

Gyveno locnam savo name.

In 7 dienas per marias
Parduoda Laivakortes, aM 

vk>rna»t** | vt*a* dn!« *v!*tt>-
• Pardnodn l^ktocUtl**, tewetegila*, Žledaa 

maetnAHa* trromatom* įimkaot $4 Utį |!00.

O. J. JHSZMABT, . -
Pittston, Pt

Nes pirmesnės po 50 tūkstančių laidas; kaip bitės lietuviai išnešiojo — po visą pasaulį knygas.
NAUJA paskutinė 100 tūkstančių egz. LAIDA, su daug pridėjimų ir' 

Išaiškinimų, apie visokias ligas; kaip būti sveiku, nuo ligų apsisergėt, išsi- 
gydyt ir žingeidžių paslaptybių žmogaus gyveninio — pripildyta

- Direktorius Collins NEW YORK Medical Instituto.
VADOVAS IN SVEIKATĄ parašyta aiškioj kiekvienam suprantančioj kalboje.
Tą KN YtlĄ yra naudinga vyrams ir moterims, seniems ir jauniems, sveikiems o labiause sergantiems.
AlTĄ K\ VGA Jierskaiies. netik mokės, kaip būti sveikų, nuo visokių ligų a į >s i sergėt i, bet ir daktariškam mok- 

sJe apsišvies, .o ir žinosi kur ir kaip išsigydo t sergantis. ,, Vad. in Sveikatą’ ‘ apart moksliškų išaiškinimų, net su pa-' 
ikslais parodo, subudavojimo žmogaus visas paslaptybes, lygei plačiai aprašyta vyrų ir moterų lytiškas gyvenimas 
abiejų pusiu, kaip darosi ir kaip būti laimingu. , .

KAD YADOVAS 1N SVEIKATĄ didelė knyga, tik perskaitęs ją, viską 
tiesi atrasti. DOVANAI ją kiekvienas apturės, kuris atsiųs tik 10 centą 

markėms prisiuntimo kaštus.
JEI TEIP SERGI, kad be tikrų gerų vaistų ir be SUMANAUS DAKTARO, negali būti išgydytas, tai COLLINS 

N. Y. MEDICAL INSTITUTAS didžiausias ir seniausias Am 
darbuojasi dakiarai specialistai ant visokių ligų ir vartoja geriausias, tinkamas gyduoles, pergalėjimui ligos, — su 
teikia sveikatai pagelbą, atsišaukus asabiškai ar aprašant (lietuviškai) liga-uesveikumus, per laišką. •

Kad apsiima, tai ir’išgydo: VYRUS ir MOTERIS, senus ii* jaunus nuo visokių Ilgų.
KAD TAS INSTITUTAS pasekmingai visokias ligas, paprastas, užsemlftas ir paslaptas užsikrečiamas išgydo: 

tai liudija pačių gydynių laiškai, palei daleidimą iš daugelio talpiname nors keletą.

Gyduolės visada tampa pritaikytos kiekvienam sergančiam speeiališkai — atėjus asabiškai ar laišku atsišau 
jkus. Gyduolės išsiunčiamos, po tisą Amerika ir kita> dalis pasaulės. Slaptybė užlaikoma. .■ Rašant adrisuot:

21 s E. Main Strw*t.
PLYMOUTH. PA.

Skanus Alus, puikiausia Arielka 
visokis Vynas; Porteris, Elius ir 
kvėpinti f'igarai Atsiisnkykit pa* 
seną bizaienų ir pažystamą

t GĖRIAI ŠIA l.ŽEIGA Ue+l’VIAM 
i» pas JONĄ KULBOKĄ,
(» Skanus Alus. gr. rd i Arielka, visoki
\ V\nai ir kvėpinti Cigarai.* 

! TURIU AGENTŪRA

1
Pardu<Oi» Lotus, ir Namus, puikioje 
vieloj, ant g<*rų išlygų, galima pirkt. 
u% pilna preke ir ant išmokesčių. 
Perkąri! už pilna preke 15-ta procen­
tą numažina. Si puiki viela randasi

LINDEN, N. J.
U Nuvažiav iH»as dovanai, 

i? Reikia dasižinot pas AGENTĄ 
: JONĄ KULBOKĄ

74 Grand Street, 
/ kampa* Wythe Av. Brooklyn, N. Y. 
(►> Vieloje, ką bankose pinigus p ražu- 
S lai verčiau* nusipirkt lotą arl>a 
j namus. << lada pinigai niekad nej> 
\ ražus. Su gu'sione gero veiyjantis 
<į- JONAN KULBOKĄ. ri

I 1 41 N , AI Al D fit.

GERIAUSIA UŽEIGA'PAS 
VINCĄ ŽAKSKĮ.

Laikau puikioje vietoje Sali u na, už. 
laikau skaniausius gėrimus. Alų. Ariel 
ką. visokį Vyną ir kvojienciu'

Lietuviai nepamiršk He at sj 
savo tautietį po Numeriu 

111 Wythe Ave.
Brooklyn

irai \ jei j 
|S dienoms 
■ist linksma) laika




